MESTO ROZNAVA

Nazov spravy:

Pre zasadnutie
Mestského zastupitel'stva v Roznave
dna 6.5.2021

K bodu rokovania ¢&.:

ZavereCny ucet mesta Roznava vratane §kol a Skolskvch zariadeni

a prispevkovych organizacii k 31.12.2020

Predklada:

Mgr. Alzbeta Tamasova

Zamestnanec povereny zastupovanim prednostu
MsU

Prerokované:

V Komisii finan¢nej, podnikatel’'skej a spravy
mestského majetku dila 22.4.2021

V Komisii vystavby, uzemného planovania,
zivotného prostredia a mestskych komunikacii
dna 21.4.2021

V Komisii vzdeldvania a mladeze dia 21.4.2021
V Komisii kultary, cestovného ruchu a
regionalnej politiky dna 20.4.2021

V Komisii $portu dna 20.4.2021

V Komisii ochrany verejného poriadku dna
19.4.2021

V Komisii socialnej, zdravotnej a bytovej dna
19.4.2021

Spracoval:
Ing. Klara Leskovjanska,

Michaela Erdsova,
z podkladov zamestnancov MsU,
z prisp. organ. a rozpoct. organ.

Kontrolu spravnosti a zdkonnosti uzneseni

vykonal:
JUDr. Katarina Balazova

Navrh na uznesenie:

Mestské zastupitel'stvo v Roznave

a/ schval'uje celoro¢né hospodarenie mesta
Roznava za rok 2020 bez vyhrad podl'a
uznesenia na str. 2:

b/ schval’uje celoro¢né hospodarenie mesta
Roznava za rok 2020 s vyhradou



berie na vedomie:

odborné stanovisko hlavného kontrolora mesta k zavere¢nému uctu Mesta Roznava

za rok 2020

schval’uje :

1.  Zavere¢ny ucet Mesta Roznava za rok 2020

2. celoro¢né hospodarenie Mesta Roziava vratane rozpoctovych a prispevkovych
organizacii mesta za rok 2020 bez vyhrad

3. schodok hospodarenia - bezny a kapitadlovy roku 2020 v sume 717 491,31 € , bude
vykryty z nevyCerpanych dotacii v sume 431 456,03 € a z rezervného fondu v sume
286 035,28 €,

4.  tvorbu fondu rozvoja byvania v sume 10 666,58 € zpredaja pozemkov v zmysle
internej smernice €. IS 3-2015-FO

5. uctovny hospodarsky vysledok - stratu v sume 555 322,71 € a jeho pretctovanie na
ucet 428 — nevysporiadany HV min. rokov

6. vysledok hospodérenia prispevkovej organizacie — MsD Actores - zisk v sume
7 128,82 € a jeho preuctovanie na ucet 428 — nevysporiadany HV min. rokov

7. vysledok hospodarenia prispevkovej organizacie — Technické sluzby - zisk v sume
27 960,65 a jeho preuctovanie na ucet 428 — nevysporiadany HV min. rokov

8.  vysledok hospodarenia prispevkovej organizacie — Odpadové sluzby - stratu v
sume &8417,25 € aajeho preuctovanie na ucet 428 — nevysporiadany HV min.
rokov

9. hospodéarenie spolo¢ného stavebného uradu za rok 2020



Stanoviska odbornych komisii pri MZ

Komisia finan¢n4, podnikatel’ska a spravy majetku na svojom rokovani dita 22.4.2020
odporucila MZ schvalit’ celorocné hospodarenie mesta Roznava za rok 2020 bez vyhrad
podl'a uznesenia na str. 2.

Komisia vystavby, izemného planovania, Zivotného prostredia a mestskych
komunikacii na svojom rokovani dna  21.4.2020 odporucila schvalit celoro¢né
hospodarenie mesta Roznava za rok 2020 bez vyhrad podl'a uznesenia na str.2.

Komisia vzdelavania a mladeZe na svojom rokovani dia 21.4.2020 odporucila schvalit’
zavereCny ucCet mesta Roznava za rok 2020, vratane $kol a Skolskych zariadeni a
prispevkovych organizacii bez vyhrad.

Komisia Sportu na svojom rokovani ditla 20.4.2020 odporucila Mestskému zastupitel'stvu
v Roznave schvalit’ celorocné hospodarenie mesta Roznava za rok 2020 bez vyhrad.

Komisia kultiry, cestovného ruchu a regionalnej politiky na svojom rokovani dia
20.4.2020 odporucila MZ schvalit’ celoro¢né hospodarenie mesta Roznava za rok 2020
bez vyhrad.

Komisia socidlna, zdravotna a bytova na svojom rokovani dila 19.4.2020 odporucila
schvalit’ zavereCny Ucet mesta Roznava za rok 2020 bez vyhrad.

Komisia ochrany verejného poriadku na svojom zasadnuti dia 19.4.2020 odporucila
schvalit’ zavere¢ny ucet mesta Roznava za rok 2020, vratane $kol a Skolskych zariadeni a
prispevkovych organizacii bez vyhrad.
Stanoviskad dogzornych komisii:

Stanovisko dozornej komisie Technickvch sluZieb mesta Rozinava k plneniu rozpoctu
za rok 2020

Dozorna rada v zloZeni:
Predseda: Ing. Ondrej Bolacek
Clenovia: Ing. Filip Polldk

Ing. Attila Kelecsényi

Dozorna komisia suhlasi s predloZenym plnenim rozpoctu za rok 2020 ako aj s dovodovou
spravou a materidlom k zadvere¢nému uctu mesta.

PaedDr. Mikulas Gregor, MPH



Stanovisko dozornej komisie MsD Actores k plneniu rozpo¢tu za rok 2020

Podpisani:  Ing.Jan Lach predseda — viastnou rukou
Ing.Ondrej Bolacek Clen - viastnou rukou
Miroslav Demény  ¢len - viastnou rukou

Za divadlo

Mgr.Tatiana Masnikova — riaditel’ka divadla - viastnou rukou
Mgr. Rébert Kobezda, DIS.art - viastnou rukou

Bedta LasSanova — viastnou rukou

Dozornd komisia sa oboznamila s materidlom Plnenie rozpoctu Mestské divadlo
ACTORES Roziava za rok 2020.

Dozornd komisia nema vyhrady voci plneniu rozpoctu a doporucuje Mestskému
zastupitel'stvu zobrat’ tento materidl na vedomie.

V Roznave, 25.2.2021

Stanovisko dozornej komisie Odpadovych sluzieb mesta Roznava k plneniu rozpoctu
za rok 2020
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Zaverecny ucet Mesta Roznava za rok 2020

Zaverecny ucet mesta bol vypracovany v zmysle ust. 16 ods. 1 zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v z.n.p. Zaverecny ucet obsahuje:

1) Uvod

2) Udaje o plneni rozpo¢tu mesta za rok 2020 podla rozpoétovej klasifikacie
a/ vyvoj plnenia rozpoctovych poloZiek
b/ vyvoj plnenia vybranych ukazovatel’ov
¢/ plnenie rozpoc¢tu mesta za rok 2020
d/ plnenie rozpoctu Skolstva za rok 2020 vratane ziactovania prostriedkov
¢/ plnenie programového rozpoctu za rok 2020 — hodnotiaca sprava v

prilohe

3) Bilanciu aktiv a pasiv

4) PrehPad o stave a vyvoji dlhu

5) Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii, ktoré zriadilo mesto
a vysporiadanie finanénych vzt’ahov
A/ MsD Actores
B/ Technické sluzby
C/  Odpadové sluzby
D/ Vysporiadanie finanénych vzt'ahov s prispevkovymi, rozpoctovymi

a obchodnymi spolo¢nost’ami

6) Prehlad o poskytnutych zarukach

7) Udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatelskej ¢innosti mesta

8) Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania

9) Tvorba a pouZitie fondu oprav

10) Tvorba a pouZzitie socialneho fondu
a/ Mesta
b/ MS a 8J pri MS

11) Tvorba a pouZitie rezervného fondu

12) Tvorba a pouzitie garan¢ného fondu

13) Fond na verejnoprospesné ucely

14) Finan¢né usporiadanie Mesta RoZiava voci Stitnemu rozpoctu a Staitnym
fondom

15) Hospodarenie Spolo¢ného obecného tradu

16) PrehPad o poskytnutych dotaciach v roku 2020 v ¢leneni podl’a jednotlivych
prijemcov

17) Hospodarsky vysledok mesta
17a/  Vysledok hospodarenia mesta vratane rozpoctovych organizacii
17b/ Hospodarsky vysledok mesta
17¢/  Hospodarsky vysledok MsD Actores
17d/ Hospodarsky vysledok TS
17¢/ Hospodarsky vysledok OS

18) Zaver

19) Stanovisko hlavnej kontrolorky



Dovodova sprava
o hospodareni Mesta Roznava k 31.12.2020

Bod. ¢ 1 Uvod

Mesto Roznava je v zmysle zakona ¢. 369/1990 Z.z. v zneni neskorSich zmien a
doplnkov samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky;
zdruzuje osoby, ktoré maji na jej izemi trvaly pobyt. Mesto je pravnickou osobou,
ktora za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s vlastnym
majetkom a s vlastnymi prijmami predovSetkym v zmysle zékona o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy ¢. 523/2004 Z.z. v zneni zmien adoplnkov , zakona
o rozpoCtovych pravidlach tzemnej samospravy ¢. 583/2004 Z.z. v zneni zmien
a doplnkov, zdkona o uc¢tovnictve ¢. 431/2002 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.

Mestsky urad Mesta Roznava sa po organizacnej stranke deli na odbory
- Odbor vSeobecnej a vnutornej spravy
- Odbor Skolstva
- Odbor kultary, Sportu, cestovného ruchu
- Odbor socialnych veci a bytovej politiky
- Odbor pravny a spravy majetku
- Odbor vystavby, izemného planovania, ZP a pozemnych komunikacii
- Odbor finanény, miestnych dani a poplatkov,
- Kancelaria primatora, krizové riadenie
- Hlavny architekt
- Asistent prednostu MsU
- Mestska policia

Pod spravu a financovanie Mesta Roznava patria materské Skolky vratane Skolskych
jedalni pri MS:
— MS na ul. Pionierov, E. Rotha, ul. Kyjevskej, Kratkej, Vajanského, Stitnickej.

Mesto je zriadovatelom zékladnych §kol:

- ZS8 Zlatd, Pionierov, akad. J. Hronca, Spojenej $koly s vyudovacim jazykom
mad’arskym vrdtane MS s vyucovacim jazykom mad’arskym, Zikladnej umeleckej
Skoly.

Z rozpoétu mesta su este financované aj cirkevné koly a $kolské zariadenia (2 MS, 3
SKD, 2 g$kolské jedalne, vydajia $kolskej jedalne, sukromné centrum S$pecialno-
pedagogického poradenstva, a sikromna zakladna umelecka skola)

Dalej je mesto zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii:
- Mestské divadlo Actores, Technické sluzby, Odpadové sluzby, ktoré boli
zriadené k 1.6.2020 uznesenim MZ ¢. 54 7 28.5.2020

Do zakladatel'skej posobnosti Mesta Roziava patria aj:

Spolo¢nost’ ucast’ mesta Vklad mesta
Mestské lesy, s.r.o. Roziava 100% 41792 €
Mestské televizne Stadio, s.r.o. Roznava | 100% 110411 €

Mesto Roznava vystupuje ako akcionar v spolo¢nostiach:

| spolo¢nost’ | Podiel mesta
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Vychodoslovenska vodarenska | 1,59% 3877 753,65 €
spolocnost’, a.s. KoSice

FIN.M.O.S., a.s. Bratislava 13,6% 1731 926,16 €

Mesto je zakladatel'om aj neziskovej organizacie

Nazov Sidlo
neziskovej organizacie neziskovej organizacie
Regionalne poradenské a informacné Podnikatel'sky inkubator Zakarpatska 19, Roznava
centrum

Bod. ¢ 2 Udaje o plneni rozpo¢tu mesta za rok 2020 podla rozpoétovej klasifikacie
a/ Vyvoj plnenia rozpoctovych poloZiek

Rekapitulacia prijmov v €

Ukazovatel 2016 2017 2018 2019 2020 2020/2019

SPOLU 15274714 (15565153 [17742027 |19 644101 |21540510 1,10
Bezné prijmy 13426 622 |14 097151 (15551528 [17313392 [18183490 1,05

Dariové prijmy 7 747 982 8286275 [9055755 (9953902 (10062177 1,01
-z toho:

Podielové dane 6186 350 6690118 |7529254 (8369744 |[8315410 0,99

Dan z majetku 895189 922 013 878 862 916 432 1023 306 1,12

Domce dane natovary asluzby | 666 443 674144  |647639 |667726 723 461 1,08

Nedariové prijmy 1445 146 1217 142 1598794 (1568 406 |1228161 0,78

-z toho:

:::‘r:t,;( uz podnikania, z vlastnictva 677 755 496 951 496 529 652 608 500 151 0,77
-vtom:

Zirggeynz );/)odnikania-odvod 20 zisku, 37000 5 650 60734 47 000 4 000 0,09

Prijmy z vlastnictva 640 755 491301 435795 605 608 496 151 0,82

vtom:

Prendjom pozemkov 161 671 55 469 39130 171530 56 510 0,33

Prenajom budov a zariadeni 479 084 435 832 396 665 434 078 438 216 1,01




Administrativne a iné poplatky a

platby 566 149 493 063 892588 725 505 524 586 0,72
Iné nedariové prijmy 201242 227 115 209 677 190 293 203 425 1,07
romagery | CUene B 14233494 |4593734 (4896979 (5791084 6893152 1,19
Kapitalové prijmy 606 671 408 053 925 699 798 188 378 517 0,47
Z toho:

Vlastné prijmy 169 454 274 863 192 572 71493 14 382 0,20
Granty a transfery 437 217 133 190 733127 726 695 364 135 0,50
FINANCNE PRIJMY 1241421 1059949 |[1264800 [1532521 2978 503 1,94

S* - skuto¢nost’

Rok 2020 bol vo velkej miere ovplyvneny korona krizou a jej dopadom na ekonomiku
mesta. Napriek tomu v plneni prijmovej Casti rozpoctu vidime celkovy nérast prijmov mesta.
Tento nérast je ovplyvneny predovSetkym rastom danovych prijmov mesta a finanénych
prijmov, ktory vznikol z prebytku predchadzajucich rokov ako rezervny fond a Cerpania tiveru.

V hodnotenom obdobi vidime nérast beznych prijmov oproti roku 2016 04 411 tis. €,
narast vyplyva predovsetkym z rastu podielovych dani.

V porovnani s rokom 2019 podiel rastu beznych prijmov prekrocil hranicu 1. Nie je to
spdsobené vyskou podielovych dani, ktoré v roku 2020 boli z titulu korona krizy len na Grovni
roku 2019, ale vplyvom rastu miestnych dani a poplatkov. Vyvoj miestnych dani a poplatkov je
na vysSej urovni, vzhl'adom k tomu, Ze mesto schvélilo zvySenie sadzieb miestnych dani a
poplatku uznesenim ¢. 216/2019 dna 12. 12. 2019 vo VSeobecnom zavdznom nariadeni
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady ¢islo
14/2013-z03, pricom ucinnost’ nadobudli diia 1. 1. 2020.

Prijmy z vlastnictva majetku v tomto roku zaznamenali vyraznej$i pokles, ktory
sposobila z14 situacia v suvislosti s korona krizou. V roku 2020 neprislo k planovanému predaju
majetku mesta, nakol'’ko o ponuknuty majetok, v stiasnosti nie je taky zaujem.

KaZdoroc¢ne rastu prijmy z dotécii, ktoré kryju vydavky prenesenych kompetencii Statu
v oblasti Skolstva.

Kapitalové prijmy mesta v hodnotenom obdobi sii v priemere na trovni 609 tis. €.
V roku 2020 vSak boli az podpriemerné. V roku 2020 dostalo mesto dotaciu na rekonstrukciu
Mestského uradu vo vyske 273 tis.€, na futbalové ihrisko vo vySke 16 tis.€ a na Skolsku jedalen
pri ZS Pionierov 5 tis. €.

Vyvoj finanénych prijmov bol vyraznejSie vys§i, v porovnani s minulymi rokmi a
ovplyvneny hlavne Cerpanim tverov ako aj navratnej finan¢nej vypomoci zo strany Statu na
krytie vydavkov mesta.




Vyvoj prijmov:

VYVOJ PRIJMOV
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Ako z grafu vyplyva, najvacsi podiel za sledované obdobie z prijmov tvoria beZzné prijmy,
nasleduju finan¢né a kapitalové. Bezné prijmy vzrastli v sledovanom obdobi (oproti roku 2016)
0 35 %.

Vyvoj beznych prijmov
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Vyvoj danovych prijmov

Vyvoj danowvych prijmov
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e Polielové dane s Dar z majetku Domace dane na tovary a sluzby

Z beznych prijmov najvacsiu polozku tvoria danové prijmy. Ide o prijmy z podielovych
dani $tatu a z domacich dani a poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad. Rast
danovych prijmov predovsetkym z podielovych dani je citelny. Ako z grafu vyplyva, miestne
dane a poplatky za komunalny odpad sa pohybujui prevazne v jednej rovine, len s minimalnym
narastom.

Danové prijmy celkom predstavuji z celkovych beznych prijmov 55%, €o je oproti
predchadzajicemu hodnotenému obdobiu pokles 02 %. Granty a transfery sa podielaji na
beZznych prijmoch 38%, tu dochddza oproti predchadzajucemu obdobiu k rastu 05 %. Na
ostatné vlastné prijmy mesta ostava 7%, oproti predchadzajucemu obdobiu pokles o 2%, hlavne
z dovodu, poklesu administrativnych a ostatnych prijmov.

Vyvoj podielovych dani:
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Okrem financovania prenesenych kompetencii zo SR, dochadza k narastu beznych

grantov a transferov hlavne v oblasti zamestndvania znevyhodnenych skupin obcanov,

vyuzivanim finan¢nych prostriedkov formou dotacii
socialne slabsich, kultury audrzby majetku mesta.

v oblastiach podpory a rozvoja
Rok 2020 bol poznamenany aj

nenavratnou finan¢nou vypomocou na udrzanie zamestnanosti hlavne v oblasti Skolstva
a v socialnej oblasti.

V kapitdlovych prijmoch za sledované obdobie sa nepodarilo naplnit’ plnenie

vlastnych prijmov, z dévodu nezaujmu o kupu prebytoéného majetku mesta. Zvelad’ovanie
majetku mesta bolo zabezpecované aj Cerpanim uverov, €o sa prejavilo vo finanénych

prijmovych operaciach.
V roku 2020 bola uzatvorena iiverova zmluva na ¢erpanie kontokorentného tiveru v

sume do 1 000 000 € na financovanie beznych vydavkov mesta, ale nakol’ko bolo uznesenim
vlady Slovenskej republiky schvalené poskytovanie bezliro¢nej ndvratnej financ¢nej vypomoci
subjektom izemnej samospravy na vykon ich samospravnych pdsobnosti, mesto o tito

navratnu finan¢ni vypomoc poziadalo a ukoncilo uverovi zmluvu splatenim uz ¢erpaného
uveru.

Podiel prijmov v roku 2020

Podiel prijmov v roku 2020

e

B BeZné prijmy

H Kapitalové prijmy

 FINANCNE PRIJMY

14% a kapitalové prijmy sa podiel’aju na celkovych prijmoch mesta len 2%.

Rekapitulacia "vydavkov" v €

Najvicsi podiel prijmov za rok 2020 maji bezné prijmy — 84%, financné prijmy

Koéd | Ukazovatel 2016 2017 2018 2019 2020 :g:g/
Vydavky spolu 14 125 234 |14 800 848 |16 199 056 |18 646 347 |20 442 250 (1,10
600 BeZné vydavky 12 30347013 130278 (14 645421 |16 311210 |17 242 279 (1,06
- ztoho: 11373620 (9731971
Ostatné skolstvo 2109 512
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Pren. olstvo 3726379 |4011613 |4270340 |4937590 |5400796 |1,09
Mzdy, platy a

610 |ostatné osobné|2 884935 |3219994 (3562136 (4104232 |3023540 |0,74
vyrovnania
Poistné a

620 |prispevok  do|1076743 |1200882 [1312670 |1485368 |1050096 0,71
poistovni a NUP

630 :IZ:Z;V a dalsie| 3011689 |2981499 |[3557541 |3525291 |3379265 |0,96
z toho:
i';m = Mg la99471  |463 567 856 913 934928 (310138 0,33

631 | Cestovné wdavky |3 004 4129 4773 1317 2 001 1,52

632 |Enersildy  vodalaig094 353536 373345 408728 406390  |0,99
telekomunikacie

633 |Material 213668 |212342 |244188 |95297 100758  |1,06

634 | Dopravné 24 107 19 904 29 112 23 264 26 326 1,13

635 |Udriba 620179 |644050 |727080 |416059 |566357 [1,36

636 | Najomné 33506 27 374 25 000 34 743 26 866 0,77

637 | Slusby 1298660 |1256597 [1297130 |1481447 |1845865 [1,25

640 |Beiné transfery |1502152 |1652274 (1883609 2201849 [2224637 |[1,01
Spldcanie urokov

650 |a bankové | 71 572 64 016 59 125 56 880 54 433 0,96
poplatky

700 | Kapitalové 984512 |769879 |458 065 1243536 |2037220 |1,64
vydavky

goo | Financné operdcie |05, 555 1900691  |1095570 |1091601 |1162751 |1,07
- vydavky

Celkové vydavky oproti roku 2019 vzrastli o 1,8 mil.€ . Ako z grafu sice vyplyva,
vydavky na mzdy a poistné klesli, avSak z dovodu, Ze do roku 2019 boli hodnotené spolu
s vydavkami na mzdy a poistné rozpoctovych organizécii, avSak pre lepSiu prehl'adnost’
sme sa v roku 2020 rozhodli hodnotit’ mzdy a poistné za mesto osobitne a mzdy a poistné
rozpoctovych organizacii sme zapojili v riadku prenesené Skolstvo, kde mdzete vidiet’
narast oproti minulym rokom. V oblasti tovarov a sluzieb mo6Zeme vidiet pokles oproti
minulému roku o 200 tis.€, doslo k zniZeniu vydavkov na materské $koly, ktoré museli byt’
kvoli korona krize zatvorené. K najvys$Sim ndrastom vydavkov priSlo v oblasti oprav
audrzby — boli opravované chodniky, parkoviskd, miestne komunikacie, pre svoj
pretrvavajuci zly stav. Takisto v tomto roku boli navySené transfery pre cirkevné Skolstvo,
stikromné centrum a ZUS. Prvykrat bol takisto poskytnuty prispevok pre novovytvoreni
prispevkovli organizaciu — Odpadové sluzby Mesta Roznava. Na poskytnutie
participativneho prispevku mesto pouZilo menej finanénych prostriedkov ako bol
schvaleny rozpocet. Nie vSetci vitazni participianti uskutocnili svoje projekty. Vyska
splacania beznych urokov a ostatnych platieb v suvislosti s ivermi ostali priblizne na
rovnakej Urovni ako v minulom roku. V oblasti kapitdlovych vydavkov dosSlo k narastu
oprosti minulému roku o 800 tis.€, nakol’ko bolo financovanych viacero projektov, na
ktor¢ ndm boli schvéalené dotacie. Mesto investovalo do kupy pozemkov, prebehla
rekonstrukcia budovy MsU v hodnote 874 tis€, rekonstrukcia chodnika na vychodnej
strane Namestia banikov v hodnote 297 tis.€, pristavba Skolskej jedalne pri Zakladnej Skole
Zlata v hodnote 353 tis.€, zrekonsStruovala sa Poschova zahrada v sume 263 tis.€, bola
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uskutocnend rekonstrukcia oplotenia Zakladnej Skoly na Zakarpatskej ulici v sume 16 tis.€
a zaroven prebehla rekonstrukcia futbalového ihriska za 22 tis. €. Pripravné a projektové
dokumentécie predstavuju vydavky v hodnote 106 tis.€.  Podiel financnych operacii na
celkovych vydavkoch zaznamenal len nizky néarast vzhl'adom ku minulému roku.

Podiel beznych vydavkov na celkovych vydavkoch za sledované obdobie
predstavuje 84%, oproti predchadzajucemu roku pokles o 3%, podiel kapitdlovych
vydavkov na celkovych vydavkoch je 10% , nérast o 3% a podiel finan¢nych vydavkov na
celkovych vydavkoch predstavuje 6%.

Podiel jednotlivych druhov vydavkov
v roku 2020

H Beiné vydavky
H Kapitalové wdavky

M Financné operadie - vydavky

Vyvoj vydavkov:

Vyvoj vydavkov

Beiné vydavky Kapitalové wdavky Finanéné operacdie -
wydavky

20000 000
18 000 000
16 000 000
14000 000
12000 000
10000 000
8 000000
6 000000
4 000 000
2 000000
0

m2016 m2017 m2018 w2019 m2020
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Vyvoj beznych vydavkov:

Vyvoj beznych vydavkov

Pren.  Mazdy, platy Poistnéa Tovarya Beiné Splacanie
Skolstvo  aostatné prispevok dalsie transfery  Urokova

6 000000
5 000000
4 000000
3 000000
2 000000
1 000 000

0

osobné do sluzby bankové
vyrovnania poistovni a poplatky
NUP

m2016 m2017 m2018 w2019 m2020

Vyvoj vydavkov na tovary a sluzby

VYVOJ TOVAROV A SLUZIEB

[E2020 2019 [E2018 E2017 EH2016

Sluzby
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Doprawné a

Material %

Energia, voda, telekomunikacie |2/ 2720

Cestovné wdavky

A -

Skoly— orig. Komp. [ A

0 500 000 1 000000 1 500000
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Tovary a sluzby predstavuji na vydavkoch mesta podiel 35% (bez vydavkov na prenesené
kompetencie ).

Rozpoctova polozka tovary a sluzby pozostava z poloziek:

cestovné — v roku 2020 doslo k uspore polozky z dévodu nizsieho poctu sluzobnych ciest,
ked’ze sa pre korona krizu ovel'a menej cestovalo.

energie — ostali na trovni vydavkov z roku 2019, doslo len k minimalnemu poklesu
material - vramci tejto polozky mesto v sledovanom obdobi zakupilo interiérové
vybavenie, kancelarsky material, Cistiace potreby, stroje, pristroje a zariadenia pre potreby
mestského uradu, materskych $kol a skolskych jedalni, vypoctovu techniku, lavicky
a materidl na nakup ochrannych a dezinfekénych prostriedkov na ochranu proti covid.
dopravné — vydavky zahfnaja vydavky na kapu pohonnych hmot, na opravu a udrzbu,
poistné a prepravné, za sledované obdobie sa v priemere nemenia,

oprava a udrzba - majetku mesta v sledovanom obdobi réstla, v roku 2020 sa opravovali
chodniky cez prispevkovi organizaciu Technické sluzby a opravy ciest ako aj oprava
ostatného majetku mesta napr. budovy MsU, ktora suvisela s rekonstrukciou budovy,
najomné — mesto plati ndjom hlavne za pouzivanie tlaciarni a kopirovacich strojov, kde
sme verejnym obstardvanim ziskali niz§ie ceny, pozemkov, za sklddku odpadu.
V porovnani s rokom 2019 sme zaznamenali Gsporu.

Najvicsi podiel z kapitoly tovary a sluzby predstavuje polozka sluzby ato 55%, V tejto
kapitole najvéacsiu polozku predstavuji vydavky za zber, odvoz a uloZenie komunalneho
odpadu.

V tejto polozke su zahrnuté vsetky vydavky suvisiace s poskytovanim sluzieb (pravne
sluzby, geometrické plany, Skolenia, stravovanie, renovacia tonerov, zber komunalneho
odpadu, za spravu majetku ...).

Okrem tychto vydavkov mesto poskytuje aj prispevky svojim prispevkovym organizaciam
a Sportovym, spolo¢enskym organizaciam, osobam v hmotnej nudzi...

b/ Vyvoj plnenia vybranych ukazovatel’ov

A/ Vyvoj a stay zamestnancov, vyvoj mzdy

Mesto Roznava podla stavu k 31.12.2020 zamestnava 241 zamestnancov /prepocitany
stav/.

2016 2017 2018 2019 2020
MsU 68 72 72 72 75
Mestska policia 15 16 16 15 15
Opatrovatelky 34 42 41 48 41
Skolstvo — orig. Komp. 96 100 96 99 101
Projekty na zvySenie zamestnania 8 26 15 16 9
221 256 240 250 241

Priemerny eviden¢ny stav zamestnancov za sledované obdobie je 252 zamestnancov.
V hodnotenom obdobi doslo k poklesu stavu zamestnancov financovanych cez UPSVaR
z dovodu pandémie v roku 2020.

14



V skolstve sa stav zamestnancov odvija predovsetkym od poctu deti. Mesto
zamestnava obCanov aj cez rozne projekty, ktoré su financované z Europskeho socidlneho
fondu, SR a mesta. Jedna sa o malé obecné sluzby, komunitnych a terénnych socialnych
pracovnikov, znevyhodnené skupiny na trhu prace.

Priemernd nomindlna mesatnd mzda zamestnanca v hospodarstve SR dosiahla
v roku 2020 hodnotu 1 133 €.

Priemerna mzda v roku 2018 Priemerna mzda v roku 2019 Priemerna mzda v roku 2020
z toho z toho z toho
3 35 2 E 3 3 2 EZ 3 3 2 B
= € 2 2 = € 2 s e = € 2 ® £
E|ls| 5| 5| &| s | 8| 3| 8| = | §| 2%
2 £ £ 2 £ == & £ £ £
€ < S £ g EE = S € R
N z < N z = R = E
3 & ) 3 & & 3 ) &
~ - ] Y ° & 1S © &
8 & 8 © 8 ©
@ S 3
c o Q.
2 2
MsU 142,6 | 877,9 X x|144,9|1039,6 x| 1039,6]139,1 |1050,6 x| 1050,6
MS 79,7 | 928,4|1021,3| 607,7 79,5| 999,5|1113,7 631,4| 79,4|1041,8| 1174 635,4
SlpriMS | 23,2|617,95 X x| 22,6| 727,6 X x| 22,7 |771,95 X X
VA 179,5 | 1126,4 | 1272,6 | 627,8(182,9|1280,8 | 1424,1 784,5| 184,3|1407,4|1547,3| 871,83
S) pri Z8 27| 600,6 X x| 24,5|780,65 X X 28| 726,2 X X
SKD 29,7 | 874,8| 8748 x| 30,5| 992,1| 992,1 x| 30,3(1099,7 | 1099,7 X
cve 3| 854,4| 854,4 X 2,711084,1|1084,1 X 211128,9(1228,9 X
ZUS 33,1|1078,1|1109,3 | 902,7| 33,5|1182,3(1216,9 995,1| 32,5(1182,4|1224,9 964,9
Technick€ | o)1 J6s x| x| 83| 819 x| 1373| 73| 858 x| 1423
sluzby
Odpadové | . | [ X X X 9| o918 X 950
sluzby
MsD 11 | 547,69 X X 7|635,08 x| 784,33 9|669,39 x| 542,68
Actores

Priemerny/4 = @

Vroku 2020 bola vyska mzdy zamestnancov ovplyvnend pandémiou, nakolko
zamestnanci, ktorych néapln price neumoziovala tzv. ,home office* (prdca z domu)
dostavali 80% z hrubej mzdy.
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B/ Stav a vyvoj pohladdavok:
2016 2017 2018 2019 2020
POhl’adziny celkom 1429228 1528 854 1483 661 1521687 1648 831
Z. toho danové a KO 1041 960 1127961 1141 399 1192 065 1325114

Vroku 2020 boli pri vykonani inventiry prehodnotené vSetky pohladavky
a v zmysle internej smernice na tvorbu a za¢tovanie opravnych poloziek boli tvorené alebo
zruSené opravné polozky k jednotlivym pohladdvkam. Opravné polozky st vytvorené
v sume 1 455890 €.

Pohl'adavky z nedaniovych prijmov obci tvoria prevazne poplatky za komunalny
odpad, ale aj pohladavky wvyplyvajuice znajomnych zmlav uzatvorenych mestom
s fyzickou, resp. pravnickou osobou.

Pohl'adavky z danovych prijmov st tvorené pohladavkami z miestnych dani dane
z nehnutelnosti, za psa, nevyherné pristroje, predajné automaty, ubytovanie, verejné
priestranstvo, alkohol, reklamu.

Pohl'adavky s v zmysle platnej smernice zasielané na vymahanie cez exekutorov .
K 31.12.2020 sa exeku¢ne vymahalo 305 780,16 €, z toho danové pohladavky vo vyske
234 795,95 € a pohl'adavky po 1. RoZznavskej a.s. vo vyske 70 984,21 €. V roku 2020 bolo
vymozené spolu 40 153,27 €. Podl'a zdkona ¢. 233/2019 Z.z. o ukonCeni niektorych
exekucnych konani bolo zastavenych cez 1300 starych exekucii v sume cca 400 000 €.
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C/ Dariové pohladavky

Predpisy a uhrady dani v roku 2020 (podrl'a stavu v uctovnictve k 31.12.2020)

celkovy predpis zac.stav predpis r. 2020 | uhrada r. 2020 celk.pohl. uhr‘,at;IA:ane
A=B+C B C D E=A-D F=D/C*100
Dari z nehnutelnosti 1431021,79 € 350 956,92 € 1080 064,87 € 1023 306,42 € 407 715,37 € 94,74%
Poplatok za komunalne
odpady a drobné stavebné
odpady 1511396,84 € 777 426,60 € 733 970,24 € 669 034,02 € 842362,82 € 91,15%
Dari za psa 41915,81€ 13 938,28 € 27 977,53 € 25 881,39 € 16 034,42 € 92,51%
Dari za uzivanie verejného
priestranstva 32693,79 € 9271,76 € 23 422,03 € 11 039,56 € 21 654,23 € 47,13%
Dari za ubytovanie 16 510,10 € 8323,38€ 8186,72 € 11118,56 € 5391,54 € 135,81%
Dari za predajné automaty 5429,75 € - 229,40€ 5659,15 € 5659,15 € - 229,40€ 100,00%
Dari za nevyherné hracie
pristroje 1328,20 € 442,71 € 885,49 € 727,37 € 600,83 € 82,14%
Pohladavka k
LI CEE 31.12.2020
Dari z nehnutelnosti 407 715,37 €
Poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 842 362,82 €
Dari za psa 16 034,42 €
Dari za uZivanie verejného priestranstva 21 654,23 €
Dari za ubytovanie 5391,54 €
Dari za predajné automaty - 229,40 €
Dari za nevyherné hracie pristroje 600,83 €
Poplatok z predaja alkoholickych napojov a tabakovych
vyrobkov 4 845,10 €
Poplatok z reklamy 93,59 €
SPOLU 1298 468,50 €
Predpis dani beZzného roka za roky
2016 - 2020 - vymer k datumu
/- vymer K gat 2016 2017 2018 2019 2020
(nezahrnuté dodato¢né vymery,
dorubenia dane, sankcie, odpisy)
Dari z nehnutelnosti 891 843,90 € 897 686,09 € 912 837,76 € 916 612,37 € 1054 532,89 €
Poplatok za komunalne odpady a
drobné stavebné odpady 620 024,16 € 623 178,54 € 620 865,80 € 636 446,32 € 724 977,93 €
Darn za psa 2502021 € 25 087,70 € 24 538,39 € 2417348 € 27 400,06 €
Dari za uZivanie verejného
priestranstva 33 109,38 € 38 808,68 € 29971,92 € 18 521,48 € 23 227,57 €
Dari za ubytovanie 17713,03 € 15 198,13 € 15 505,23 € 16 276,30 € 8 044,79 €
Dari za predajné automaty 553599 € 4869,20 € 4765,60 € 562893 € 5659,15€
Dari za nevyherné hracie pristroje 1191,64 € 1210,00 € 1210,00 € 1100,00 € 980,37 €
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Uhrady dani za roky 2016 - 2020 2016 2017 2018 2019 2020
Dari z nehnutelnosti 895 189,12 € 922 013,14 € 878 861,75 € 91643191 € 1023 306,42 €
Poplatok za komunalne odpady a
drobné stavebné odpady 586 281,82 € 591 352,39 € 576 966,98 € 600 195,26 € 669 034,02 €
Dari za psa 2393729 € 2391553 € 24 188,70 € 2294735 € 25 881,39 €
Dari za uZivanie verejného
priestranstva 31 666,74 € 36 044,31 € 24 078,87 € 21 427,79 € 11 039,56 €
Dari za ubytovanie 15677,89 € 15 462,81 € 15 549,73 € 15041,19€ 11118,56 €
Dari za predajné automaty 5 556,46 € 475466 € 4765,60 € 545399 € 5659,15€
Darn za nevyherné hracie pristroje 1079,78 € 1227,66 € 1127,50 € 1 320,00 € 72737 €
Z toho nedoplatky
Druh dane Pohladavka k Vyr_na'ﬁvané (exechie,
31.12.2020 prihlasky do drazby,
konkurzov, restr., ...)
Dari z nehnutelnosti 407 715,37 € 142 015,23 €
Poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 842 362,82 € 197 822,87 €
Dari za psa 16 034,42 € 3989,26 €
Dari za uzivanie verejného priestranstva 21 654,23 € 479546 €
Dari za ubytovanie 5391,54 € 898,97 €
Dari za predajné automaty - 229,40 € - €
Dari za nevyherné hracie pristroje 600,83 € - €
Poplatok z predaja alkoholickych napojov a tabakovych vyrobkov 4 845,10 € 2720,38 €
Poplatok z reklamy 93,59 € 83,15 €
SPOLU 1298 468,50 € 352 325,32 €
Druh dane P3112.2020 | exekuéne vymahan
Dari z nehnutelnosti 407 715,37 € 71 846,27 €
Poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 842 362,82 € 155 833,31 €
Dari za psa 16 034,42 € 3 268,85 €
Dari za uZivanie verejného priestranstva 21 654,23 € 2 985,26 €
Dari za ubytovanie 5 391,54 € 263,67 €
Dari za predajné automaty - 229,40 € - €
Dari za nevyherné hracie pristroje 600,83 € - €
Poplatok z predaja alkoholickych nédpojov a tabakovych vyrobkov 4 845,10 € 598,59 €
Poplatok z reklamy 93,59 € - €
SPOLU 1298 468,50 € 234 795,95 €

Vypracovala: Ing. Andrea Beshirova
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D/ Stav a vyvoj zavizkov 7 obchodného styku

2016 2017 2018 2019 2020
Zavizky z OS 98 280 | 109485 | 205551 | 305490 145 187
Z toho investi¢né 0 14 166 0 10 750 397
ZavizKky po LS 1290 209 82 564 433 51

Zaviazky z obchodného styku predstavuji hlavne vyuctovacie faktiry za rok 2020 za
média, za odpad, za udrzbu a ostatné sluzby.

¢/ PInenie rozpoctu mesta za rok 2020

Mesto Roznava je v zmysle zdkona ¢. 369/1990 Z.z. v zneni neskorSich zmien
a doplnkov samostatny Uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky;
zdruzuje osoby, ktoré maju na jej uzemi trvaly pobyt. Mesto je pravnickou osobou,
ktord za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s vlastnym majetkom
a s vlastnymi prijmami predovsetkym v zmysle zdkona o rozpoctovych pravidlach verejnej
spravy ¢. 523/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov , zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy €. 583/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov, zdkona o G¢tovnictve ¢.
431/2002 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.

Rozpoclet mesta na rok 2020 bol schvileny uznesenim MZ ¢. 72/2020 zo diia
2.7.2020.

Prva zmena rozpoctu mesta na rok 2020 bola schvilenda uznesenim MZ ¢C.
114/2020 zo dita 24.9.2020, druha zmena bola schvilend uznesenim MZ ¢. 155/2020 zo
dita 17.12.2020.

V priebehu roku 2020 boli vykonané 3 zmeny rozpoltu rozpocltovym opatrenim
primdtora mesta.
Tieto rozpoctové opatrenia boli vykonané v sulade s § 11 ods. 4 pism. b) zdkona
¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z. n. p. a na zdklade ods. 2 pismena a) § 14 zakona
¢ 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy vz. n. p. ana
zaklade ods. 2 pismenom a) § 14 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Potreba zmien rozpoctu
vyplynula predovsetkym z vyssieho plnenia prijmov a nasledne prerozdelenia vydavkov
a z potreby prehodnotenia schvalenych vydavkov rozpoctom.

Schvélenie zmien rozpoctu primatorom mesta vysSSie uvedenymi  rozpoctovymi
opatreniami bolo v zmysle internej smernice IS 3-2015-FO ,,Zasady rozpoctového
hospodarenia Mesta Roznava* ¢l. 14 bodu 8§ .
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EVIDENCIA ROZPOCTOVYCH OPATRENI

P. €. rozp. Datum Rozpoctové opatrenie Zmena Zmena vo Schvalen
opatrenia zmeny V sulade s § 14 pism. | v prijmoch | vydavkoch é
a)/b)/c¢) v€ v€
1/2020 29.07.2020 a/, b/ +90 000 | +90 000/ priméator
+-80 000 mesta
1.zmena | 24.09.2020 a/, b/ -503 780 -503 780 MZ
rozpoctu
2/2020 21.10.2020 b 0 +-3100 priméator
mesta
2. zmena 17.12.2020 a/, b/ +558 806 +276 424 MZ
rozpoctu
3/2020 31.12.2020 a/, b/ +1303 +1303/ priméator
+-38 993 mesta
Limit podla Schvalené zmeny
smernice primatorom mesta
a 200 000 € 91 303
b 200 000 € 118 993

a) presun rozpoctovanych prostriedkov v ramei schvaleného rozpoctu, pricom sa nemenia celkové prijmy a
celkové vydavky,
b) povolené prekrocenie vydavkov pri dosiahnuti vysSich prijmov,
¢) viazanie rozpoctovanych vydavkov, ak ich krytie je ohrozené neplnenim rozpoctovanych prijmov alebo ak
sa o¢akava narusenie vyrovnanosti bezného rozpoétu z inych dévodov ako pouzitim rezervného fondu podla
§ 10 ods. 8 alebo pouzitim ucelovo uréenych prostriedkov poskytnutych zo $tatneho rozpoctu, z rozpocétu

Eurdpskej tinie alebo na zaklade osobitného predpisu, " nevyéerpanych v minulych rokoch.
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¢/ Plnenie rozpoctu mesta za rok 2020

E )g Ukazovatel’ Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny 1.zmena | 2.zmena 3.RO Plnenie k % %
S |2 2017 2018 2019 rozpocet 31.12.2020 | plnenie | plnenia k
o =4 .
~ & 2020 na schv. | poslednej
S rozpolet [ zmene
&~
SPOLU PRIJMY (A+B+C) 15565 153 17 742 027 19 644 101 22 543 267 22 039 22 598 22 697 | 21 540 510 95,55 94,90
397 203 550
v tom:

z toho:
Bezné prijmy vlastné a dotacie 10 037 332 11 255 467 12 363 887 11446 143 12 000 12472 1251812477 813 109,01 99,68
586 731 395
BezZné prijmy $kolstvo - 4059 819 4296 061 4949 505 5774675 | 5828464 | 5737211 | 5785894 | 5705677 98,81 98,61
Delenie beZnych prijmov podla RK:
100 Dariové prijmy 8286 275 9 055 755 9953 902 9732721 | 9841719 10 107 10 107 | 10 062 177 103,39 99,56
000 000
- z toho:

-V tom:

111 Podiel dane z prijmov 6690 118 7529 254 8 369 744 7938221 | 8055719] 8314000| 8314000| 8315410 104,75 100,02

21D nehmuetnosi | 0005|5550 oigan] 1050000 105000] 1osouoo] rosoooo] roa3so6] 9746] 7o

Zapsa 23916 24 189 22 947 25000 25000 25 000 25 000 25 882 103,53 103,53
Za predajné automaty 4755 4765 5454 1 000 1 000 5700 5700 5659 565,90 9928
Za nevyherné hracie pristroje 1228 1127 1320 1 500 1500 800 800 727 48,47 90,88
Za uzivanie verejného priestranstva 36 044 24 079 21428 21 000 10 000 10 000 10 000 11 040 52,57 110,40
Za zber, prepravu a zneS§k.komundlneho odpadu 591 352 576 967 600 082 690000 690000 690000 690000 669 034 96,96 96,96
Dan za ubytovanie 15463 15 550 15 041 6 000 8500 11 500 11 500 11119 185,32 96,69
Dane z pouz.tov. a z povol. na vykon €innosti 1146 922 1454 0 0
Iné dane (nedoplatky z predch. rokov) 240 40 0 0 0
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200 Nedaiiové prijmy (210+220+290) 1217 142 1 598 794 1 568 406 1221957 1208050 1209700 1211003] 1228161 100,51 101,42

- z toho:
2L R e e st N | 60| IO 2] N 652 €0 27100 NS T30 | 528|525 S 5| A5 G |
-V tom:

211 Prijmy z podnikania 5650 60 734 47 000 5500 4 000 4000 4 000 4 000 72,73 100,00
Odvod zostavajtceho zisku - ML s.r.o. 5650 14 000 47 000 4 500 4 000 4000 4000 4000 88,89 100,00
Dividendy - VVS, a.s. Kosice 46 734 1 000 0 0,00

212 Prijmy z vlastnictva 491 301 435795 605 608 592450 547098 500523 500523 496 151 83,75 99,13
Z \ihrad za vydobyté nerasty 1425 1425 1425 100,00
Prendjom pozemkov 55 469 39 130 171 530 170 000 [ 109 648 59 648 59 648 56 510 33,24 94,74
Pren4jom budov , priestorov a objektov 81 349 39 596 39256 10 000 25000 27 000 27 000 25 622 256,22 94,90
Prendjom zariadeni 1050 1050 1 050 2450 2450 2 450 2 450 2 450 100,00 100,00
Najom bytov 353433 356 019 393 772 410 000 410 000 410 000 410 000 410 144 100,04 100,04
- v tom:

221 Administrativne poplatky 56 601 42561 43375 46 500 34500 35500 35500 33147 71,28 93,37

Spréavne poplatky-evid.obyv.+iné ndhod.spr.popl. 3289 2918 2796 3 500 3 500 3500 3500 2574 73,54 73,54
- matrika 19 340 20 404 19 828 20 000 20 000 16 500 16 500 16 175 80,88 98,03
- vystavba (stav.povolenia) 21322 18339 19151 22 000 10 000 15 000 15 000 14 098 64,08 93,99
Za vyjadrenia k hazardnym hram 12 650 900 1 600 1 000 1 000 500 500 300 30,00 60,00

222 Pokuty, penale a iné sankcie 20 435 20432 20 986 10 000 13 000 18 500 18 500 80185 801,85 433,43
- v blokovom konani (MP) a ostatné 20435 20432 20 986 10 000 13 000 18 500 18 500 80 185 801,85 433,43
ostatné pokuty

223 Popl.a platby z ndhod.predaja a sluzieb 414 479 828 182 659 936 476007 | 452760 481012 482315 410 065 86,15 85,02
Za trhy, jarmoky 51431 49 658 42370 15 000 279 93 93 93 0,621 100,00
Za opatrovatel'sku sluzbu 24907 27957 30 532 43600 43600 32 900 34185 34185 7841 100,00
Za pouzivanie pracovne, vodu 2087 1048 1 496 2 000 2 000 2 000 2 000 1909 95,45 95,45
Ostatné poplatky 22227 75323 6374 16 200 16 200 16 200 16 200 8 294 51,20 51,20
Prijem z recykla¢ného fondu 2 824 0
Popl.a platby z ndhod.predaja a sluzieb - skoly 311 003 674 196 579 164 399207 390681 429819 429837 365 584 91,58 85,05
Prijem za §kolné a ostatné MS 91 749 98 755 104 431 73 656 58 000 79 000 79 000 81 593 110,78 103,28
Prijem za stravné SJ pri MS - rézia 13727 12 364 11041 10 845 12 850 19 150 19 150 15 443 142,40 80,64
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Prijem za stravné SJ pri MS - stravné 96 895 80 855 66 191 66 191 76 191 76 191 68376 103,30 89,74
Prijem za §kolné CVC - pri ZS Pionierov 14715 10299 9 146 6750 6750 8 094 8 094 8094 | 119,91 100,00
Prijem za $kolné ZUS, 58228 56 567 55387 43 000 39500 37 500 37 500 36 832 85,66 98,22
Prijem za SKD 44233 46 351 46 936 38 965 45190 51350 51350 53252 136,67 103,70
Prijem za stravov.réziu SJ pri ZS - rézia 69 091 79773 71 738 54 500 57 000 52934 52934 52 675 96,65 99,51
Prijem za stravov.réziu SJ pri ZS - stravné 251 567 176 761 88200 88200 89 300 89 300 35 780 40,57 40,07
Vlastné prijmy ZS - prenes. Kompetencie 19 260 21625 22 869 17 100 17 000 16 300 16 318 13 538 79,17 82,96

229 Dalie administrativne a iné poplatky a platby 1548 1413 1208 1 500 1 500 1190 1190 1189 79,27 99,92
Za znecistovanie ovzdusia 1548 1413 1208 1500 1500 1 190 1190 1189 79,27 99,92
- v tom:
Z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier (5 %) 143 370 132 191 149 970 40 000 80 000 80 000 80 000 124 060 310,15 155,08
Vratky vydavkov min.rokov , dobropisy 60 285 46 631 21439 30 000 30 000 43 000 43 000 42 962 143,21 99,91
Vratky, dobropisy, poistné , ostatné - §kolstvo 21798 19 028 285 6327 7110 7110 7471 105,07
Ostatné prijmy 1 662 11827 18 599 20 000 38 865 38 865 38 865 28932 144,66 74,44
Uroky z t&tov finanéného hospodarenia (ZBU) - 13 0 0 0

300 Granty a transfery (decentralizaéné dotacie) 4593734 4896 979 5791084 6266140 6779281 6893242 6986286 6893152 110,01 98,67
v tom:
Skolstvo - spolu 4018 761 4255 408 4926 351 5375468 | 5437783 5474623 | 5523288| 5498035 102,28 99,54
Usek $kolstva prenesené komp. - normativ 3572705 3794192 4356 070 4779436 4779436 | 4838590 4 864 422 | 4864422 101,78 100,00
Usek kolstva prenesené komp. - MS 33870 34305 35 046 34372 34372 34 568 34 568 34 568 100,57 100,00
Usek &kolstva prenesené komp. - odchodné 10 147 11922 2 890 9074 9074 1373 1373 1373 15,13 100,00
Usek kolstva - dotacia na asistentov 104 288 120 960 140 817 114 605 167 437 167 437 167 437 167 437 146,10 100,00
Usek $kolstva - dotacia na vzdelavacie poukazy 60 985 61914 63 577 64 288 64 288 64 557 64 557 64 557 100,42 100,00
Usek $kolstva - dotacia na dopravné 29 457 30 737 32298 29 748 25332 19 367 19 367 15024 50,50 77,58
Usek 8kolstva - dotacia na Ziakov zo soc. znevyh. prostr. 51914 46 900 45 900 50 100 50 100 46 850 46 850 46 850 93,51 100,00
Usek #kolstva - dotacia za mimor. vysledky. 200 1 000 600 0
Usek skolstva - prispevok na ucebnice 1638 1203 9 080 47 462 62 126 62 126 62 126 62 126 130,90 100,00
Usek §kolstva - dotacia na lyz. 29 550 25 650 28 500 30 850 30 000 26 100 26 100 26 100 84,60 100,00
Usek $kolstva - dotacia na §kolu v prirode 31800 24 097 33 150 35550 35550 9 490 9 490 9490 26,69 100,00
Usek 3kolstva - projekt - letna $kola 3200 3200 3200 3200 100,00
Usek 3kolstva - projekt -¢itame radi 1 600 1 600 100,00
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Usek $kolstva - dotacia na havarie 40 000 0 0 0 15 000 15000 100,00
Usek $kolstva - dotacia na najomné - MH SR 218 218 218 100,00
Usek 8kolstva - projekty z UPSVaR 13 408 5490 15 030 32203 32203 49 637 49 637 47 189 146,54 95,07
Usek 3kolstva - granty 23959 32046 2230 0 1385 3828 3828 2 829 73,90
Usek 8kolstva - dotacie na sutaze CVC 7 600 7812 11 146 10 500 6 000 6 000 6 000 2107 20,07 35,12
Usek §kolstva - projekty 51 406 107 905 85 565 85 565 84 023 84 181 76 727 89,67 91,14
Usek 3kolstva - projekty - MRK 36 342 41456 41456 47 000 47 000 44 307 106,88 94,27
Usek $kolstva - projekty - na asistentov 6075 6075 100,00
Usek $kolstva - pod. dane od obci - CVC 7240 5774 5770 5500 5500 5500 5500 2077 37,76 37,76
Usek $kolstva - grant Comenius, Erasmus 4759 4759 4759 4759 4759 100,00 100,00
Usek $kolstva - $kolsky trad 28229 29 260 32 031 35 139 35504 35504 35504 35504 101,04 100,00
Usek $kolstva - dotacia hmotna ntidza 81155 76 336 324 114 8 000 20 000 8 000 8 000 7968 99,60 99,60
Usek skolstva - dotacia na stravovanie 339 836 469 785 485 718 485 750 485 750 142,94 100,00
UP SV a R - projekty na zamestnanie 108 967 119 440 93 042 124 500 124 500 124 500 124 500 76 779 61,67 61,67
UP SV a R - projekty na zamestnanie - MS 238077 238 077 238 077 238 077 100,00
UP SV aR - projekty na zamestnanie -socialne 35 768 35 768 100,00
Vedenie matrik 35259 39088 44117 42737 42737 50718 50718 50718 118,67| 100,00
UP SV aR - detské pridavky 35793 41002 44 609 35 000 45000 48 000 48 000 46542 132,98 96,96
UP SV a R - podpory vritane odmeny 93 575 81542 79 522 102 000 92 000 92 000 92 000 82 777 81,15 89,98
Usek vystavby-spoloény stavebny trad SOcU 28710 33524 38 713 32476 37354 37 354 37 354 37 354 115,02 100,00
Usek SFRB 13418 13378 13 340 13329 13329 13 329 13 329 13329 100,00 100,00
Dotacia - Terénni socialni pracovnici (TSP) 39297 51082 41616 51430 51430 51 430 60 009 60 009 116,68 100,00
Dotécia - Komunitné centrum 35984 37287 31 066 40 280 40 280 40 280 40 280 35974 89,31 89,31
Dotécia - socidlne sluzby - covid 29915 29915 29915 100,00
doticia na miestnu obciansku poriadkovu sluzbu (MOPS) 6533 25 462 25 462 25 462 25 462 21430 84,16 84,16
Dotécia na usek evidencie obyvatel'ov 6401 6 366 6333 6330 6330 6330 6 330 6330 100,00 100,00
Dotécia na isek register adries 164 1855 733 231 231 231 231 231 100,00 100,00
Dotacia - s¢itanie obyvatel'stva 31488 31 488 31 488 31488 100,00
Projekt VUC - Dobry zaciatok 6757 0 0 0

dotacia z VUC - Rok na Gemeri 3600 3 600 3350 0 0 0

Projekt - Bezpeény domov 5500 0 0 0

dotcia - vojnové hroby 487 3038 583 650 650 650 650 650 100,00 100,00
dotacia na PO 3041 3000 3 000 3 000 3000 3000 3 000 3000] 100,00 100,00
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v tom:

dotécia na vol'by 14938 13 095 46 842 20272 20272 20272 20272 20272 100,00 100,00
Enviro fond - prispevok na ulozenie odpadu 29 087 29 087 29 087 29 087 100,00
Granty a transfery - projekty 6 891 7921 13 795 10 000 2 500 2500 2500 1391 13,91 55,64
dotacia na opravu komunikacii, povodne 8419 9997 9997 9997 9997 100,00
dotacia na vydavky COVID -refundécia 32292 32292 32292 100,00
dotacia - MPSVaR - pre rodinu 300 0 0
dotacia - enviro - odstranenie invaznych rastlin 25145 50 000 0 0
dotacia - revitalizacia parkov a odd. zon 10 500 0 0 0
dotacia na projekt rekonstrukcia budovy - sluzby 13 500 1 459 2 485 2 485 2 485 2 485 100,00
dotacia - oprava Roznavskej barokovej Kalvarie 19 635 0 0
dotacia MK SR - na rekonstrukciu frantisk. klaStora 20 000 0 0

Vlastné prijmy

v tom:

274 863

192 572

71493

82 160

20 000

20 000

14382

71,91

Prijem z predaja prebyto¢. majetku

31497

95799

110 000

62 160

0,00

Prijem z predaja zariadeni a osob. automobilov

Podiel na likvidaénom zostatku

Prijem z predaja pozemkov

243 366

96 773

71492

80 000

20 000

20 000

20 000

14 382

17,98

71,91

Prijem z predaja nehmotnych aktiv

dotacia ZS Zlata, uGebne jazykov a biologie

0
rekongtrukcia MS Vajanského 120 000 389 500 0
dotécia SS Komenského, 3190 134 327
projekty - SS Komenského 70 000 70 000 70 000 70 000 100,00
dotacia - ZS Pionierov, pre SJ 5 000 5 000 100,00
kamerovy systém 10 000
rozvoj energet. sluzieb na region. a miestnej urovni 40 850 0
Cyklochodnik Roziava 427 500 0 0
rekonstrukcia budovy MsU - dotacia 308 273 831727 829242 829242 829242 273135 32,84 32,94
Uprava vnutroblokového priestr. - Druzba 275 500 0




Rek. a vystavba futb. infrastr. ] 33422 16 000 16 000 16 000 16 000 100,00
Projekt -Rekonstr. oplotenia ihriska ZS JH /uznes.vlady/ 15 000
Projekt -Rekonstr.chodnika na Nam.banikov vychod
/uznes.vlady/ 250 000
Projekt -Rekonstr. a revital. Péschovej zahrady
/uznes.vlady/ 300 000
detské ihrisko Radost’ na ul. Pionierov 9500
aktual. proj. na vystavbu bytov nizs. Standardu 3 800
dotécia na kipu elektromobilu 30 000
automat na pitnit vodu 5500
rekonstrukcia - hasi¢skd zbrojnica 30 000
Vybudovanie detského ihriska J.A.Komenského 40 000
Zimny §tadion - technol. na znizenie ¢pavku 100 000
Skolska jedalen ZS Zlata - dobudovanie 200 000

400 Prevod finanénych prostriedkov 881 699 1 052 823 819 352 1879391 1967265]| 1841571 | 1841571 1750346 93,13 95,05
v tom:
dotdcie, granty z predch. roku - Skolstvo 53473 98 760 115 458 75487|  75487|  75487| 75487 75487| 100,00 [ 100,00
granty z predch. roku - Skolstvo - CVC 8918 580 580 580 580 580 100,00 100,00
ZUS - skolné na 2020 515 587 587 587 587 113.98] 100,00
ostatné prijmy $kél z roku 2019 203 203 203 232 114,31
ZUS 116
dotécie z predch. roku - mesto-bezné 40000 8 105 60 500 19 635 19 635 19 635 19 635 19635 100,00] 100,00
dotécie z predch. roku - mesto, kapitalové 17619 138 879 931400 931400 931400| 931400 732084 78,60 78,60
fin. prostr. z predch. roku - $kolstvo -projekty 4275 1803 7 649 7 649 7 649 7 649 7 649 100,00 100,00
fin. prostr. z predch. r. - SJ pri MS- rézia 15 040 1075 957
fin. prostr. z predch. roku - SJ pri MS - potraviny 8903 8 690 9797 9797 9797 9797 9797| 100,00 100,00
dotacia - stravné SJ - vratka 72689 | 72689 72689 72689 72688 | 100,00 100,00
fin. prostr. z predch. roku - SJ pri ZS - réZia 21 698 17 877 260 140 1269 1269 1269 1269 906,67 100,03
fin. prostr. z predch. roku - SJ pri ZS - potraviny 13277 10 767 10 767 10 763 10 763 10 763 10 763 99,96 100,00
fin. prostr. z predch. roku - byty 39537 62 051 33 830 59 000 72 500 72 500 72 500 36 850 62,46 50,83
fin. prostr. - z predch. roku - RF, 576 488 499710 194 189 500000| 500000 374306| 374306| 309278 61,86 82,63
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fin. prostr. - z predch. roku - FRB, 191732 191732 191732| 191732| 182727 95,30 95,30
Prijata zabezpeka, garancny fond, iné 77 589 322 377 245 904 0 217 631
prevod fin. prostr. z predch. roku - mesto 53599 1266 1 000 72974 72974 72974 72973 100,00
500 Prijaté avery, pozicky, ... 178 250 211977 713 169 1287981 1245680 1611448 1611448 1228157 95,36 76,21
Prijem uveru SFRB - oprava BD - Safarik. 136 351
Prijem tveru S8, a.s. 41 899 2119717 713 169 786831 | 786831 786831| 786831| 403540 51,29 51,29
Prijem uveru - preklenutie pod. dani 501150 458849 | 458849 458849 458849 91,56 100,00
Prijem kontokorentného tiveru 365 768 365 768 365 768 100,00
Vypracoval: Ing. K.Leskovjanska, M. Er6sova
polozka | Ukazovatel’ Skuto¢nost’” | Skuto¢nost’ | Skutoc¢nost’ Schvaleny 1. zmena 2. zmena 3.RO plnenie k | % plnenie | % plnenia
2017 2018 2019 rozpocet 31.12.2020 | na schv. k
2020 rozpocet | poslednej
zmene
SPOLU ROZPOCTOVANE VYDAVKY 14 800 848 16 199 056 18 646 347 22543267 | 22039397 | 22315821 | 2233249320442 250 90,68 91,54

v tom:

z toho:

BeZné vydavky z vlastnych a z dotacii 7 537 441 8 455519 9137271 10261053 | 10329315| 10541487 10762954 9731971 94,84 90,42
BeZné vydavky za Skolstvo 5592 837 6 189 902 7173 939 7803755| 8011505| 7988383| 7783553 7510308 96,24 96,49
Bené vydavky skolstva - ZS 4011613 4270 340 4927 112 5473087 | 5550828| 5556520 5572854 5400796 98,68 96,91
Bezné vydavky Skolstva - SKD 419 307 417 743 536 226 593 159 600 660 597 345 597345| 594 895 100,29 99,59
Bezné vydavky Skolstva -SJ 350 879 641948 773108 829503| 955511 942 210 720906 | 631784 76,16 87,64
Bezné vydavky 3kolstva - CVC 172 149 97 500 103 522 81493 81493 82 837 82 837 77 749 95,41 93,86

27




Bezné vydavky $kolstva - MS pri Spojenej skole

74 883 76218 94 795 97 648 97 648 98 806 98 946 98 919 101,30 99,97
Bezné vydavky Skolstva - ZUS 564 006 686 153 739 176 728865| 725365 710 665 710665| 706 165 96,89 99,37
Bezné vydavky nestitne a cirkevné Skoly 331749 343 322 426 158 498 570 511029 511029 511029 501145 100,52 98,07

610 Mzdy,platy,a ostatné osobné vyrovania 2303 190 2550221 2941948 3228767 3198250 3147966| 3129246 3023540 93,64 96,62

- v tom:

Verejnd spréva 787 345 g3g0os| 10016841 4080563 | 1080563| 1080563| 1057072 1010894 93,55 95,63
Spolo¢ny stavebny trad (SOCU) 46 330 50 571 45 896 102 848 86 000 70 000 70000| 68 149 66,26 97,36
Mestska policia 185 262 198 586 241502 243500| 238 500 238500| 238500| 228465 93,83 95,79
Denn¢ centrum (KD) 3510 5378 6 809 7 600 7 700 7 700 7 700 7 352 96,74 95,48
Matrika 38375 38 406 47950 47 950 47 950 47 950 47950| 41288 86,11 86,11
Projekty na zamestnanie 110 185 118 531 107283 90 181 90 181 90181| 105017 105017 116,45 100,00
Projekt MOPS 4729 13 477 14 908 14 908 14 908 14 724 109,25 98,77
Opatrovatel'ska sluzba 144215 192 524 277576 326261 326 261 286 261 288760 | 288760 88,51 100,00
Statny fond byvania (SFRB) 6763 7612 10 068 12 450 12 450 12 450 12 450 9789 78,63 78,63
Skolska sprava (Metod) 27 380 28 585 32511 36 200 26 000 26 000 26000| 25166 69,52 96,79
Terénni socidlni pracovnici (TSP) 32983 37 800 39993 43 345 43 345 47 345 47 345 45703 105,44 96,53
Komunitné¢ centrum 25278 25471 28227 30000 30 000 31716 31716| 28212 94,04 88,95
Skoly - orig. Kompetencie 895 564 1008 752 1097720 1194392 1194392 1194392| 11818281 150021 96,29 9731

620 Poistné a prispevok do poistovni a NUP 847 989 929 958 1053 976 1217883 1209836| 1163754] 1161700] 1050096 86,22 90,39
- v tom:

Verejnd sprava 298 241 316 690 363727 421420 421420 381 420 381420 362080 85,92 94,93
Spolo¢ny stavebny trad (SOCU) 16 467 18 863 16 077 38 054 33 000 33000 33 000 25232 66,31 76,46
Mestska policia 69 600 73 109 86 045 90 095 90 095 90 095 90 095 80 704 89,58 89,58
Denné centrum (KD) 1288 1 880 2370 2812 2712 2712 2712 2432 86,49 89,68
Matrika 14 949 14 863 17157 17 742 17 742 17 742 17 742 15238 85,89 85,89
Projekty na zamestnanie 36 501 38434 34430 31518 31518 31518 31963 31963 101,41 100,00
Projekt MOPS 1653 4710 5210 5210 5210 4 865 103,29 93,38
Opatrovatel'ska sluzba 49 293 64 345 90 426 114029 114029 106 147 103 648 92 555 81,17 89,30
Statny fond byvania (SFRB) 2371 2653 3217 4607 4 607 4607 4 607 3452 74,93 74,93
Skolska sprava (Metod) 9 867 10 451 11457 13 394 10 000 10 000 10 000 9297 69,41 92,97
Terénni socidlni pracovnici (TSP) 11193 13 010 13724 15 149 15 149 16 349 16 349 16 304 107,62 99,72
Komunitné centrum 8323 8 341 8999 10 485 10 485 11 085 11 085 8772 83,66 79,13
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Skoly - orig. Kompetencie 329 896 367319 404 694 453869 | 453 869 453869| 453869 397202 87,51 87,51
630
- v tom:
Skoly - orig. Kompetencie 463 567 511985 508 243 359 045 359 045 269045 279438 279438 77,83 100,00
Potraviny v SJ pri MS 344 928 426 685 108 520 99 632 76 191 30700| 30700 28,29 100,00
Skolsky drad (METOD) 2915 2982 3702 3600 3965 3 965 3965 3403 94,53 85,83
Volby 14952 13 095 43 869 20 285 20 285 20 285 20285 20285 100,00 100,00
Statny fond byvania (SFRB) 4 344 3113 981 1 500 1500 1 500 1500 412 27,47 27,47
Spolo¢ny stavebny tirad (SOCU) 4939 5132 4563 6 000 6 000 6 000 6 000 5576 92,93 92,93
Opatrovatelky 16 266 19117 26 396 24 450 24 450 27932 27932 26011 106,38 93,12
Terénni socidlni pracovnici (TSP) 3 690 3421 3610 6 987 6 987 6 987 6 987 4325 61,90 61,90
velkono¢né, jesenné a viano¢né, trhy, 12 498 10 847 12872 10 000 380 380 380 380 3,80 100,00
Projekty na zamestnanie 39 636 38 234 33515 45 309 45 309 45 309 45 309 29 347 64,77 64,77
Scitanie obyvatel'ov - dotacia 5875 5875 5875 4 825 82,13
631
- v tom:
Verejna sprava 3196 3329 1032 1,000 1 000 600 600 385 38,50 64,17
Mestska policia 807 1263 193 800 2300 1500 1561 1561 195,13 100,00
Komunitné centrum 126 149 92 200 200 200 200 55 27,50 27,50
Matrika 0 32 0 200 200 0 0 0,00
632
- v tom:
Verejné sprava 136 078 133 123 158 402 204 848| 172212 190 240 190240 | 154 846 75,59 81,40
Bytové hospodarstvo 1 444 1286 15439 15 000 15 000 15 000 17 144 17 109 114,06 99,80
Mestska policia 568 626 570 600 600 600 600 562 93,67 93,67
Verejné osvetlenie 89 351 99 693 102948 118 000| 118 000 118 000 118000| 110782 93,88 93,88
Odpadové, zrazkové vody 102 574 111 837 106 005 110000 110000 110 000 110000 | 100 825 91,66 91,66
Verejny poriadok a bezpe¢nost 3672 3304 2958 4200 4200 4200 4200 3722 88,62 88,62
Rozvoj obcee - fontény, ... 2154 2250 2266 2200 2 200 3 800 3 800 2891 131,41 76,08
Denné centrum (KD) 175 178 175 200 200 200 200 175 87,50 87,50
Komunitn¢ centrum 15 569 18 864 17809 18 000 18 000 18 000 18 000 13 342 74,12 74,12
Projekt MOPS 0 120 120 120 120 0 0,00 0,00
Matrika 1951 2184 2156 2875 2500 2500 2 500 2136 74,30 85.44




633

- v tom:

Verejna sprava 78 597 98 930 60 469 80 000 80 000 80 000 80 000 73 819 92,27 92,27

Verejnd sprava=Reprezentacné vydavky 8 963 7775 9290 9 000 9000 9 000 9 000 6397 71,08 71,08

Propagécia mesta 7198 4308 4347 6 000 6 000 6 000 6 000 5955 99,25 99,25

Mestska policia 7419 7077 10 415 8 000 6 500 6 500 6 439 5818 72,73 90,36

PoZiarna obrana 2901 2 896 3179 3200 3200 3200 3200 3111 97,22 97,22

Komunitné¢ centrum 2597 4511 2284 5 000 4200 4200 4200 1341 26,82 31,93

Dotécia pre rodinu z MPSVaR 300 0 0 0 0 0

Projekt - Bezpe¢ny domov 7161 0 0 0 0 0 0

Denné centrum (KD) 388 351 297 300 300 300 300 283 94,33 94,33

Matrika 1721 2217 1205 2000 2000 2 000 2 000 1663 83,15 83,15

Odpadové nadoby na ZKO , sacky na psie exkr. 3318 13 021 0 500 47 280 224 880 224 880 0 0,00 0,00

Granty - Gprava okolia byt. domu 1561 0 0 0 0

Projekt MOPS 1950 7145 5190 5190 4166 2371 33,18 56,91
634

-V tom:

Verejnd sprava 12 633 16 403 11694 10 000 10 000 10 000 12655 12655 126,55 100,00

Poistné v doprave 3077 7596 7411 10 000 13 000 13 000 10 345 9 889 98,89 95,59

Mestska policia 3514 3522 3645 3500 3500 3500 3500 3148 89,94 89,94

PoZiarna ochrana 645 1591 366 700 700 700 700 438 62,57 62,57

Komunitné centrum 35 0 148 200 200 200 200 196 98,00 98,00
635

- v tom:

Verejnd spréva v tom: 363 806 427 996 202 817 370000 | 460 000 642754 | 642754 | 419602 113,41 65,28

- oprava majetku mesta - budovy, zariadenia, stroje, 131174

186 436 138 515 130340 220 340 225 340 225340 204943 157,24 90,95

- oprava majetku mesta -cesty, chodniky, parkoviska, 71 643

) 177 370 289 481 239660| 239 660 417 414 417414| 214659 89,57 51,43

dotacia na vymenu povrchu na ihrisku ZS Zlata 16 146 0 0

oprava priestoru pred fontanou 63 734 0 0

oprava RoZfiavskej barokovej Kalvdrie 0 34361| 34361 34361 34361| 34361| 100,00 100,00

PO - idrzba 96 0 1,000 1.000 1,000 1.000 0 0,00 0,00




MP - idrzba 0 237 2063 2000 1,000 500 500 215 10,75 43,00
Matrika - iidrzba 109 113 109 113 113 113 113 113 100,00 100,00
Udrzba VO - FINMOS 86 941 84 343 44 271 45 600 45 600 45 600 45600| 45453 99,68 99,68
Udrzba ZS a MS 157 879 159 630 57799 75000 75000 75000  75000| 27179 36,24 36,24
Bytové hospodarstvo 35219 54761 29120 59 000 72 500 72 500 72500| 39434 66,84 54,39
636 88,67
- vtom:
Verejn sprava=Sprava MsU 27374 25000 34743 36 300 36 300 30 300 30 300 26 866 74,01 88,67
637 93,95
- vtom:
Verejna sprava 97 239 126 863 93914 110100 110100 110100 110100 98 283 89,27 89,27
exekucné, notarske, pravne sluzby 70 000 80 000 80 000 80 000 61256 87,51 76,57
Rekreatné poukazy - mesto 5143 10 000 10 000 10 000 10 000 7378 73,78 73,78
Rekreatné poukazy - orig. kompetencie 4924 10 000 10 000 10 000 10 000 3 483 34,83 34,83
vratka dotdcie za stravu a ostat. dotécii 80 884 80 884 80 884 350785| 350785 433,69 100,00
Sluzby v oblasti inform.-komunik. technolégii 41452 44 966 54011 72 000 72 000 72 000 72 000 67 206 93,34 93,34
spoluucast’ na projektoch - MS 0 0 0 8120 8120 8120 8120 7 400 91,13 91,13
Odmeny poslancom MZ a ¢lenom komisii 21949 21982 33773 95 703 70 000 50 000 50 000 45 926 47,99 91,85
Dohody o vykonani prace 11105 8 033 15976 15 000 15 000 25 000 27 542 27542 183,61 100,00
Finanéna a rozp.oblast=Auditor 4168 2949 3900 5000 5000 5000 5000 4 400 38,00 88,00
Finan¢né sluzby -poistenie, poplatky, dane.. 6 883 48101 39516 67 000 67 000 67 000 67 000 45716 68,23 68,23
Mestska policia 9230 10 045 10 432 13 500 13 500 14 400 14 400 12 254 90,77 85,10
PozZiarna ochrana 3007 2578 2972 3000 3000 4 500 4 500 3 886 129,53 86,36
Verejny poriadok a bezpe¢nost 12 258 20 875 22287 22 635 22 635 24 060 24 060 23238 102,66 96,58
Cestovny ruch 21 899 23 559 23956 35825 35825 35825 35825 34 625 96,65 96,65
Veterinarna oblast’ a deratizacia a utulok pre psov 10 827 9557 10 322 10 500 10 500 10 500 10 500 6779 64,56 64,56
Komunalny odpad 819012 801 808 970 492 888 000| 888000 888000 888000| 884289 99,58 99,58
Ko - ¢ierne skladky, monit. skladky 694 388 0 2 000 2000 2000 2000 101 5,05 5,05
Komunitné centrum 4091 4 848 5020 5375 6175 6175 6175 5762 107,20 93,31
Spolocenské a kulturne podujatia 30052 24524 26 361 17 000 21 000 24 000 24 000 23 603 138,84 98,35
MTS-RVTV 49 690 48 462 52722 58 000 58 000 58 000 58 000 53722 92,62 92,62
Vydavanie rozitavskych novin 10 000 10 000 10 000 10 000 7345 73,45 73,45
Skolenia 6 760 4303 5263 3000 3000 3000 3000 1566 52,20 52,20




Denné centrum 304 764 795 880 880 880 880 760 86,36 86,36
Matrika 2410 2020 2250 3000 3000 3000 3000 2850 95,00 95,00
Dni mesta 22 644 24 847 25102 10 000 6 000 1444 1444 1 444 14,44 100,00
Bytové hospodarstvo 54 454 57 925 50566 61000 58 000 58 000 55 856 38 780 63,57 69,43
Projekt VUC - Dobry zaciatok 0 7733 0 0 0 0 0 0
Projekt MOPS 65 1244 1268 1600 2624 2624 21093 100,00
Dotacia MK SR - na rekonStrukciu frantisk. klastora 21685 0 0 0 0 0
vyuzivanie multifunk¢nej telocviéne 20 000 20 000 30000 30 000 22 862 114,31 76,21
Sportove podujatia 3000 3000 0 0 0 0,00
doticia na odstranenie invaznych rastlin 26 469 0 0 0 0

640 Bezné transfery 1652274 1 883 609 2193144 2203376 2231835 2273649 2278534| 2224637 100,96 97,63
- vtom:
Ver.sprava-Clenské prispevky + DPN + odchodné 10 848 42 730 39832 47 000 47 000 47 000 52613 52613 111,94 100,00
Mestska policia nahrada za DPN 2306 6 636 2553 3500 9 000 9 000 9 000 8 689 248,26 96,54
MOPS - DPN 500 500 500 500 0 0,00 0,00
Prispevky Sport.kult.a spol. , talent. Mladez 59910 59131 77100 40 000 40 000 40 000 40 000 38234 95,59 95,59
Vyuzivanie multifunk¢nej telocvicne 17 021 20997 27739 0 0 0 0 0
poskytovanie grantov 500 0 500 500 500 500 100,00
Participativny rozpocet 39 908 12 834 17 166 17 166 17 166 17 166 8472 49,35 49,35
soc. sluzby - verejni a neverejni poskyt. 46217 79 420 80937 70 000 70 000 70 000 70 000 64 944 92,78 92,78
Divadlo Actores 86 000 93 105 99 570 122940| 122 940 129 033 129033 | 129033 104,96 100,00
TS - prispevok 790 773 897 882 1130000f 1130000 1130000| 1180000 1180000| 1180000 104,42 100,00
OS mesta Rozilava - prispevok 30 000 30 000 21766 21766 21766 72,55 100,00
Prispevky ob¢anom v nahlej nidzi, stravné 20 60 500 500 500 500 0 0,00 0,00
na upravu a obnovu RP diet’at’a - Z.466/2008 0 0 2 500 2 500 2 500 2500 0 0,00 0,00
prispevok na MHD 68 564 83 820 85470 80 000 80 000 72 539 72 548 72 548 90,69 100,00
Skoly - orig. Kompetencie 27 984 17 487 15976 13 500 13 500 13 500 15 671 15 671 116,08 100,00
Transfér pre CVC 359 119 113 200 200 1616 1616 10 5,00 0,62
Transfér pre cirkevné Skolstvo z podiel. dani 181 401 189 776 230714 282458 | 291827 291827| 291827| 291827 103,32 100,00
Transfér pre sikromné centrum SPP z podiel. dani 55385 58312 63 666 64 895 65 823 65 823 65823| 65823 101,43 100,00
Transfér pre sikromna ZUS 94 963 95234 131778 151217 | 153 379 153379| 153379 143 495 94,89 93,56
Transfér - hmotnd nidza - Skolstvo 81155 76 336 70171 10 000 20 000 20 000 17 092 1693 16,93 9,91
Podpory, det. Pridavky - hmotna nidza 129 368 122 716 124 131 137.000| 137 000 137.000| 137000 129 319 94,39 94,39
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Splac.beznych tirokov a ost.plat.siiv.s iivermi 64 016 59 125 56 880 66 403 58 403 63 403 63 414 54 433 81,97 85,84
v tom:
SFRB 55 720 53 080 49734 47 403 47 403 47 403 47 414 47 414 100,02 100,00
VUB, SLSP 7 265 5207 3843 15 000 9 000 9 000 9 000 5896 39,31 65,51
ostatné Groky , platby 1031 838 3303 4 000 2 000 7 000 7 000 1123 28,08 16,04
vratka dotacie 2163
Nékup pozemkov 23123 4 807 60000| 313710 60 000 60 000 41 844 69,74 69,74
Nakup softwaru, hardwaru, pristrojov, licencii 42373 23 445 48 353 50 000 50 000 30 000 30 000 27214 54,43 90,71
Z8,MS, 8] strojné investicie 34 655 18 986 70 206 5750 75 750 82 450 82 450 12 440 216,35 15,09
Nékup zariadeni 2943 16 008

716 Pripravnd a projektova dokumenticia 66517 75 052 25 206 45 000 125 000 125 000 125000 106 706 237,12 85,36
aktual. proj. na vystavbu bytov nizs. Standardu 5000
novy izemny plan + digitalizacia 0 4 450 3000 9440 9 440 9 440 9 440 9 408 99,66 99,66
strojné investicie , auta 202 893 37 860 100 000 100 000 0 0 0 0,00
nakup elektromobilu 36 500
Prispevok pre TS na plynofikaciu objektov 10 500
najomné byty Safarik. vl. zdroje 185 438 2131
Uprava vnutroblokového priestr. - Druzba 0 290 000 0 0,00
Prestupove byvanie 4092 4092 4092 4092 4092 100,00 100,00
MS Stitnicka - rekonstrukcia 165 576
MS Vajanského - rekonstrukcia 10 460 410 000 0 0,00
ZS Spojena - rekonstrukcia 155 926
Ciastotna rekons.strechy na MS E. Rétha 121 953
Pristavba SJ pri ZS Zlata 0 315 175 330 175 356 175 356175 353 828 112,26 99,34
rekonstrukcia budovy MsU 324 580 875 420 875 420 875 420 875420 874091 99,85 99,85
rekonstr. chodnika na vychod. strane Nam. Banikov 53 814 281129 311 129 335129 335129 297710 105,90 88,83
revitalizacia Poschovej zahrady 296 400 296 400 300 400 300400 263010 88,73 87,55
rekonstrukcia oplotenia ZS JUH 16 878 16 878 16 878 16 878 16 878 100,00 100,00
Rek. a vystavba futb. infratr. 44 562 26 000 26 000 26 000 22356 85,98
vystavba a rekonstr. majetku mesta 4 686 156 234
detské ihrisko Radost’ na ul. Pionierov 10 741
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vystavba detskych ihrisk 27 252 60 000 60 000 18 000 18 000 0 0,00 0,00
umelecké dielo na Kalvariu 17 000

Cyklochodnik Roziiava 427 500 0 0,00

stavebny dozor a VO 1 440 30 000 30 000 30 000 30 000 0 0,00 0,00
rozvoj energet. sluzieb na region. a miestnej Grovni 43 000 0 0,00

vystavba kontajnerovisk 35000 35 000 35 000 35 000 0 0,00 0,00
rekonStrukcia ciest 150 000 100 000 0 0 0 0,00

Vystavba parkoviska 30 000 0 0,00

megaboard - premiestnenie 22 438

kamerovy systém 31175 10 300 5000 5000 4000 4000 0 0,00 0,00
automat na pitni vodu 5736

rekonStrukeia - hasi¢ska zbrojnica 46 924 46 924 52 000 52 000 167 0,36 0,32
autobusové zastavky 2 044 2 044 2044 2 044 2 044 100,00 100,00
rekonstr. 'ad. plochy zimného Stadiona 365 998 101 700 101 700 101 700 101 700 0 0,00 0,00
rekonstrukcia susosia - F. Andrasiovej 0

demolaéné prace 4092 0 0,00

prekladkova stanica 89 040 89 040 0 0,00
verejné osvetlenie 5432 5432 5432 5432 5432 100,00 100,00
v tom: 659 476 654 156 659 885 583 999 583 999 921 767 921802 921802 157,84 100,00
Poskyt.iiverov a poZ.,splicanie istin 900 691 1095 570 1091 601 778 483 778 483 1227751 1227786| 1162751 149,36 94,70
- v tom: 659 476

Splacanie domacej istiny-SFRB 13 441 14 052 8 158 0 0 0 0

splacanie uveru VUB - 2004-2024 123 061 103 209 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 100,00 100,00
SS, a.s. - splacanie uveru - 2019-2029 50 000 150 000| 150 000 150 000| 150 000 | 150 000 100,00 100,00
Splacanie averu VUB - 2010-2020 108 000 117 000 104 078 28 000 28 000 0 0 0 0,00

splacanie uveru VUB - 2015-2023 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000 100,00 100,00
splacanie Giveru na rekonstr. budov §kol 118 659 118 659 103 659 9921 9921 9921 9921 9 921 100,00 100,00
leasing - multifunkéné zariad. , iné 28 816 56268 36256 82 500 82 500 194 000| 194 000 37 564 45,53 19,36
splacanie Gveru - SFRB - 1 - 11 54370 54 865 35515 56 049 56 049 56 049 56 049 | 56 049 100,00 100,00
splacanie kontokorentného uveru 365 768 365768 | 365768 100,00
Nakup CP - Verejné osvetlenie 135 396 148 260 178 356 111984 111984 111984 111984 111984 100,00 100,00
splacanie averu - SFRB III - IV 63 570 64 141 64914 65 533 65 533 65 533 65 533 65 533 100,00 100,00
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splacanie averu - SFRB V -VII

101 079

101 979

103 220

> 104 201 104 201 104 201 104 201| 104 201 100,00 100,00
splécanie iveru - SFRB Nadabula 7249 7313 7403 7 473 7 473 7 473 7 473 7 473 100,00 100,00
splacanie uveru - SFRB Safirikoval01 4047 6 938 6938 6 822 6 822 6 822 6 857 6 857 100,51 100,00
vratena zabezpeka 77 003 236 886 217104 91 401
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Plnenie rozpo¢tu mesta za rok 2020 mozno hodnotit’ oproti predchadzajicemu
obdobiu priaznivo.

Prijmova cast’ rozpoctu bola celkom splnena na 96%, na schvéleny rozpocet a na
poslednti zmenu rozpoctu na 95%. Dévodom zmeny bolo hlavne prehodnotenie prijmov
podla ocakavanej skutoCnosti. Na nesplneni prijmov mali vplyv hlavne nizSie plnenie
kapitalovych prijmov zpredaja majetku anecerpanie Uveru zdovodu, ze nedoslo
k realizacii rekonstrukcie majetku tak ako to bolo schvalené v rozpocte mesta.

Bezné prijmy boli splnené na 106 % na schvaleny rozpocet a na 96,6% na poslednu
zmenu rozpoctu. Bezné prijmy boli prekrocené o 962 672 € na schvaleny rozpocet. Na
prekroCeni sa podielali hlavne podielové dane ( prekroCenie o379 189 €) a granty
a transfery (prekrocenie 0 627 012 €). Tieto financné prostriedky dostalo mesto od Statu
ako kompenzéciu za vypadok z dévodu korona krizy, na uhradu vydavkov na udrzanie
zamestnanosti v MS, pre socialnych pracovnikov, na thradu vydavkov v stvislosti s
testovanim.

Vyber miestnych dani a poplatkov ako aj dane z nehnutel'nosti nemo6zeme hodnotit’
na vyvoj situacie priaznivo. V roku 2019 bolo uznesenim MZ schvélené navySenie dani aj
poplatku za komunalny odpad a DSO. Oproti roku 2019 sme mali vyber vyssi o 162 609 €
Nedoplatky na daniach a poplatku st vyméhané podla internej smernice o vymdahani
pohladavok.

Predpis dane znehnutelnosti bol vroku 2020 vsume 1080065 €, spolu

s predchadzajucimi rokmi v sume 1 431 022 €. Z tejto Ciastky bola v roku 2020 uhradena
suma 1 023 306 €. Predpis poplatku za komundalny odpad a drobny stavebny odpad bol
v roku 2020 v sume 733 970,24 €, spolu s predchddzajicimi rokmi 1 511 396,84 €. V roku
2020 bola uhradena suma 669 034 €. Plnenie danovych prijmov ako aj poplatku za KO je
ovplyvnené aj vykonom exektcii ako aj dobrovolnym plnenim zo strany ob¢anov, pre
ktorych mesto vystupuje ako osobitny prijemca socialnych davok.
V ramci nedanovych prijmov je plnenie na Urovni schvaleného rozpoctu. Uz pri
schvalovani rozpoctu boli premietnuté udaje, ktoré suviseli s vyvojom korona krizy. Do
rozpoctu bolo premietnuté aj zniZzenie prijmov zo spravnych poplatkov, ale aj
z administrativnych poplatkov

V roku 2020 sa zvysil oproti roku 2019 pocet opatrovanych osoéb, ¢im sa zvysil
prijem zpoplatku za opatrovanie.  Zaroven sa zvySil aj prijem zpoplatkov v
materskych Skolach, z dévodu vyssieho poctu platiacich deti.

Zmena zakona o hazardnych hrach ma vplyv aj na vyvoj poplatkov za hracie automaty.
Plnenie inych nedanovych prijmov bolo ovplyvnené hlavne platbami z minulych obdobi

- predovSetkym z vyuctovania energii, z poistného plnenia, z vratenych nevycerpanych
dotacii.

Mesto v roku 2020 dostalo dotacie predovSetkym na preneseny vykon Statnej
spravy ana ucelové akcie. Okrem prostriedkov zo Statneho rozpoctu to boli aj finanéné
prostriedky zo Statnych fondov, krajskych uradov auradu préce, soc. veci arodiny,
Eurdpskeho socidlneho fondu. Mesto je osobitnym prijemcom davok v hmotnej nudzi.
V roku 2020 bolo takto vyplatenych na davkach pre rodiny a detskych pridavkoch 46 542
€ ana davkach 82 777 €. Mesto a skoly v ramci projektov financovanych cez trad prace
socidlnych veci a rodiny dostalo 413 390 € ¢im podporilo zamestnanie pre cca 300 osob.
Mesto dostalo od Statu finan¢né prostriedky aj na thradu vydavkov spojenych s testovanim
covidu.

PoloZka kapitalové prijmy bola splnend len na 83% oproti podvodne schvalenému
rozpoctu. V rozpocte sa uvazovalo s predajom prebytocného majetku mesta, vynos
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ktorého mal byt pouzity predovSetkym na zvelad’ovanie majetku mesta. Z dovodu
nezaujmu sa majetok mesta nepredal v oCakavanej vyske.

Okrem vlastnych prostriedkov mesto dostalo aj ucelovo urcené dotdcie na
rekonstrukciu budovy MsU, na rekonstrukciu futbalového $tadidna, na vybavenie $kolskej
jedalne pri ZS Pionierov. Spojena $kola J.A.Komenského, obdrzala finanéné prostriedky
zo zahranicia na vybudovanie mobilnej kuchyne.

Finanéné  prijmy  pozostdvaji  predovSetkym  z nevyCerpanych  dotacii
z predchadzajuceho obdobia, =z vlastnych prijmov z predchadzajuceho obdobia
a z nevycerpanych dotacii, ktoré mesto dostalo v roku 2018 a v rok 2019. V roku 2019
doslo aj k podpisaniu uverovej zmluvy so Slovenskou sporitelfiou, a.s. na Cerpanie uveru
ako doplnkovy zdroj pri rekonstrukcii majetku mesta. V roku 2020 doslo k Cerpaniu
kratkodobého tveru z VUB, a.s., ktory v§ak bol splateny a nahradeny navratnou finanénou
vypomocou z MF SR, ktora sa zacne splacat’ v roku 2024.
Podl'a usmermenia MF SR doslo k zmene uctovania prijatej a vratenej akejkol'vek
zabezpeky. Tato polozka bola premietnutd do financnych operacii v prijmoch a aj vo
vydavkoch bez rozpoctu.

Vydavky mesta celkom boli splnené na 91 % na pdvodny rozpocet a na 92% na
posledni zmenu rozpoctu. Najvacsi podiel z vydavkov predstavuju vydavky na oblast
Skolstva — na materské Skolky, zékladné Skoly a Skolské zariadenia — v celkovej sume
9795 368 €, o z celkovych vydavkov predstavuje 48%.

Bezné vydavky boli splnené na 95% na povodny rozpocet a na 82% na poslednti zmenu
rozpoc¢tu z dévodu, Ze neboli dokoncené planované vydavky cez verejné obstardvanie,
pripadne nebola dorucena faktiira za dodany tovar alebo sluzbu.

Plnenie vydavkov sa odvijalo od plnenia prijmov.

Bezné vydavky pozostdvaji predovsetkym z vydavkov zabezpec€ujicich vykon
verejnej spravy a preneseny vykon $tatnej spravy.

Mzdy celkom boli splnené na trovni 94% na schvaleny rozpocet, vyssie oproti roku 2019
0 81 592 €, ztoho mzdy v materskych Skdlkach a Skolskych jedalnach o 52 301 € , na
stavebnom urade o 22 253 €. Zamestnanci mesta sa v roku 2020 vzdali svojich mzdovych
narokov vyplyvajucich z kolektivnej zmluvy. Tieto finan¢né prostriedky boli pouzité na
opravu chodnikov v meste cez Technické sluzby mesta RoZnava.

V casti tovary a sluzby doslo k celkovému plneniu na 88,6%, pri hodnoteni na pévodny
rozpocet, boli tovary a sluzby splnené na 84,2%.

Polozka cestovné zahfiia vydavky na cestovné zamestnancov. V roku 2020 doslo k tspore
vydavkov z dévodu koronavirusu. Skolenia boli organizované online.

Zasobovanie energiami prebehlo bez problémov, mesto uhrddzalo svoje zavizky
tak, aby nedoslo k preruseniu dodavok energii do ziadneho zariadenia. V roku 2020 pre rok
2021 bola na zadklade verejného obstaravania uzatvorend nova zmluva na dodavku
elektrickej energie. Vyber dodavatela elektrickej energie formou verejného obstardvania
znamena pre mesto vratane rozpoctovych a prispevkovych organizacii tspory.

Polozka materidl zahffia vydavky predovSetkym na kancelarske potreby, papier,
pocitace, pracovné ndradie, interiérové vybavenie do kanceldarii, do tried, do Vilky, stroje,
nastroje, pomocky, tonery, odpadové nadoby a vydavky na reprezentatné ako aj na
propagaciu a zabezpecenie chodu denného centra, komunitného centra, opatrovatel'skej
sluzby ainych . V roku 2020 tym, Ze prebehla rekonstrukcia budovy mestského uradu,
zabezpecovali sa aj upravy v interiéri vratane vymeny zariadenia.

Dopravné zahfila nakup pohonnych hmot, pneumatik, servis, poistné, dialnicné
znamky. Vydavky v roku 2020 sa oproti schvalenému rozpoctu navysili o opravu
nakladného auta, ktoré pouzivaju Technické sluzby.
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Polozka opravy a udrzba zahfnia v roku 2020 najnevyhnutnejSie opravy, ktoré boli
vykonané na majetku mesta z dévodu zabraneniu va¢§im $kodam. Slo o opravy vypodtovej
techniky a telekomunikacnej techniky, opravy strojov a pristrojov, elektroinstalacii, udrzba
vodovodov, signalizacie, opravy vytahov, osvetlenia, opravy bytov, oprava a udrzba VO,
udrzba odlucovacov ropnych latok. V ramci vacsich oprav sa vykonali opravy interiéru na
budove MsU, oprava 12 kaplniek barokovej Kalvarie v sume 34 361 €, na ktord mesto
dostalo aj dotaciu v sume 19 635 €. Na budovach $kol a skolskych zariadeni mesto v roku
2020 zabezpecilo opravy v sume 27 199 €. Jednalo sa hlavne o mensie opravy a udrzbu na
majetku mesta.: oprava elektroinstalacie, vymena podlahy a vymalovanie priestorov. Na
udrzbu futbalového ihriska mesto vynalozilo finan¢né prostriedky v sume 20 000 €. Na
udrzbu verejného osvetlenia mesto vydalo 45 453 €. 'V roku 2020 boli na opravy a drzbu
majetku mesta vydavky v sume 566 357 €, z toho faktira z roku 2019 za opravu a udrzbu
ciest v sume 214 659 €.

V polozke najomné boli v roku 2020 zahrnuté uhrady za pouzivanie kopirok za cely
rok — najom kopirok, optickych kablov pre potreby kamerového systému v meste. Dalej
mesto plati najjom za pozemky pod cestami, za skladku odpadu.

Najviacsi podiel v tovaroch a sluzbach predstavuji vydavky na sluzby — tvoria 55%
z tejto kategorie. Ide o vSetky druhy sluzieb, ktoré mesto kupuje na zabezpecenie svojich
uloh, predovsetkym — uhrada vydavkov za propagacie mesta, inzercie, poradenskych
sluzieb, pravnych a exeku¢nych sluzieb, renovacie tonerov, stravovanie, odvody do
socidlneho fondu, bezpecnostné sa protipoziarne sluzby, za vypracovanie geometrickych
planov, za znalecké posudky, Studie, projekty, za poistenie majetku, za sluzby spojené
s pouzivanim ISS, vydavky na cestovny ruch .... V roku 2020 z dovodu zmeny zakona
o vykone exekulcii mesto zaplatilo za vydavky exekutorov, ktoré stviseli s vratenymi
exekuciami sumu 61 256 €. Velka polozku v rozpocte mesta predstavujii vydavky za zber,
odvoz a uskladnenie odpadu, v roku 2020 to bola suma 884 289€. V polozke sluzby d’alej
mesto uhrddza za poskytované sluzby MTVS, za vyuZivanie telocviéne Sportovcami
a ob¢anmi mesta. V rdmci kultiry mesto v priebehu roku 2020 usporiadalo menej akcii.
Medzi tie najvyznamnejSie patrili uvitania nového roku, benefiény koncert, Dedo Mraz,
ocenenie obCanov mesta, vydavanie roznavskych novin. V ramci bytového hospodarstva
boli uhrddzané sluzby spojené so spravou bytov. Mesto nemalé finan¢né prostriedky
vynaklada aj na informacny systém samospravy vratane ochrany osobnych udajov.

V rozpocte mesta st zahrnuté aj vydavky na poskytovanie socidlnych sluzieb inymi
subjektami. Na opatrovatel'ski sluzbu, ktora je zabezpefovand inymi subjektami mesto
vyclenilo sumu 64 944 €.

Vysoky podiel na vydavkoch mesta predstavuju aj transfery, jedné sa predovSetkym
o transfery pre prispevkové organizacie mesta ako aj transfery na zabezpecenie uloh vo
verejnom zaujme (mestskd doprava, Skolstvo, kultira, Sport, opatera obcanov, ...).
Prispevkové organizacie prispevok pouzili podla svojho schvéaleného rozpoctu. Mesto
poskytlo v roku 2020 dotéacie z vlastnych zdrojov pre Sportové, spoloCenské a socidlne
organizacie v celkovej sume 38 234 €. Za vyuzivanie telocvi¢ne Sportovymi klubmi mesto
zaplatilo sumu 22 862 €.

V polozke splacanie beznych urokov, poplatkov mesto spldcalo uroky z tverov
bankam, SFRB. Z dovodu nizkych trokovych sadzieb v bankich mesto na urokoch
uSetrilo.

V ramci kapitdlovych vydavkov boli v roku 2020 uhradené vydavky v sume 2 037
220 €.

Mesto za rozSirenie informacéného systému aj na rozpoctové a prispevkové
organizacie vratane nového servera zaplatilo sumu 27 214 € , za vypracovanie projektovej
dokumentéacie sumu 106 706 €. Bola vypracovana projektova dokumentacia na vystavbu
10 BJ, na multifunkéni $portovo-kultdrnu halu, na pristavbu SJ pri ZS Zlata, na
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rekonstrukciu Namestia Banikov a Poschovej zahrady a plaveckého bazéna. V roku 2020
boli zakupené strojné investicie pre Skolské jedalne pri materskej a zékladnej Skole, pre
zakladni umelecku Skolu v sume 12 440 €. V ramci rekonStrukcie majetku mesta sa
pokradovalo s rekonstrukciou budovy MsU. Tato rekonstrukcia je financovand
z eurdpskych a Statnych zdrojov a zo zdrojov mesta. Z dotécie a z vlastnych zdrojov bola
vykonand pristavba jedalne pri zakladnej Skole Zlatd, rekonStrukcia Casti Namestia
banikov a Poschovej zdhrady. Z dotacie a vlastnych zdrojov bola vykonand rekonstrukcia
na futbalovom Stadiéne. Mesto na tieto kapitdlové vydavky pouzilo aj investicny uver
cerpany zo Slovenskej sporitel'ne. Celkom na vybudovanie majetku mesto vynalozilo sumu
365 397 € a na rekonstrukciu majetku sumu 1 451 855 €.

Vo finanénych vydavkoch st zahrnuté vydavky na splatky uverov, splatky za zrealizovanu
rekonstrukciu verejného osvetlenia, splatky za lizing. Splatky boli realizované podla
uzatvorenych zmluv.

Bezné vydavky mesta vo vyske 17 242 279 € boli vsume 6 893 152 € hradené
z dotacii, grantov a transferov a v sume 10 349 127 € hradené z vlastnych zdrojov mesta.

Prenesené kompetencie Statu boli zo zdrojov Statu financované nasledovne:

5 ) , 7 o5 hradené zo ) : ,
., , Suma hradené z dotacili, , hradené z ostatnych
Druh bezného vydavku o , spravnych .. ’
vydavkov grantov,... A vl. prijmov
2 = poplatkov !

A% EUR EUR EUR EUR
matrika 67 122 50718 6172 10 232
stavebny urad 98 956 37 354 14 097 47 505
SFRB 13 653 13 329 0 324
Skolstvo—pren. Komp. 5400 796 5382 881 0 17 915
Skolska sprava 37 867 35504 0 2363
evidencia obyvatelov a
register adries(len 45956 6561 1120 38275
mzdové, soc. fond, )

Vyvoj vydavkov

vydavok 2016 2017 2018 2019 2020
mzdy 5110834 5582646 6 130 460 7121932 7574 087
odvody 1910887 2088144 2277 628 2 624 458 2 668 180
tovary a sluzby 4174620 4230707 4383 705 4377461 4 697 676
v tom:

cestovné 8418 11299 9412 5 605 3194
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energie, voda, komunikdcie 809 381 799 558 793 727 879 505 823 155

materidl 771 839 772 960 865 530 875 824 762 180
dopravné 35323 31 946 39 686 30 855 31 055
opravy a udriba 742 489 794 078 914310 570 185 798 076
ndjomné 35870 29 824 27 875 37 497 30611
sluzby 1771300] 1791042 1733 165 1977991 2249 404
beiné transfery 1433521 1582306 1794502 2130479 2247903
splicanie tirokov a ostatnych 71 572 64016 59 126 56 880 54 433
platieb

kapitdlové vydavky 984 512 769 879 458 065 1243536 2037220
z toho:

ndkup strojov, zariadeni,

pristrojov, ...a dopravné 78 207 218 161 81795 133 505 34 796
prostriedky

feelicieiabiapiebidic e 810862| 355700 245076| 1056747 1817252
zhodnotenie

Spldthydyerarainantndio 837252 900 691 1095 570 1091601 1162751
prendjmu, ...

spolu 14523198 15218389| 16199056 18646347 20442250

Vyvoj vydavkov mesta

Vyvoj beznych vydavkov

Vyvoj beznych vydavkov

5 000000
4 000 000
3 000 000

2 000000
|| - | II

0

mzdy odvody tovary a sluzby beiné transfery

platieb

m2016 m2017 m2018 m2019 m 2020
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Vyvoj tovarov a sluzieb

VYVOJTOVAROV A SLUZIEB

20 m2019 2018 2017 2016

sluzb v

Ako vyplyva ztabuliek najvac¢si narast vo vyvoji vydavkov predstavuji mzdy
a nasledne aj odvody, ked’ oproti roku 2016 je narast na Groven 148 %. Tento narast je
ovplyvneny néarastom miezd hlavne pedagogickych pracovnikov. V ramci tovarov
a sluzieb bol najvicsi narast v polozke sluzby.
Najvacsiu polozku tvoria vydavky za zber, odvoz aulozenie komunalneho odpadu.
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d/ Plnenie rozpoctu Skolstva za rok 2020 vratane ziuctovania prostriedkov — sprava
0 hospodareni za rok 2020

A/ Prenesené kompetencie — finanéné prostriedky 7 RK MSVVaS SR
prostrednictvom QU OS KoSsice

Sprava o hospodareni za rok 2020 bola spracovand v sulade s § 7 zdkona ¢. 597/2003 Z.
z. o financovani zakladnych s§kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich
predpisov. Sthrnnd sprava zriadovatela obsahuje podrobni analyzu vysledkov
hospodarenia vsetkych $kol a Skolskych zariadeni, ktoré ma vo svojej zriadovatel'skej
posobnosti a dostali finanéné prostriedky z rozpoétovej kapitoly MSVVaS SR
prostrednictvom MV SR (Okresny tirad odbor skolstva, KosSice)

Spravy spracovali vSetky zakladné skoly, v ktorych podrobne analyzovali vysledky
hospodarenia.

Zriad’'ovatel'om bola spracovana sprava za materské Skoly, ktoré méa vo svojej
zriadovatel'skej pdsobnosti, nakol’ko im bol poskytnuty prispevok na vychovu
a vzdeldvanie deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky.
V sprave boli vypliiané iba idaje o poskytnutom prispevku pre deti materskej $koly, ktoré
maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky.

Predmetom spravy nie si udaje tykajice sa financovania MS, ZUS, JS, a $kolskych
zariadeni z vynosu dane z prijmov, z ktorych sa financuju originalne kompetencie obci a tiez
MS, ZUS, SJ a §kolské zariadenia cirkevnych a sikromnych zriad’ovatel'ov.

Mesto Roznava je podla § 6 ods. 1 zakona ¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave
v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov zriad’ovatelom
4 zakladnych plno organizovanych zékladnych $koél, troch zakladnych $kél s vyuovacim
jazykom slovenskym a jednej zdkladnej Skoly s vyu€ovacim jazykom madarskym.
Zakladné skoly poskytuju zakladné vzdelanie ziakom v ro¢nikoch 1.-9. Spojena Skola J.
A. Komenského, ktorej organizacné zlozky su zékladna Skola s VIM a strednd odborna
Skola s VIM zabezpecuje vzdeldvanie deti z izemia mesta a okolitych obci v mad’arskom
jazyku a Studijnom odbornej Skoly.

Tak ako aj v predchadzajicich rokoch aj v hodnotenom roku na strednej odborne;j
Skole s VIM maju Studenti moZnost’ Studovat’ 3 odbory: hostinsky - hostinskd, kadernicka
amontér suchych stavieb. Tieto odbory st trojrocné, konCia sa zavereCnou
skuskou svyuénym listom. Studenti tejto $koly majii moznost ziskat maturitu a to
naslednym dvojrocnym Stidiom: Podnikanie v remeslach a sluzbach. V priestoroch Skoly
st vyClenené priestory na vykonavanie odbornej praxe pre kadernicky s kompletne
vybavenym kadernickym salonom, u€ebnu odborného stravovania s vybavenou kuchynou
adve cvicné kuchyne, ktoré st postupne vybavované modernejSim zariadenim. V roku
2020 od mad’arského konzulatu dostala skola finan¢né prostriedky na mobilnti kuchynu.

V Skole st zriadené dva nulté ro¢niky, ktorych tlohou je pomdct’ dietatu dozriet tak,
aby bolo schopné riadne sa zaclenit’ do vyucovania a zvladlo poziadavky prvého ro¢nika
ZS. Organizaénou zlozkou spojenej $koly je od roku 2015 aj materska §kola s VIM.

Zakladné Skoly v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mesta sa nachadzaju vo vlastnych
priestoroch.

Zakladnd Skola akad. Jura Hronca je zamerand na vyucbu anglického jazyka
a informatiky. Aby Skola udrZala tento trend ma pestrii ponuku vzdelavacich programov.
Na prvom stupni $koly je program Ucéme sa hravo, ktory je zamerany na anglicky jazyk
a informatiku, pre ziakov druhého stupna vypracovali program Splii si svoj sen so
zameranim na prirodovedné predmety, informatiku a anglicky jazyk. Pre $portovcov je to
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$kolsky vzdelavaci program Sportom do sveta a pre Ziakov so vieobecnym intelektovym
nadanim program Bystrd hlavicka.

V ZS Ulica Pionierov mame zriadent 1 $portovi triedu zamerant na basketbal
dievcat a chlapcov s poctom ziakov 24.

Zakladna skola akad. Jura Hronca na Zakarpatskej ulici ma vytvorené dobré
podmienky pre ziakov s telesnym postihom — bezbariérovy pristup na jednotlivé poschodia
Skoly. Zakladné S$koly maju vytvorené podmienky na Sportovu ¢innost’ v telocvicniach,
v posilinovniach, v herniach s biliardom a stolnym futbalom. Sucastou $kol sa Sportové
aredly s atletickou drahou.

Zakladné skoly st zapojené do roznych projektov ako Letna §kola — aktivity letnej
Skoly zahffiaji podporu tvorivosti a iniciativnosti, hodnotovej vychovy a Citatel'skej,
matematickej, informacnej a prirodovednej gramotnosti. St prispésobené veku a potrebam
ziakov a pomdahajii im vyrovnat rozdiely vo vedomostiach a zru¢nostiach, ktoré vznikli
alebo sa prehibili v désledku preruseného vyudovania.

Rozvojovy projekt ,,Citame radi“ je projekt na podporu ¢itatel'skej gramotnosti
deti zakladnych 8§kol. Roézne aktivity na podporu Citatel'skej gramotnosti mimo
vyucovacich hodin, kniznice v triedach, vyuZivanie digitalnych technologii v kniZniciach.

Skoly ponukaju okrem vlastnej profildcie Siroky okruh vyberu kriizkovej ¢innosti,
ato tak v prirodovednych, humanitnych a telovychovnych predmetoch, ako aj
spolocenskych disciplinach.

V roku 2020 pracovalo v zdkladnych Skoldch 183,9 (priemerny evidenény pocet
zamestnancov) prepocitany pocet zamestnancov, z toho 145,9 pedagogickych (priemerny
evidencény pocet) 37,6 nepedagogickych zamestnancov. Pocet fyzickych osob v priemere
187 z toho 150 zien a prepocitany pocet zamestnancov k poslednému dnu Stvrtroka 183,9.
V roku 2020 bola dosiahnuta priemerna mzda na Skolach celkom 1582,8 € ¢o je 0 302,02 €
viac oproti roku 2019, ztoho pedagogicki zamestnanci 1722,2 € 0298,12 € viac,
anepedagogicki zamestnanci 1042,6 € 0258,07 € viac. Stav zamestnancov bol
v hodnotenom obdobi v stilade s normativnym spésobom urcovania po¢tu zamestnancov.
Pocet pedagogickych zamestnancov zodpovedd poctu Ziakov ana Ziadnej Skole
neevidujeme v sledovanom obdobi prezamestnanost’, nakol'’ko vedenie jednotlivych $kol si
uvedomovalo vplyv tejto skutocnosti na celkové financovanie $k6l. Kvalifikovanost
ucitelov je v sulade s platnou legislativou. ViacSina pedagogickych zamestnancov je na
zaklade vekového zloZenia zaradend do vysSich platovych stupiiov, ¢o sa odzrkadl'uje na
vysSich ndrokoch na financné prostriedky na osobné vydavky. Funkcéné platy boli
odvodené od kvalifik4cie a neboli udelené Ziadne vynimky.

Prehl’ad poétu Ziakov a tried

Celkovy pocet ziakov v Skolskom roku 2019/2020 vzrastol o 31 oproti Skolskému
roku 2018/2019, pocet tried stupol o 1 triedu. V skolskom roku 2020/2021 sa znizil pocet
ziakov o 34 oproti Skolskému roku 2019/2020 a pocet tried je rovnaky - 95 tried. Pri
celkovej naplnenosti tried nieco cez 21 Ziakov na jednu triedu.

V Skolskom roku 2019/2020 podla EDUZBERu si plnilo povinna Skolskt
dochadzku 2078 Ziakov v 95 triedach s priemernym poétom Ziakov v triede 21,87 av SS
v zlozke SOS 68 ziakov v 3 triedach.
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V skolskom roku 2020/2021 podl'a EDUZBERu k 15.9.2020 si plnilo povinnu
Skolsku dochadzku 2044 ziakov v 95 triedach s priemernym poc¢tom Zziakov v triede 21,52
a v SS v zlozke SOS 68 Ziakov v 3 triedach.
rehl’ad poctu tried, Ziakov v S§kolskych rokoch 2017/2018 az 2020/2021

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

PAS s03 PAS s03 PA SOS PAS sOS
Pocet tried 92 3 %94 3 95 3 95 3
Potet ¥iakov 1974 56 2047 62 2078 64 2044 68
@ siakovnatriedu | 21,45 | 1866 | 21,77 |2066 | 21,87 |21,33| 21,52 | 22,67

Prehlad poctu Specialnych tried / Ziakov od Sk. roku 2018/2019 do Sk. roku 2020/2021

Skolsky rok 2018/2019 2019/2020 2020/2021
triedy pre Ziakov s 7z SN/VIN 7z SN/VIN 74 SN/VIN
ZS Pionierov 0 2/45 0/0 0 1/24 0/0 0 1/24 0/0
ZS Zakarpatska 0 0/0 1/11 0 0/0 1/11 0 0/0 0/0

Z8 Zlata 0 1/20 0/0 0 0/0 0/0 0 0

ZS Komenského 0 0/0 0/0 0 0/0 0/0 0 0
Spolu 0 3/65 0 1/24 1/11 0 1/24 0/0

1/11

Skratky: ZZ — zdravotne znevyhodnenim, VIN — v§eobecnym intelektovym nadanim
SN — $portovym nadanim

Vychova a vzdeldvanie Ziakov nadanim sa uskutociiuje prostrednictvom vzdelavacich
programov zameranych na prislusné nadanie.

PrehPad o financovani §kol a $kolskyvch zariadeni vo vlastnej zriad’ovatel’skej
posobnosti

Podl'a zakona ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zékladnych $kdl, strednych §kol

a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov boli z kapitoly ministerstva
prostrednictvom OU OS Kogice pridelené normativne finanéné prostriedky zakladnym
Skolam vo vyske 4 864 422 € ¢o je 0 508 352 € viac ako v roku 2019. V ramci Specifik t. j.
dopravné, asistenti ucitel'a, odchodné, vzdelavacie poukazy, prispevok pre Ziakov zo
socidlne znevyhodneného prostredia, prispevok na ucebnice, prispevok na kurz
pohybovych aktivit v prirode — lyZiarsky kurz, prispevok na $kolu v prirode a prispevok na
¢iastocnu thradu nakladov na vychovu a vzdelavanie deti, ktoré maju jeden rok pred
plnenim povinnej Skolskej dochadzky v materskych Skolach ako nenormativne finanéné
prostriedky boli zaslané vo vySke 451 668 € o je oproti predchaddzajicemu roku viac o 69
504 €. Celkova vyska poskytnutych finan¢nych prostriedkov zo Statneho rozpoctu na bezné
vydavky v roku 2020 bola vo vyske 5316 090 €, coje 577 856 € viac ako v roku
2019.

V roku 2020 mali zdkladné Skoly k dispozicii disponibilné finanéné prostriedky
vratane inych rozpoc¢tovanych financnych prostriedkov v celkovej vyske 5 405 683 €.
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Prehl'ad o jednotlivych zdrojoch financovania $kol a Skolskych zariadeni zo

Statneho rozpoctu je uvedeny v tabulke.

Struktiira zdrojov financovania zo SR v roku 2020

Cislo Presun z
r. Ukazovatel’ r.2019 Zdroje roku 2020 | Celkové zdroje
a b 1 2 3=1+2
Prostriedky zo Statneho rozpoctu- suc.r.2 a
1 |17 73 487 5316 090 5389 577
2 | Bezné vydavky spolu —stcetr.3,6a 19 73 487 5316 090 5389577
3 | Normativne -sucetr.4a5s 68 935 4 864 422 4933 357
4 | mzdy a poistné 0 4170 826 4170 826
5 |prevadzka 68 935 693 596 762 531
6 | Nenormativne —sucetr. 7-16 a 19 4552 451 668 456 220
7 |odchodné 0 1373 1373
8 | Mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0
9 |na dopravu Ziakov /§4a ods. 2 pism. 3415 19 367 22782
a)zakona*/
10 | na asistenta ucitela pre Ziakov so
zdravotnym znevyhodnenim alebo 0 167 437 167 437
nadanim /§4a ods.2 pism. b) zakona*/
11 |vzdelavacie poukazy /§7 ods.8 zakona*/ 0 64 557 64 557
12 | prispevok na vychovu a vzdelavanie
/§6b zdkona*/ 1137 34 568 35705
13 |socidlne znevyhodnené prostredie
/4e zédkona*/ 0 46 850 46 850
14 | prispevok na u€ebnice /§70ds.18 zak.*/ 0 62 126 62 126
15 | prispevok na kurz pohybovych aktivit 0 26 100 26 100
16 | Prispevok na Skolu v prirode 0 9490 9490
17 | Kapitalové vydavky 0 0 0
19 | Bezné vydavky— Rozvojové projekty r.20-22 0 19 800 19 800
20 | Projekt ,Letna Skola“ 0 3200 3200
21 | Projekt ,Citame radi“ 0 1 600 1 600
22 |Havarie 0 15 000 15 000
*Zakon €. 597/2003 Z. z. v zneni neskorsich predpisov.
Zdroj: Vykaz k SoH 2020
Porovnanie poskytnutych finan¢nych prostriedkov zo SR v r.2018, 2019 a 2020
" , Zdroje roku Zdroje roku Zdroje .
C. 9
r Ukazovatel 2018 2019 roku 2020 Rozdiel %
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a b 1 2 3 4=3-2 | 5=(3/2)*100
y |Prostriedky zo Statneho 4251639,79| 4738234| 5316090| 577856| 112,20
rozpoctu suc.r.2 a 17
2 GBez“e vydavky spolu-sitetr.3a | 4 554 g3g 79 4738234| 5316090 577856| 112,20
3 | normativne - stéetr.4a5 3888 722,87 4356 070| 4864422| 508 352 111,67
4 | mzdy a poistné 3237 396 3762955 | 4170826 407 871 110,84
5 | prevadzka 651 326,87 593 115 693 596 100481 116,94
6 |nenormativne - sigetr. 7 a3 16 a 19 362 916,92 382164| 451668 69504| 118,19
7 |odchodné 11.922 2.890 1373 -1517 47,51
8 | mimoriadne vysledky Ziakov 1.000 600 0 -600 0
g |@adopravu Ziakov /§4a ods. 2 34 965,92 322098| 19367| -12931| 59,96
pism. a) zdkona*/
na asistenta ucitela pre Ziakov so
10 |?2dravotnym znevyhodnenim 120 960 140817| 167437| 26620 118,9
alebo nadanim /84 ods. 2 pism.
b) zdkona*/
11 |vzdeldvacie poukazy 61914 63577 64 557 980| 101,54
prispevok na vychovu a
12 4 4 4 47 4
vzdelavanie/§6b zakona*/ 34305 35046 34 568 8 98,6
13 |socidlne znevyhodnené 46 900 45900| 46850 950| 102,07
prostredie/4e zakona*/
14 |Prispevok na ucebnice /§70ds.18 1203 9080| 62126| 53046| 684,21
zak.*/ !
15 | Lyziarsky kurz 25 650 22 350 26 100 3750 116,78
16 |2kola v prirode 24097 29 606 9490| -20116 32,05
17 |Kapitalové vydavky r.18 0 0 0 0 0
Rozvojové projekty -
ox) nenormativne FP r. 20 -22 Y ¢ LY ¢ ¢
20 |Letnd tkola 0 0 3200 3200 0
21 | Citame radi 0 0 1600 1 600 0
22 | Havérie ZS Zakarpatska 0 0 15000 15000 0

*Zakon €. 597/2003 Z. z. v zneni neskorsich predpisov.
Zdroj: Vykaz k SoH 2020

PrehPlad o ¢erpani finanénych prostriedkov z jednotlivych zdrojov financovania

Z celkovych disponibilnych zdrojov (finanéné prostriedky zo SR a mimorozpo&tové

zdroje), ktoré boli k dispozicii v roku 2020 v sume 5405 683 € sa podla tdajov $kol
a Skolskych zariadeni v zriad'ovatel'skej posobnosti mesta vycerpali finan¢né prostriedky
vo vyske 5270 262 €t. j. 97,49 % z celkovych disponibilnych zdrojov, ztoho: bezné

vydavky SR 5254 180 €,
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Z uvedené¢ho mdézeme konstatovat,, Ze Cerpanie beznych vydavkov v roku 2019 bolo vyssie
0473 301 € oproti roku 2019, v normativnych finan¢nych prostriedkoch viac o 474 273 €,
v nenormativnych o € a v mimorozpoctovych o 972 € menej. Disponibilné zdroje v roku
2019 neboli v plnej vyske vycerpané, preto 131 053 € znormativnych finan¢nych
prostriedkov bolo prevedenych do roku 2021, a 24 € z mimorozpo&tovych. Ciastka 4 343 €
za dopravné bola vratend do Statneho rozpoctu dna 23.12.2020.

Presun finan¢nych prostriedkov z roku 2019 do roku 2020

Z dovodu efektivneho a hospodarneho pouzitia finanénych prostriedkov vyuzili Skoly
a Skolské zariadenia ustanovenia § 8 ods.5 zakona 523/2004 Z. z., ktoré im v roku 2020
umoznovalo za predpokladu splnenia zakonnych podmienok presunut’ finan¢né prostriedky
poskytnuté z RK ministerstva do nasledujiiceho rozpoctového roka. Finanéné prostriedky
boli pouzité¢ vo vyske 68 935,00 € na thradu spotrebovanych energii v prvom Stvrtroku
nasledujuceho kalendarneho roka tj. do 31.3.2019, na thradu dopravného vo vyske
341549 €.

Presun finan¢énych prostriedkov z roku 2019 do roku 2020

Bezné vydavky svynimkou miezd, platov, sluzobnych prijmov a ostatnych
osobnych vyrovnani, ktoré boli poskytnuté¢ Skoldm prislusnym spravcom kapitoly ako
bezny transfer po 1.auguste rozpoctového roka a ktoré nebolo mozné pouzit’ do konca
prislusného rozpoctového roka mézu skoly pouzit’ do 31.marca 2020.

Jedna sa o finan¢né prostriedky:.

Zdroje finanénych prostriedkov Prevod do roku 2020
1 2
Normativ - ZS Zlata 17 498,00 €
Normativ — SS J. A. Komenského 7 948,00 €
Normativ - ZS Zakarpatska 12 540,00 €
Normativ - ZS Ul. Pionierov 30 949,00 €
Normativ - spolu 68 935,00
Dopravné - ZS Zlatd 707,20 €
Dopravné - SS J. A. Komenského 1432,00 €
Dopravné - ZS akad. Jura Hronca, Zakarpatska 76,82 €
Dopravné - ZS Ul. Pionierov 1199,47 €
Dopravné - spolu 3415,49 €
Prispevok na vych. a vzdeldvanie MS$ 1136,83 €
CELKOM 73487,32 €

Prehl’ad o Cerpani finanénych prostriedkov

1. Prostriedky zo Statneho rozpoctu
BeZné vydavky
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Normativne finanéné prostriedky zkapitoly ministerstva boli urcené na
prenesené kompetencie, ktoré su v celku postacujiice na financovanie beznych vydavkov
ZS. Po oznameni rozpoétu normativnych finanénych prostriedkov pre ZS na rok 2020 a
oznameni rozpisu normativov na jednotlivé ZS, ktorych nipodet sa vykonal v stlade
s nariadenim vlady SR ¢. 630/2008 Z. z., a podla ktorého sa ustanovujii podrobnosti
rozpisu finan¢nych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre Skoly a Skolské zariadenia

v zneni neskorsich predpisov.

Normativne finan¢né prostriedky boli rozpisané tak, aby neohrozovali vychovno-
vzdelavaci proces na jednotlivych ZS.

Rozpis schvaleného rozpoétu v roku 2020

a) Vyska normativnych finanénych prostriedkov rozpisana zriad’ovatelom 4 771 800 €

v €

=9 Zriadovatelom rozpisany schvaleny rozpocet
ZS v posobnosti % Q 7 toho
zriad'ovatela-podla adresy 2z o

O >0

29 Beiné Mzdy Poistné Tovary

o vydavky (610) (620) a sluzby
(600) (630)

A Zlatd, Roznava 1497 144 1497 144 944 304 359 595 193 245
SS Komenského, Rozriava 941 193 941 193 609 024 225339 106 830
ZS Zakarpatska, RoZfava 993 801 993 801 628 300 241 134 124 367
ZS Ulica Pionierov, Rozhava 1339662 1339662 848 836 326 398 164 428
Spolu 4771 800 4771 800 3030464 1152 466 588 870

*schvdleny rozpocet normativu podla EDUZBERu k 15.9.2019 a v zmysle listu OU OS Kosice ¢. j.

OU-KE-0S82-2020/014678-003 z 27.01.2020

Rozpis upraveného rozpoctu v roku 2020

b) VySka upravenych normativnych finanénych prostriedkov rozpisana zriad’ovatel’om 4 864 422 €

v €
. =9 Zriad'ovatelom rozpisany schvaleny rozpocet

ZS v pdsobnosti L9 7 toho
zriadovatela-podla adresy g =

= >§ BeZné Mzdy Poistné Tovary

o vydavky (610) (620) a sluzby
(600) (630)

ZS Zlat4, Roifiava 1520991 1520991 960 359 346 018 214 614
SS Komenského, RoZfiava 955 492 955 492 609 412 208 729 137 351
ZS Zakarpatska, Rozfiava 1034 268 1034 268 655 180 236 070 143 018
ZS Ulica Pionierov, RoZiava

1353671 1353671 848 863 306 195 198 613
Beiné vydavky 4864 422 4864422 | 3073814 1097 012 693 596

*iprava normativaych finanénych prostriedkov v zmysle listu OU-KE-0S2-2020/029928-061 z

09.12.2020

(uprava bola vykonana na zdklade udajov z EDUZBERu k 15.9.2020
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Z celkovych zdrojov zo Statneho rozpoctu cerpali v hodnotenom roku zakladné skoly na
osobné naklady 4 395 213 €, Co je 83,65 %, na prevadzku bolo pouzitych 827 432 €, ¢o je
15,75 % a na bezny transfer 31 535 € t. j. 0,6 %.

Normativne finan¢né prostriedky boli cerpané na osobné naklady v celkovej sume 4 170
826 €, ¢o v porovnani s rokom 2019 je 0407 871 € viac, z toho na mzdy a platy bolo
vynalozenych 3 076 028 € ¢o oproti roku 2019 je viac 0 350 523 €, na poistné a prispevok
do poistovni a NUP bolo vynalozenych 1094 798 € t.j o 57 348 € viac ako v roku 2019.
Mzdovy normativ bol vycerpany na 100%.

Zo mzdového normativu boli uhradené narokovatelné zlozky platu zamestnancov,
osobné priplatky, priplatky za zastupovanie, riadenie, za nadCasy, za uvadzajuceho
pedagoga, kreditové priplatky, mimoriadne odmeny a dalSie odmeny pedagogickym
1 nepedagogickym zamestnancom §ko6l a doplatok pre asistentov ucitela.. V ramci
mzdového normativu bolo zaplatené poistné do poistnych fondov vo vyske 26,25 %
z ro¢nych miezd.

Z prevdadzkového normativu boli Cerpané finan¢né prostriedky vo vySke 649 841 €
v prevaznej miere na energie — teplo, plyn, elektricku energiu, vodné a sto¢né. Na energie
a komunikécie bolo pouZitych zo Statneho rozpoctu 178 751 € ¢€o je 27,51 % z celkového
Cerpania prevadzkového normativu a oproti roku 2019 sme zaznamenali tisporu 14 436 €..
Skutocné vydavky na dodavku tepla, ako aj na ostatné energie boli vysSie, no na
financovani sa spolupodielali aj §kolské zariadenia t. j. SKD a SJ, ktoré st financované
z podielovych dani.

Cestovné nahrady boli vyplatené vo vyske 842 € ¢o je 02 266 € menej ako
v predchadzajicom roku. Kvoli pandémii Covid-19 neboli absolvované sluZobné cesty,
seminare a Skolenia sa uskutoc¢novali vac¢Sinou on-line. Nekonali sa sutaze, olympiady.

Na material boli pouzité normativne financné prostriedky vo vyske 127 153 € ¢o je
19,56 % z celkového Cerpania prevadzkového normativu, v porovnani s predchadzajiucim
rokom je to viac o0 28 703 €. V ramci tejto kategorie bolo zaklipené interiérové vybavenia
regale do skladu, dvere do Satni pre strednt Skolu, kancelarske potreby, material na drobné
opravy, farby na mal'ovanie ucebni. Vyznamnl polozku tvorili dezinfekéné a Cistiace
potreby, ndkup ochrannych rasok, ochrannych S§titov, stojanov na dezinfekciu, ddvkovace
mydla apapierovych utierok, elektrické ohrievate vody pre dodrziavanie
protiepidemiologickych opatreni pocas mimoriadnej pandemickej situdcii. Taktiez sa
nakupovali notebooky, webkamery pre zabezpedenie distanéného vzdelavania. Dalej boli
Cerpané financné prostriedky na zaktpenie protiSmykovej obuvi, ochrannych osobnych
pracovnych pomocok pre pedagogickych i nepedagogickych zamestnancov.

Na opravu a udrzbu bolo pouzitych 185 484 €, ¢o 28,54 % z celkového rozpoctu na
prevadzku. Oproti roku 2019 je to o 75 187 € viac. Na Zékladnej Skole Pionierov to boli
opravy v triedach 1. stupila, oprava polytechnickej uc¢ebne, oprava strechy na telocvicni,
fasady telocvicne. Na ostatnych Skolach opravy to bolo malovanie tried a chodieb,
napdjanie elektrickych ohrievacov vody, oprava ventilov kurenia, vymena svietidiel
a rozne mensie opravy a udrzby.

Nemala c¢ast’ normativnych finanénych prostriedkov cerpali Skoly na sluzby a to na:
tvorbu socidlneho fondu, prispevky na stravovanie zamestnancov, Skolenia, kurzy,
seminare, sluzby BOZP a PO, dohody o pracovnej ¢innosti, ochrana objektov, odborné
prehliadky na elektrickej zabezpeCovacej signalizacii, odborné posudky, dezinsekciu
exteriéru, odvoz TKO, poistenie majetku, poplatky banke, drobné sluzby, vyrobu
reklamnych a informac¢nych tabal, vyrobu informaénych panelov snovym logom
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anazvom Skoly, revizie v zmysle zédkona — hydrantov, hasiacich pristrojov, vytahov,
plynovych kotlov, revizie telocvicného ndradia. Na uvedené sluzby boli pouzité
normativne finan¢né prostriedky vo vyske 154 117 € €o je 23,72 % a oproti roku 2019 je to
viac 0 3 449 €.

Bezny transfer jednotlivcom bol cerpany na nemocenské davky pocas 10 dni
pracovnej neschopnosti zamestnancov vo vyske 11 724 €..

Nenormativne finan¢né prostriedky na:

Asistenta_ucitel’a boli povodne rozpoctované vo vyske 114 605 €. Uvedeny
rozpocet bol prideleny pre 14 asistentov ucitel'a na obdobie januar — august 2020 ,,Listom
¢ OU-KE-0S82-2020/014678-003 zo dria 27.01.2020“. Finanéné prostriedky boli upravené
052 832 € na sumu 167 437 z dévodu zabezpecenia osobnych ndkladov na asistenta
ucitela pre ziakov so zdravotnym znevyhodnenim alebo nadanim na obdobie od 1.9.2020
do 31.12.2020 ,Listom ¢ OU-KE-OS2-2020/013634-004 zo diia 14.07.2020 . Poget
asistentov od 01.09.2020 sa znizil o 1 asistenta ato na SS J. A. Komenského. Finanéné
prostriedky na asistenta ucitel'a boli navysené o 26 620 € oproti roku 2019.

Finan¢né prostrieky boli vy€erpané na 100% na mzdy a poistné t.j. 167 437 €.
Zdravotni asistenti su pedagogicki zamestnanci, ktorych je potrebné zaradit' podla
mzdovej tabulky do 9 tarifnej triedy, kde st mzdové poziadavky vyssie ako prispevok zo
SR. Nedostatok osobnych vydavkov museli $koly rie§it z normativnych finanénych
prostriedkov.

Kazdorocne stipa pocet ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami,

preto Skoly zamestnavaji asistentov ucitelov. Tito st ndpomocni ucitelovi priamo na
vyucovacej hodine tym, ze pracuju so ziakmi, ktori takéto potreby maji. Aj napriek
pridelenym asistentom do jednotlivych $kol je ich potreba ovel’a vyssia.

Prehlad poctu asistentov a erpanie v roku 2020 v zakladnvch $kolach

Skutocnost Cerpanie osobnych
nakladov na AUV €
VAS 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2020
Pionierov 1 1 2 26 010
Zlata 6 7 6 73152
Zakarpatska 3 3 3 36576
Komenského 2 2 2 31699
Spolu 12 13 13 167 437

Vzdeldvacie poukazy — z dotacie bolo vy€erpanych 64 557 € o je o 980 € viac ako
v predchadzajucom roku. Finan¢né prostriedky boli vycerpané na 100,00 %, z celkovych
zdrojov na vzdelavacie poukazy v roku 2020. Finan¢né prostriedky boli pouZité na mzdy
apoistné vo vyske 9530 € t, j. na odmeny a poistné zodmien pedagogickym
zamestnancom za vedenie kruzkovej Cinnosti, na tovary a sluzby boli ¢erpané financné
prostriedky vo vyske 55 027 € z toho , materidl na krazkovu ¢innost’, u¢ebné pomdcky,
na uhradu pouzitej energie, na vyplatenie dohdd o pracovnej cinnosti za vedenie
zdujmovych kruzkov. Systém vzdelavacich poukazov je prinosom pre rozvoj zdujmovej
ginnosti. Cinnost’, je systematicka, planovana a su dodrziavané poéty hodin. Je prinosom
najmi na vhodné vyuzitie vol'ného €asu, na rozvijanie zaujmov, pripravu na olympiddy
a sitaze, €o sa prejavilo v UspeSnosti ziakov na vedomostnych sitaziach, olympiadach,
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$portovych sutaziach. Zaujmové utvary vypliaju Ziakom volny ¢as v mimo vyudovacom
Case atravia ho tak zmysluplne pod dozorom pedagogickych zamestnancov a veducich
krazkov. Hodnota vzdeldvacieho poukazu, ako rocného prispevku Statu na zaujmové
vzdelavanie pre jedného ziaka Skoly, bola na rok 2020 stanovena v sume 32 €, t. j. 3,20 €
na mesiac.

Dopravné bolo Cerpané na cestovné vydavky dochadzajucich Ziakov patriacich do
Skolského obvodu Roznava. Disponibilné zdroje na dopravné boli v hodnotenom roku vo
vyske 28 748 €, z toho z roku 2019 do roku 2020 bolo prevedenych 3 415 € a vycCerpané
v plnom rozsahu. Finan¢né prostriedky pre rok 2020 vo vyske 25 332 € boli vycerpané
vsume 15024 €, Co predstavuje 59,31%. Nevycerpané financné prostriedky v sume
10 308 € boli vratené do Statnej pokladne. Z toho 4 343 € bolo vratenych 23.12.2020.
V protokole ZS Zlata je o 1€ viac v &erpani, ¢o mohlo vzniknut’ zo zaokrihlovania sim,
nakolko sa finan¢né prostriedky vracali na 3 krat. Z dévodu Pandémie COVID-19 od
marca minulého roka Ziaci zékladnych Sko6l mali distanéné Stadium, nenavstevovali
Skolské zariadenia len v tom pripade, ked’ sa zlepSila pandemicka situdcia.

Prispevok _na_Ziaka zo socidlne znevyhodneného prostredia bol pouzity na
skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdeldavanie ziakov zo socidlne znevyhodneného
prostredia. Prispevok bol ¢erpany v prevaznej miere na mzdy a poistné asistentov ucitel'a
pre ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia vo vyske 50 100 € na pocet ziakov 334.
Tato suma bola zniZzend o 3 250 € na 46 850 € po prepocte Ziakov k 15.09.2020 listom OU-
KU-082-2020/014678-013 zo diia 29.10.2020 — pocet 269. Asistenti u¢itela pracuju v ZS
Ul. Zlata, ZS UL Zakarpatska, ZS UL Pionierov a v SS J. A. Komenského. Pomahaji
odstranovat’ pri¢iny neplnenia povinnej Skolskej dochadzky. Asistenti s napomocni
ucitelovi priamo na vyucovacej hodine tym, Ze pracuju so ziakmi, ktori takéto potreby
maji. Dalsie prostriedky pouzili §koly na prevadzku vo vyske 9 295 € ato na nikup
ucebnych pomdcok — interaktivne tabule s projektormi, notebooky a pocitace do odbornej
ucebne cudzieho jazyka, multifunkéné zariadenia na kopirovanie a rozmnoZovanie
materiadlov, knihy a iné didaktické ucebné pomdcky a Skolské potreby, Sportové dresy pre
ziakov na sut’aze. Prispevok bol pouzity na 100% vo vySke 46 850 € ¢o je oproti roku 2019
viac 0950 €. Vdaka tymto finanénym prostriedkom sme mohli zamestnat' asistentov
ucitela na Skolach, kde je najvicSia koncentracia ziakov zo socidlne znevyhodneného
prostredia.

Odchodné bolo vycerpané v plnej vySke t. j. 1 373 € pre pedagogickych
a nepedagogickych zamestnancov, ktori odisli v roku 2020 do starobného dochodku.

Prispevok _na_vychovu a vzdeldvanie 5-6 rocnych deti materskych $kol bol
v hodnotenom roku vycerpany vo vyske t. j. 22 217,66 € z celkového rozpoctu 35 704,83
€, z ¢oho 1 136,83 € bolo prenesenych z roku 2019.. Nevycerpané financné prostriedky vo
vyske 13 487,17 € st presunuté do roku 2021. Prispevok bol pouZity na osobné priplatky a
odmeny ucitel’kam, ktoré pracovali s 5-6 roénymi detmi v sume 6 366,92 €. Ostatné
finan¢né prostriedky vo vyske 15 850,74 € boli pouzité na ndkup ucebnych a didaktickych
pomdcok, na interaktivne tabule, spotrebny material pouzity pri vychove a vzdelavani deti.
Prispevok vyraznym sposobom pomohol skvalitnit' materidlne prostredie pre vychovno-
vzdelavaciu ¢innost’. Zlepsil sa edukacny proces 1 celkova klima v triedach. Zaktpenim
didaktickych pomocok podporujeme u deti logické myslenie arozvoj kognitivnych aj
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psychomotorickych kompetencii, denne ich vyuzivaji v hrach a hrovych Cinnostiach aj vo
vzdelavacich aktivitach.

Pouzity prispevok uréeny pre deti MS pre rok 2020 podPa jednotlivich kategérii a MS

Materska Ucebné a

skola Upraveny | Cerpanie | Osobné Vypoctova | didaktické | Vieobecné | Prepravné | Zostatok
prisp.2020 | prispevku | priplatky Odmena technika pomodcky | sluZby dor.2021

610 614 633002 633009 637004 634004

MS E. Rétha 7 009 3072,98| 1254,46 0 0 1 818,52 0 0| 3936,02

MS Kratka 5750 2491,84| 616,62 0 168,50 1706,72 0 0| 3258,16

MS Kyjevska 7 016 4501,15| 1905,01 0| 476,99 2119,15 0 0| 2514,85

MS Pionierov | 1858 1858,00| 551,88 0 0 1306,12 0 0 0

M§ Stitnicka 6 561 4 758,47 | 1306,90 0 0 3451,57 0 0| 1802,53

MS

Vajanského 4171 2195,39| 732,05 0 0 1463,34 0 0| 1975,61

MS s VIM 2203 2 203,00 0 0 0 2203 0 0 0

Spolu 34568 |21080,83| 6 366,92 0 645,49 | 14 068,42 0 0|13 487,17

Prispevok na uéebnice — z kapitoly MSVVaS SR bol prideleny prispevok na nakup
ucebnic cudzieho jazyka pre Skolsky rok 2020 pre ziakov 1. az 4. ro¢nika zakladnych §kol,
na ucebnice cudzieho jazyka pre Ziakov 5. ro¢nika zékladnych §kol a pre Ziakov s
vyu¢ovacim jazykom narodnostnych mensin vo vyske 47 462 € . Dalsi prispevok v sume
14 664 € poskytlo ministerstvo na nakup ucebnic na rok 2020 pre Ziakov 6. aZ 9. ro¢nika
zékladnych $kol s vyu€ovacim jazykom slovenskym ako aj vyufovacim jazykom
narodnostnych mensin. Prispevok bol v oboch pripadoch vycerpany.

Prispevok _na_kurz_pohybovich_aktivit v prirode-lyfiarsky kurz — MSVVaS SR

prepocitalo na rok 2020 prispevok vo vyske 150 € na Ziaka podl'a nahlasené¢ho poctu
ziakov v EDUZBERe k 15.9.2019. Pre 4 nase Skoly bol poskytnuty prispevok v celkove;j
sume 35 850 € na financovanie lyZziarskych vycvikov akurzov, snoubordingovych
vycvikov a kurzov a kombinovanych lyZiarskych alebo snoubordingovych vycvikov a
kurzov pre ziakov druhého stupnia zakladnej Skoly, pre Ziakov strednej Skoly v dennej
forme vyucovania.
Vzhladom k tomu, Ze sa uvedenych kurzov nez&astnili vietci Ziaci na ZS Zlata a ZS
Zakarpatska, tcelové finan¢né prostriedky boli vratené ministerstvu vo vyske 5 850 €.
Zékladna Skola Pionierov mala v plane ukoncit’ lyziarsky kurz v mesiaci marec, ale kvoli
pandémii Covid-19 nemohli absolvovat’ kurz. Bolo umoznené, aby finan¢né prostriedky
v sume 3 900 € vycerpali do konca decembra. Zial’ nestalo sa tak kvoli pretrvavajiicej zlej
situdcie, a dotacia bola vritena na ministerstvo. Z uvedenych dévodov bol prispevok
upraveny na 26 100 €, ktory bol v plnej vyske vyCerpany.
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Prispevok na Skolu v prirode — MSVVa$ SR prepo¢italo na rok 2020 prispevok na §kolu v
prirode pre Zziakov prvého stupna zakladnych $§kol na zaklade udajov EDUZBERe
k 15.9.2019 ato pre 237 ziakov v celkovej sume 35 550 €. Prispevok pre jedného Ziaka
predstavoval 150 €. VzhI'adom na nepriaznivu situaciu pandémie COVID-19 boli vsetky
skupinové aktivity zakazané, ziaci sa nezucastnili pobytu v Skole v prirode, abolo
vratenych na ministerstvo 26 060 €. Zvysnych 9 490 € musela zaplatit' Zakladna Skola
Zlata ako zmluvnu pokutu za nedodrzanie zmluvy, ked’Ze sa pobytu nemohli zucastnit’.

Rozvojovy projekt ,.Letnd Skola* — aktivity letnej Skoly zahfnaji podporu tvorivosti
a iniciativnosti, hodnotovej  vychovy a Citatel'skej, = matematickej, informacnej
a prirodovednej gramotnosti. Su prispdsobené veku a potrebam ziakov a poméhaji im
vyrovnat' rozdiely vo vedomostiach a zru¢nostiach, ktoré vznikli alebo sa prehibili
v dosledku preruseného vyudovania. Prispevok 3 200 € dostali ZS Zlata v sume 2 400 €
a ZS Zakarpatska v sume 800 €.

Rozvojovy projekt ,.Citame radi® - je projekt na podporu (itateIskej gramotnosti deti
zakladnych $kol. Rozne aktivity na podporu CitateI'skej gramotnosti mimo vyucovacich
hodin, kniznice v triedach, vyuzivanie digitdlnych technolégii v knizniciach. Prispevok
1 600 € dostali ZS Zlatd v sume 800 € a ZS Pionierov taktiez v sume 800 €. Finanéné
prostriedky sme dostali koncom decembra 2020, boli presunuté na rok 2021. Ostali na Gcte
zriad’'ovatel’a, Skolam boli zaslané v mesiaci Januar 2021.

Prispevok vsume 15000 € na ,Poskytovanie vychovy a vzdeldvania v materskych,
zakladnych a strednych Skolach a zabezpecenie ich prevadzky™ ucelovo uréenych na
rieSenie havarijnej situicie dostala ZS Zakarpatska na odstrdnenie havarijného stavu
podlahy schodiska. Kedze sme dostali tento prispevok koncom decembra, finan¢né
prostriedky boli presunuté do roku 2021 a zaslané Skole v januari 2021.

Rozpis poskytnutych finanénych prostriedkov na prenesené kompetencie zo Statnej dotacie v
roku 2020 a presunuté do roku 2021

v €
Druh dotacie Prijaté financné Cerpanie Zostatok Odvod
prostriedky k 31.12.2020 (Z%VE;OS doroku | do $tatneho

) rozpoctu

Normativna dotacia 4 864 422,00 4763 456,19 100 965,81 0

Asistent ucitela 167 437,00 167 437,00 0 0

Dopravné Ziakom 25 332,00 15 024,00 0 10 308,00

Vzdelavacie poukazy 64 557,00 64 557,00 0 0

Odchodné 1 373,00 1 373,00 0 0

Prispevok na ucebnice 62 126,00 62 126,00 0 0

Prispevok pre Ziakov 46 850,00 46 850,00 0 0

zo SZP

Prispevok na vychovu 34 568,00 21 080,83 13 487,17 0

a vzdeldvanie deti v MS
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Lyziarsky kurz 35 850,00 26 100,00 0 9 750,00
Skola v prirode 35550,00 9 490,00 0 26 060,00
Beind dotdcie na PK 5311747,00 5151176,02 | 114 452,98 46 118,00
z 0UOS Kosice

Rozvojovy projekt — 3 200,00 3200 0 0
Letna Skola

Rozvojovy projekt -— 1 600,00 0 1 600,00 0
Citame radi

Havarijnad situacia 15 000,00 0 15 000,00

Beznd dotdacie na PK 19 800,00 3 200,00 16 600,00 0

z 0UOS Kosice-projekty

*Cerpanie z uzavierky zakladnych skol k 31.12.2020

Prostriedky zo Statneho rozpoctu

Cerpanie finanénych prostriedkov zo §tatneho rozpodtu na prevadzku predstavuju
celkom 827 432 € to je 099 860 € viac ako vroku 2019. Je to ovela viac, ako
v predchadzajicom roku, kvoli mimoriadnej situacii pandémii COVID 19. Nakupovalo sa
viac materidlu — dezinfekéné prostriedky, ochranné prostriedky, vramci udrzby
prispdsobenie $kolskych zariadeni z titulu  protiepidemiologickych opatreni. Skoly
a Skolské zariadenia z pohladu ekonomickej klasifikacie ich cerpali na nasledujucich
polozkach:

Porovnanie ¢erpania prevadzky zo SR vr.2017 a2020 podla ekonomickej
klasifikacie

C.r. Ukazovatel Rok 2017 | Rok 2018 | Rok 2019 | Rok 2020 | Rozdiel %
b 1 2 3 4 5=4-3 6= (4/3)*100
Cestovné nahrady 5080 3343 3108 1042 -2 066 33,53
Energie, voda a
2 komunikacie 162625 160917 200243 183873 -16 370 91,82
3 | Materidl 167676 172201 207428 257747 50319 124,26
4 Dopravné 19670 5935 4289 639 -3 650 14,9
5 Udrsba 120289 123893 110297 188943 78 646 171,3
6 |Najomné za prendjom 875 1150 2256 3566 1310 158,06
7 Sluzby 140741 174666 199951 191622 -8329 95,83
Prevadzka spolu suget
8 (r17 616956 642105 727572 827432 99 860 113,73

* Zdroj: Vykaz k SoH 2020

2. Prostriedky od inych fyzickych a pravnickych osob za prenajom priestorov a
zariadenia Skol alebo Skolskych zariadeni v ¢ase, ked’ sa nevyuZivaji na vychovno-
vzdelavaci proces

Zakladné skoly vroku 2020 prijali mimo prostriedkov zo Statneho rozpoctu
aj finan¢né prostriedky z prendjmu nebytovych priestorov (telocvi¢ne, sukromného centra
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Specidlno-pedagogického poradenstva, miestnost’ pre stomatoldégov, bufet) vo vyske 11
647 € 04 928 € menej ako v roku 2019. Z uvedenych finan¢nych prostriedkov bolo
pouzitych 6 065 € na vyplatenie odmien vedicim krizkov, poistné v Ciastke 2 120 €,
bezny transfer 201 €. Na prevadzku bolo pouzitych 3 237 € - ato na udrzbu, najjom
a sluzby. Vlastné prijmy $kol nenaplnili ocakévania kvoli mimoriadnej situacii COVID 19
— Skoly boli zavreté — hromadné aktivity boli zakdzané.

Finanéné prostriedky vo vyske 4459 € zinych rozpoctovanych zdrojov boli
pouzit¢ na material 2 515 € al1944 € na sluzby. Celkové Cerpanie uvedenych
rozpoctovych prostriedkov bol v roku 2020 vo vyske 15 992 €. Skoly a Skolské zariadenia

z pohl'adu ekonomickej klasifikacie ich ¢erpali na nasledujucich polozkach:

<. Vydavky . Y .
r. 2019 2020 Rozdiel % Cerpania
a b 1 2 3=(2-1) 4=(2/1)*100
1 | Mzdy a poistné 1557 8185 6 628 0
Cestovné 0 0 0 0
Energie, voda a
komunikacie 3220 0 - 0
4 Material 0 2515 2 515 0
5 |Udrzba 11717 1953 -9 764 16,67
6 |Sluiby 560 3213 2653 226,61
7 | Beiné transfery 0 201 201 0
8 | Ndjommné 0 15 15
9 | Vydavky spolu sucet
r.1-8 17054 16 082 -972 18,98
Zaver

Predkladana sprava obsahuje podrobné udaje o Cerpani finanénych prostriedkov
poskytnutych Skolam a Skolskym zariadeniam zo Statneho rozpoctu na rok 2020 ako aj
z mimorozpoctovych zdrojov. Sprava bola spracovana sumarizaciou vykazu k sprave
o hospodareni jednotlivych §kol a Skolskych zariadeni v zriad’ovatel'skej posobnosti mesta.

Mesto Roznava ako aj samostatné pravne subjekty hospodarili so vSetkymi
finanénymi prostriedkami ¢i uZ zo Statnej dotacie alebo z vlastnych zdrojov tak, aby bol
vychovno-vyucovaci proces plynuly akvalitny. V priebehu roka doSlo k preruSeniam
vyucovania kvoli mimoriadnej situdcii pandémie COVID-19. Nenaplnili sa aktivity ziakov
— ako skola v prirode, lyZiarsky kurz. Ostali nevycCerpané finan¢né prostriedky - prispevok
na vychovu a vzdeldvanie 5-6 ro¢nych deti materskych §kol, lebo materské Skoly boli
zavreté a prostriedky boli presunuté do roku 2021.

Skoly boli nutené vysporiadat’ sa s vyzvami, ktoré priniesla pandémia COVID-19.
Presli na diStancné Studium, museli zaviest’ protiepidemiologické opatrenia na ochranu
zdravia deti aj ucitelov.

Z normativnych finanénych prostriedkov boli v prvom rade vyplatené osobné
naklady zamestnancom, odvody do poistovni, zavizky voci dodavatelom za dodané
energie a riesili sa najnutnejSie havarijné situacie.

Vyucovaci proces bol a je zabezpeceny materidlne na dobrej tirovni, primerane sa
vyuzivaju prostriedky informacénych a komunika¢nych technologii (IKT) s moZnostou
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vyuzivat pocitaové ucebne a ucebne na vyucbu cudzich jazykov. Ucitelia ako aj ziaci
maju v Skolach pristup na internet. Pri vyucbe niektorych predmetov Skoly vyuzivaju
vyukovy softvér.

Na zéklade ziskanych udajov, ktoré Skoly uviedli v sprave o hospodareni za rok
2020, mdézeme hodnotit’ hospodarenie kol ako uspokojivé.

Za ucelom skvalitiiovania procesu financovania je potrebné na trovni jednotlivych §kol

maximalizovat’ hospodarnost’, efektivnost’ a ufinnost’ vyuzivania verejnych zdrojov, pri
dosahovani ciel'ov.

Vypracovala: Be. Katarina Balazsova

B/ Origindlne kompetencie — financné prostriedky 7 MF SR prostrednictvom
podielovych dani ,vlastné prijmy Skolskych zariadeni a 7 inych zdrojov

Mesto Rozilava malo v hodnotenom roku vo svojej zriad'ovatel'skej pdsobnosti 7
materskych §kol, ztoho priamo riadenych bez pravnej subjektivity 6 ajedna MS je
organizac¢nou zlozkou Spojenej Skoly J. A. Komenského, Roznava , 4 skolské jedalne pri
MS bez pravnej subjektivity, 1 zakladni umelecku §kolu a 1 centrum volného &asu, ktoré
je sudastou ZS Ulica pionierov, 4 $kolské stravovacie zariadenia (SJ) ako stdast
zékladnych §kol a 4 skolské kluby (SKD) ako stiéast’ zékladnych §kol.

V priebehu roka nedoslo k Ziadnym zmenam tykajicim sa poctu §kdl a Skolskych
zariadeni. Podl'a §6 ods. 2 zakona NR SR ¢.596/2003 Z. z. o Statnej sprave a Skolskej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zdkonov obec zriad’uje a rusi materské Skoly,
¢im vytvara podmienky na zabezpecenie predskolskej vychovy a vzdeldvania deti
predskolského veku. Podla citovaného zdkona mesto Rozhava zabezpecCuje dostatok
kapacit materskych $kol na izemi mesta.

Materské Skoly zabezpecuju vychovu a vzdelavanie deti v predSkolskom veku.
Podporuji osobnostny rozvoj deti v oblasti socidlno-emocionélnej, intelektudlnej, telesne;,
moralnej, estetickej, rozvijaji schopnosti a zrucnosti, utvaraju predpoklady na dalSie
vzdelavanie. Dopliiajii rodinnd vychovu o vychovno-vzdelavaciu ¢innost zamerand na
vSestranny rozvoj osobnosti dietat’a

Materské Skoly st zamerané na vychovu a vzdeldvanie deti od ranného veku po vstup

do zéakladnej Skoly. Predskolskd vychova a vzdeldvanie v materskej Skole zohrava
mimoriadne doleZita ulohu vo vyrovnavani rozdielov medzi detmi z rozneho socidlneho a
kultirneho prostredia, vratane deti zo znevyhodneného prostredia, pri vcasnom
rozpoznavani porich vyvoja, vytvara moznosti individudlneho rozvoja osobnosti dietat’a,
pripravy na vzdelavanie v zékladnej Skole i zivot v spoloc¢nosti. Cielom vychovy a
vzdelavania deti predskolského veku v materskych Skoléach je, aby z nich vyrastali jedinci,
ktori sa budi harmonicky rozvijat’.
Hlavnym cielom predprimarneho vzdeldvania je dosiahnut' optimdlnu motoricku,
kognitivnu a citovo-socidlnu urovenl ako zéklad pripravenosti na Skolské vzdelavanie a na
zivot v spolo¢nosti. Vychodiskom je jedine¢nost’ dietata, aktivne ucenie a jeho
zaClenovanie sa do skupiny a kolektivu. Pedagogicky pristup v materskej skole sa opiera
o pozitivnu vychovu, zaloZzenu na laske a dovere k diet’at'u.

V roku 2020 bol v 7 materskych skolach Statisticky vykézany priemerny pocet deti
557, narast oproti roku 2019 o 11 deti. V uvedenom roku pracovalo v materskych Skolach
79,4 zamestnancov (priemerny evidencny pocet zamestnancov), ztoho 59,9
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pedagogickych (priemerny evidencny pocet).
zamestnancov v materskych Skoldch celkom

Dosiahnuta bola priemernd mzda

1041,80 € ¢o je 026,40 € menej ako
v predchadzajuicom roku, ztoho pedagogicki zamestnanci 1174 € menej 021,40 €
a nepedagogicki zamestnanci 635,40 €, menej o 36,20 € ako v roku 2019.

Prehl'ad poétu deti a tried k 15.9. daného $kolského roka v jednotlivych MS

Mglt{zli;ke Kratka | Vajanského | Kyjevska | Stitnicka | Pionierov Eﬁgfﬁ;a s 1\\7/[JSM spolu
Pocet

deti/tried

2016/2017 | 42/2 58/3 132/6 134/7 38/3 110/6 | 32/2 |546/29
2017/2018 | 37/2 57/3 128/6 128/7 38/3 117/6 | 31/2 |536/29
2018/2019| 36/2 54/3 128/6 132/7 37/3 126/6 | 36/2 |549/29
2019/2020| 32/2 60/3 131/6 135/7 37/3 115/6 | 36/2 |546/29
2020/2021 | 42/2 56/3 130/6 135/7 38/3 120/6 | 36/2 |557/29

Skolské stravovacie zariadenia boli zriadené na pripravu, vydaj, konzumaciu
jedal a napojov pre stravnikov v case ich pobytu v Skole alebo v Skolskom zariadeni.
Odbornym zabezpecenim prispievaju k zdravému vyvoju deti a Ziakov. Od 1.9.2019 na
stravovanie deti v poslednom roéniku MS a Ziakov $kol prispieva §tat sumou 1,20 €.
Skolské jedalne, ktorych zriadovatefom je obec, ponukaju dostupnii nutri¢ne vyvazent
kvalitnu stravu pre deti a ziakov v ¢ase ich pobytu v skolach a Skolskych zariadeniach, pre
zamestnancov $kol a Skolskych zariadeni za ciastocnu Uhradu ndkladov, ktoré uhrddza
zakonny zastupca v sume nakladov na nadkup potravin podl'a vekovych kategoérii stravnikov
v nadvidznosti na odporucané vyzivové davky po odpocitani dotdcie na stravovanie.
Zamestnanec ako aj zdkonny zastupca prispieva na uhradu rezijnych nakladov v zmysle
platného vseobecného zavizného nariadenia mesta. Niektoré SI poskytuju diétne
stravovanie pre ziakov I. aIl. stupia. V $kolskych jedaliach ZS a MS pracovalo 50,8
zamestnancov (priemerny evidencny pocet zamestnancov) V Skolskych jedaliach bola
dosiahnutd priemernd mzda celkom 741,80 € ¢o je 037,20 € menej ako
v predchadzajicom roku.

Skolsky klub deti tvori su¢ast kazdej zikladnej §koly v Roziiave a vykonava zaujmovi
¢innost” zameranl na oddych v ¢ase mimo vyuc€ovania a v Case Skolskych prazdnin. V
sucasnosti plni predovsetkym vychovno-socialnu funkciu (celodenny pobyt Ziakov v skole)
a zabezpeluje pripravu na vyu¢ovanie, najmi na 1. stupni zakladnej $koly. Cinnost, ktort
zabezpeCuje Skolsky klub deti, nie je totoznad s Cinnostou zabezpefovanou centrom
vol'ného ¢asu. V SKD v SS Komenského st prevazne Ziaci zo socialne slabych rodin
v hmotnej nudzi. Pobyt tychto Ziakov z hladiska ich vychovy avzdelavania je vel'mi
potrebny. Velky problém je ziskat’ od rodicov tychto ziakov poplatky za pobyt v §kolskom
klube.

V gkolskych kluboch pri ZS v Roziave je v §kolskom roku 2019/2020 zapisanych spolu
869 ziakov v 36 oddeleniach.

V SKD pracovalo v roku 2020 30,3 zamestnancov (priemerny evidenény pocet

zamestnancov). V SKD bola dosiahnutd priemerna mzda celkom 1099,70 €, ¢o je oproti
predchadzajicemu roku znizenie o 13,60 €.
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Centrum vol'ného &asu (CVC) je $kolské vychovno-vzdelavacie zariadenie, ktoré
je od 1.1. 2018 stdastou ZS Pionierov 1, Roziava (dalej len CVC) a zabezpeduje
vychovno-vzdeldvaciu, zaujmovu a rekreanu ¢innost’ deti, rodicov a inych 0s6b do veku
26 rokov vich vol'nom case. Vychovno-vzdeldvacia ¢innost’ usmeriiuje rozvoj zaujmov
deti, mladeze v ase mimo vyucCovania ako aj vSetkych zacastnenych oséb v ich vol'nom
gase. CVC utvara podmienky pre rozvijanie a zdokonalovanie praktickych zruénosti,
podiel'a sa na formovani navykov uzito¢ného a zmysluplného vyuZzivania vol'né¢ho casu.
Tato Cinnost’ je celoro¢na a pozostava z pravidelnej, nepravidelnej zdujmovej cinnosti
a prazdninovej Cinnosti. PocCas Skolského roka prevazuje pravidelna krazkova cinnost,
prilezitostna ¢innost’, prazdninova ¢innost’, spontanna ¢innost’ ako aj organizovanie vol'no-
Gasovych aktivit, ktorych sa zadastiiuju deti aj iné osoby, ktoré nenavitevuju CVC.
V obdobi Skolskych prazdnin sa uskutocnuju cinnosti oddychového a rekreaéného
charakteru. V skolskom roku 2017/2018 to bolo uz 395 deti, zZiakov a mladych
I'udi, v skolskom roku 2018/2019 to bolo 424 deti, ziakov a mladych T'udi a v skolskom
roku 2019/2020 bolo v CVC zapojenych 334 Ziakov a mladych ludi, v $kolskom roku
2020/2021 672 ziakov a mladych l'udi.

CVC zabezpetuje, podl'a potrieb, vedomostné sutaze, olympiady a $portové sutaze pre
deti zakladnych a strednych §kol, vyhlasované MSVVaS SR.

V CVC pracovali 2 zamestnanci (priemerny evidenény podet zamestnancov) z toho
2 pedagogicki. Dosiahnuta bola priemerna mzda zamestnancov v CVC celkom 1 128,90 €
¢o je 0 175,80 € menej ako v predchadzajicom roku.

V kalendarnom roku 2020 ¢innost CVC bola obmedzena kvoli pandémii COVID-

19.

Zakladna umelecka $kola (ZUS) mé svoje $pecifické vzdelavacie a kultirno-vychovné
ciele, ktorymi poukazuje, ale aj u¢i mladého ¢loveka ako vyuzit' svoj volny ¢as a tym
nepriamo poOsobi na rozvoj a formovanie osobnosti. Mladej generacii i dospelym déava
moznost’ rozvijat’ svoj prirodzeny talent a osobitl pozornost’ venuje podchyteniu nadanych
deti. Kazdym rokom vytvara kvalitné podmienky na ziskanie zakladného umeleckého
vzdelania a absolventi ZUS maju moznost sa uchadzat o vyssie odborné az profesijné
vzdelanie na strednych Skolach, konzervatoridch a vysokych Skolach umeleckého
a pedagogického zamerania.

ZUS v Roziave vykonava vychovno-vzdelavaciu ¢innost’ priamo v niektorych ZS,
na poziadanie riaditela ZS, nakol’ko je vzhladom na podet Ziakov pre ZS vyhodnejsie, ak
ucitel ZUS vyuluje priamo tam. Vyudujuci maju k dispozicii triedu. Jedna sa o ZS J.
Hronca, ZS Plesivec, ZS Jablonov, ZS Hrhov.

Prehlad poctu Ziakov od roku 2017/2018 a Skolsky rok 2020/2021

Skolsky Pocet Hudobny | Taneény | Vytvarny | Literarno -z toho:
rok Ziakov odbor odbor odbor dramaticky studium  pre
odbor dospelych
2017/2018 584 358 93 106 27 19
2018/2019 572 355 75 110 32 12
2019/2020 600 386 80 109 25 16
2020/2021 496 312 52 112 20 37
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Vychovno-vzdelavaciu &innost v ZUS vykonavalo 32,5 zamestnancov (priemerny
evidencny pocet zamestnancov) ztoho 27,1 pedagogickych a 5,3 nepedagogickych
zamestnancov (priemerny evidencny pocet). Dosiahnuta bola priemernd mzda
zamestnancov v ZUS celkom 1 182,40 € ¢o je 0 269,20 € menej oproti roku 2019, z toho
pedagogicki zamestnanci 1224,90 € 0263,30 € menej anepedagogicki zamestnanci
964,90 € 0 304,30 € menej ako v predchadzajucom roku.

PrehPlad vyvoja po¢tu zamestnancov a priemernych miezd v roku 2020 v Skolich
a Skolskych zariadeniach

Ro¢ny Roény Roény Roény Roény
1.8tvrt’rok | 2.8tvrtrok | 3.8tvrt'rok | 4.8tvrt'rok | priemer | priemer | priemer | priemer priemer
2020 2019 2018 2017 2016

Zakladné Skoly
Priem.ev.p.zam. 188,2 | 183,2 | 181,8 [ 183,9( 184,3 | 182,9| 179,5| 177,37 186
Pedagogicki 148,1 | 144,9 | 144,1 | 1459 145,8 | 141,2|138,15| 137,8| 147,17
Evidenény pocet
zamestnancov
fyzické osoby 191 188 186 187 188 | 185,5 185 182 189
z toho zeny 154 151 150 150| 151,3 152 147 145 151
prepocitany pocet 188 | 1854 | 183,3 | 183,9| 185,2 (183,40 181,53| 180,32 | 184,25
f;i?;myplat 1295,6 | 1441,5 | 1309,7 | 1582,8 |1407,4 | 1280,8 | 11264 | 1072,5| 1000,7
z toho: pedagogicki 1433,0 |1601,1 [1432,8 | 1722,2(1547,3 | 1424,1 | 1272,6 (1204,12 | 1121,8
nepedagogicki 781,3 | 831,1 | 832,3 [ 1042,6(871,83 | 784,5|627,75| 603,15 547,28
Materské Skoly
Priem.ev.p.zam. 80,2 77,9 79,5 80,0 79,4 79,5 79,72 80,5 77,9
Pedagogicki 60,1 57,7 60,5 61,31 59,9 60,7 61,63 61,65 60,85
Eviden¢.po¢.zamestnancov
fyzické osoby 83 82 82 83| 82,5 82,3| 82,65 83,5| 81,25
z toho zeny 80 78 78 791 78,8 79,3 79,5 80,5| 78,25
prepocitany pocet 80,2 79 79,7 80| 79,3 79,2 8o,1| 80,37| 78,17
f;}i?;myplat 998,8 | 963,5 [1026,7 | 1178,0|1041,8 | 999,5| 92843 830,02| 761,6
z toho: pedagogicki |1128,6 |1104,6 | 1155,2 | 1307,7|1174,0 |1113,7( 1021,3| 930,92 | 842,2
nepedagogicki 610,7 | 560,4 | 617,7 | 752,6| 635,4 | 631,4| 607,68 500 | 473,62
ZUS
Priem.ev.p.zam. 32,9 32,8 32,3 31,8 32,5 33,5| 33,13 31,2 30,77
Pedagogicki 27,4 27,3 27 26,8 27,1 28,3| 28,13 26,37| 26,27
Eviden¢.po€.zamest.
fyzické osoby 37 35 35 351 35,5 37| 3825| 34,75| 32,25
z toho zeny 27 27 22 22 24,5 25,5 26 23,75 21
prepocitany pocet 33 33 31,2 31,21 32,1 33,3| 333 31,6 30,82
fgf{?rimyplat 1187,7 |1074,2 |1115,9 | 1351,6|1182,4 [1182,3| 10781 935,5 | 868,62
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z toho: pedagogicki |1236,8 |1114,1 |1150,8 | 1398,11224,9 |1216,9|1109,3| 972,37| 893,97
nepedagogicki 942,7 | 876,2 | 938,1 | 1102,7| 964,9 | 995,1|902,73| 733,82| 721,5
SKD

Priem.ev.p.zam. 31 31 30,2 28,81 303 30,5| 29,68 28,55 25,85
Pedagogicki 31 31 30,2 28,81 30,3 30,5 29,68 30,25| 25,85
Eviden¢.po€.zamest.

fyzické osoby 36 36 35 33 35 358 3575 34,75 32,5
z toho zeny 35 35 34 32 34 34,8| 3575 33,25 32
prepocitany pocet 31 31 29,8 28,8 30,2 | 30,8 | 30,03 28,6 26,4
Ziiﬁfﬂy plat 1052,4 | 984,6 [1094,4 | 1267,4(1099,7 | 992,1| 874,8| 813,93| 768,15
z toho: pedagogicki |1052,4 | 984,6 |1094,4 | 1267,411099,7 | 992,1| 874,8| 813,93| 768,15
nepedagogicki 0 0 0 0 0 0 0 0
Skolské jedalne

Priem.ev.p.zam. 52,7 50,5 48,9 50,9 50,8 50,2| 50,28| 49,85| 48,15
Pedagogicki 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Eviden¢.poC.zamest.

fyzické osoby 52 51 51 51 51,3 51,3| 505 50,5| 49,12
z toho Zeny 52 51 51 51 51,3 51,3| 505 50,5 49
prepocitany pocet 51 51 50,7 50,8 50,9 | 50,9 50 49,9 ( 48,32
fgig‘;my plat 700,3 | 665,5 | 709,3 | 892,1| 741,8 | 714,3|609.48| 551,17|529,35
z toho: pedagogicki 0 0 0 0 0 0 0 0
nepedagogicki 700,3 | 665,5 [ 709,3 | 892,1| 741,8 | 714,3| 609,48| 551,17 | 529,35
CcvC

Priem.ev.p.zam. 2 2 2 2 2 2,7 3,03 6,05 7,57
Pedagogicki 2 2 2 2 0 2,7 3 3,47 3,57
Evidenc.po¢.zamest.

fyzické osoby 2 2 2 2 2 2,5 3 5,25 7,5
z toho Zeny 1 1 1 1 1 1,5 2 3,25 6
prepocitany pocet 2 2 2 2 2 2 3 512 7,57
ferhi‘;lnimy plat 1043,3 |1102,3 {1091,0 | 1279,2|1128,9 |1084,1 | 854,38 911,92 753,82
z toho: pedagogicki |1043,3 |1102,3 |1091,0 | 1279,2|1128,9 | 1084,1 | 854,38| 985,67 | 885,25
nepedagogicki 0 0 0 0 of 0 o 8294|(621,35

Uvedené Skoly a Skolské zariadenia boli v roku 2020 financované v zmysle ustanovenia
§ 12 ods. 1 zékona €. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., na zaklade rozpo¢tu Mesta RoZilava na rok 2020

schvaleného uznesenim Mestského zastupitel'stva v Roziave ¢.

72/20209 zo dna

02.07.2020 a na zéklade schvalenych zmien rozpo¢tu Mesta Roznava v roku 2020 — prva

W

zmena schvalena dna 24.09.2020 uznesenim ¢. 114/2020, druhda zmena schvalena dna

17.12.2020 uznesenim ¢&. 155/2020.
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Finan¢né prostriedky z vynosov z podielovych dani boli rozpisané na jednotlivé
Skoly a Skolské zariadenia v zmysle §-u 6 ods.12 pism.) aj) zdkona 596/2003 Z. z.
v zneni neskorSich predpisov, nariadenia vlady 668/2004 Z. z. o rozdelovani dane
z prijmov Uzemnej samosprave, a schvalen¢ho rozpoctu pre rok 2020 uznesenim ¢.72/2020
zo dia 02.07.2020. Dalej schvalenim VZN ¢&.1/2020 zo dita 02.07.2020 uznesenim ¢&.
68/2020 a schvalenim VZN ¢. 01/2020/z01 zo dna 24.09.2020 uznesenim ¢. 108/2020
o uréeni vysky finanénych prostriedkov uréenych na mzdy a prevadzku na ziaka ZUS,
dieta MS a dieta §kolského zariadenia, zriadenych na izemi mesta Roziiava pre rok 2020.

Rozpis podielovych dani pre S§koly a Skolské zariadenia na rok 2020 podla § 6 ods. 12
pism. b) aj) zakona 596/2003 Z. z. v z. n. p. nariadenia vlady SR 668/2004 Z. z.
a schvaleného rozpoc¢tu mesta pre rok 2020a zmien rozpoétu — VZN ¢&. 1/2020/z01 zo
dia 24.09.2020.

Pocet deti (;:)%gii?/);i:fl)( Dotacia spolu
Materské $koly 510 2459 1 254 045
MS Komenského 36 2459 67 581
SKD spolu 890 445 209
SKD Zlata 287 540 155 101
SKD Komenského 129 540 34 857
SKD Zakarpatska 211 540 113 121
SKD Pionierov 263 540 142 130
8Jz$ 2109 337 358
ST Zlata 706 162 114 461
SJ Komenského 301 162 46 077
SJ Zakarpatska 459 162 72 508
SJ Pionierov 612 162 89 315
ZUS spolu 537 998
fyusc individualne 344 1324 449 870
fyu?k“pmove 204 432 88 128
cvC 334 99 33092
PD pre vl.zariadenia 3 980 851

VZN 90%

MS cirkevné 88 194 744
MS Evanjelicka 70 2213 154910
MS Katolicka 18 2213 39 834
SKD cirkevné 112 54 451
SKD Katolicka 40 486 19 440
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SKD Reformovana 63 486 30 637
SKD Evanijelicka 9 486 4374
SJ cirkevné 292 42 632
SJ Katolicka 118 162 17 228
SJ Reformovana 165 162 24 090
SJ Evanjelicka 9 162 1314
SCSPP 406 162 65 823
ZUS sukromna 143 495
JAS-MEDIA individ. 51 1192 60 792
JAS-MEDIA skupina 238 432 82 703
Nestatne Skolstvo 501 145
PD spolu 4 481 996
Prehlad Struktiry poskytnutych finanénych prostriedkov
V€
Dotdcia pre C VC zo SR — okresné sutaie a olympiddy 2107
CVC, material
Doticia 7 UPSVaR na zamestnanost’ 47 189
Projekty 7 E U, SR, naddcii, dary
z toho pre: - Z8 Zlatd 123936
SS Komenského 64 475
Z8 Zakarpatskd 49 162
ZS Pionierov 11352
Materské Skoly 1146
Dotidcia z obci na innost’ CVC 2457
Viastné prijmy $kol a Skolskych zariadeni 365 584
z toho: - zdkladné Skoly 13538
- materské Skoly 81593
- Skolské jeddlne MS — stravné 68 376
- Skolské jeddlne pri MS - réia 15443
- Skolské druziny a kluby ZS 53252
- §kolské jeddlne pri ZS - réfia 52675
- Skolské jeddlne Z8 — stravné 35780
- centrum vol’ného Casu pri ZS Pionierov 8 094
- zdakladnd umelecka Skola 36 832
Vynosy z podielovych dani 4481 996
z toho pre: - vlastné Skoly a Skolské zariadenia OK 3980 851
- pre griad’ovatelov cirkevnych a sukromnych 501 145
655 380

Financné prostriedky zo zdrojov mesta
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Prehl’ad o Cerpani finanénych prostriedkov

1. Finané¢né prostriedky z EU, SR a iné

Spojend skola je zapojend do projektu ,,Pomahajuce profesie v edukacii deti
ziakov®, ktory zastreSuje Metodicko-pedagogické centrum v Bratislave a je pokracovanim
projektu ,,Skola otvorena vietkym®. Projekt sa zacal v septembri 2019, v ramci projektu
pracuje 1 pedagogickd asistentka a 2 socidlne pedagogicky. Pracuju na I. all. stupni
zékladnej Skoly so Ziakmi s poruchami ucenia podl'a poziadaviek triednych ucitelov. V 2.
polroku 2020 sa projekt rozsiril o 3 zamestnankyne — 1 pedagogicka asistentka na strednti
Skolu a 1 socialna pedagogicka na strednti Skolu. Od 1.10.2020 je prijata 1 pedagogicka
asistentka pre materski Skolu. Mzdy a odvody st refundované z MPC Bratislava —
pracovisko Presov a Banskd Bystrica. Na mzdy a odvody boli refundované finan¢né
prostriedky vo vyske 44 308,35 €.

UPSVaR poskytol vroku 2020 vsetkym 8koldm vramci projektu — Pracuj
v Skolskej kuchyni — zamestnancov vratane financnych prostriedkov na posilnenie
Skolskych jedalni. Tento projekt je v S8kolach od septembra 2019. Celkom skoly dostali na
tento projekt finan¢né prostriedky v sume 47 189,37 €.

Spojena $kola v roku 2020 ziskala prostriedky z UPSVaR na projekt — ,,Chranena
dielna®, ,,Podpora zamestnavania®, ,,Pracuj v Skolskej kuchyni“ av 2. polroku projekt
»Podpora udrzania zamestnanosti v materskych Skolach* v celkovej hodnote 30 600,44 €.

Materska skola pri spojenej Skole ziskala aj v roku 2020 finan¢né prostriedky zo
zahrani¢ného projektu ,,ERAZMUS* vo vyske 4 759 €, spolu s nevycerpanym zostatkom
zroku 2019 -2 086 € to ¢ini 6 845 €. Cerpany bol na odmeny a odvody vo vyske 2 815
€, zostatok 4 030 e boli vycerpané na u¢ebné pomocky pre deti materskej skoly — lanova
pyramida na lezenie pre deti, rebriny s prislusenstvom. Finanéné prostriedky z Nadacie
Bethlen Géabor vo vyske 380 € boli Cerpané na organizaciu slavnostného posedenia pre
ziakov materskej skoly s vyrobou daréekovych predmetov v mesiaci december 2020.

Zakladnad skola, Zlatd 2 bola zapojend do projektu ,ZlepSenie pristupu
k vzdelavaniu a vzdeldvacich navykov so zdravotnym znevyhodnenim v zakladnej Skole,
na zaklade ktorého Skola zamestnala 5 asistentov ucitela. V roku 2020 boli refundované
osobné vydavky zamestnancov v sume 43 004,92 €, na rok 2021 bolo presunutych
2 286,94 €. Skuto¢né naklady na mzdy a odvody asistentov boli vo vyske 71 895,15 €. Na
asistentov ucitel'a zamestnanych v rdmci projektu bolo vyCerpanych na mzdy z dotécie
32 249,56 €, na odvody 10 755,36 €. Nakol'ko finan¢né prostriedky neboli postacujice na
krytie mzdovych nakladov, ako aj odvodov do poistnych fondov, finan¢né prostriedky nad
ramec vo vyske 28 890,23 € boli vykryté z normativnych prostriedkov.

Zakladna Skola Zakarpatskd vroku 2019 ziskala finan¢né prostriedky na 3
asistentov ucitela pre Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim z projektu — ,,ZlepSenie
pristupu k vzdelavaniu a vzdelavacich vysledkov Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim v
Zékladnej skole J. H. Roziava®. V roku 2020 boli k dispozicii finan¢né prostriedky vo
vyske 47 825,34 €, ato 8 589,06 € prenesené z roku 2019 a dotdcia v roku 2020 c¢inila
39 236,28 €. Na mzdy a odvody sa vyCerpalo 29 583 €, zostatok 18 242,34 € zostalo na
projektovom ucte.

Zékladna $kola ZS Pionierov 1 vroku 2020 zprojektu - ,,Pracuj v $kolskej
kuchyni — €erpala financné prostriedky vo vyske 5 624 €, a to na mzdy a odvody.
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Z RK MSVVa$ SR prostrednictvom Okresného tiradu odboru $kolstva Kogice bola
zaslana dotacia pre CVC na siitaZe a olympiady. Finanéné prostriedky boli pouZité v sume
2 107,06 € na uhradu spotrebného materidlu — kancelarske potreby, uthradu dohod
o vykonani prace a d’alSie vydavky suvisiace so Sportovymi podujatiami a kultirnou
¢innost'ou.

V zéakladnych skolach je r6znorodé socidlne zlozenie ziakov. Vo velkej miere ide
o socidlne odkazanych Zziakov, na ktorych UPSVaR poskytoval finanéné prostriedky na
stravovanie ziakov ako aj na ucebné pomocky, ktoré boli vynalozené v sulade s vynosom
Ministerstva prace socidlnych veci a rodiny.

2. Prostriedky z vynosov z podielovych dani a z vlastnych prijmov

Mesto Roznava poskytuje finanéné prostriedky z vynosov z podielovych dani
Skolam a Skolskym zariadeniam vo svojej zriadovatel'skej pdsobnosti a pre cirkevnych
a stkromnych zriad'ovatelov $kol a Skolskych zariadeni. Vlastnym Skolam a Skolskym
zariadeniam v zmysle zdkona 523/2003 Z. z. o rozpoctovych pravidlach zasiela vlastné
prijmy na ¢erpanie beznych vydavkov.

a) Beiné financné prostriedky origindalnych kompetencii

i v €
Kategorie $kol g:;;lal?nie Cerpanie podra ekonomickej klasifikacie
a Skolskych zariadeni | k 31.12.2020 g::t;“z"y 3 1620 poistné :ﬁ?ig;"a’y a f;?\:g"y
Materské skoly 1 537 943 993 992 347 180 185 144 11627
Skolské jedalne pri MS 306 042 211 487 72 589 17 790 4176
SKD 594 894 397 614 140 648 54 759 1873
Skolské jedalne pri ZS 396 485 238 308 85072 72023 1082
ZUS RO 706 165 459 998 160 048 74 821 11 298
CVC RO 77 749 27 095 13 144 37 332 178
Potraviny 327 250 327 250
Spolu 3 946 528 2 328 494 818 681 769 119 30 234

Prehl'ad Cerpania finanénych prostriedkov origindlnych kompetencii je rozpisany
v predchadzajucej tabulke. Podla prehl'adu mozno konStatovat, Ze najvicsia cast
finanénych prostriedkov bola pouzitd na osobné naklady ato v sume 2328494 €, ¢o
predstavuje 59 % z celkového Cerpania. V porovnani s predchddzajucim rokom moZzno
konstatovat’ pokles mzdovych nakladov z dovodu zruSenia Centra volného cCasu ako
rozpoctovej organizacie a jeho priradenie k zakladnej Skole. Samotné mzdové prostriedky
boli vycerpané v sume 99,68 % z rozpoctu .Z rozpoctovanych mzdovych prostriedkov boli
uhradené tarifné platy zamestnancov, osobné priplatky, priplatky za zastupovanie, riadenie,
nadcasy, priplatky za uvadzajuceho pedagdga, kreditové priplatky, zmennost, jubilejné
odmeny, odmeny a doplatky na vyrovnavanie platu. Odmeiiovanie zamestnancom bolo
zabezpecené v zmysle zdkonov: 553/2003 Zékon o odmeniovani niektorych zamestnancov
pri vykone prace vo verejnom zaujme a o zmene a doplneni niektorych zdkonov, Zékon ¢.
317/2009 Z. z. o pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch a o zmene

64



a doplneni niektorych zakonov, Zakonnika prace 311/2011 v zneni niektorych predpisov a
na zékladne kolektivnej zmluvy pre rok 2020.

Z rozpoctovanych finan¢nych prostriedkov na tovary a sluzby boli ¢erpané financné
prostriedky v sume 769 119 € t. j. 0207 872 € menej ako v predchddzajucom roku.
Uvedeny rozdiel v Cerpani bol spdsobeny tym, Ze Stat v roku 2019 zacal prispievat na
stravovanie deti v poslednom ro¢niku materskych $kol a od septembra 2019 aj pre deti
zékladnych $kol, avtom sa pokraCovalo aj v roku 2020. Na tovaroch a sluzbach bez
potravin bolo &erpanie 441 869 € oproti roku 2019 menej o 78 509 €. Cast’ finanénych
prostriedkov - 217 009 € - bola ¢erpana na energie — elektrické energia, teplo, plyn, vodné
a sto¢né a telekomunikacné poplatky.

Predprimarne vzdelavanie

V roku 2020 cerpali materské skoly v ramci origindlnych kompetencii 1 324 049 €,
z toho na osobné naklady boli pouzité financné prostriedky v sume 1 127 278 € o 189 860
€ menej ako v predchadzajiicom roku, ¢o je 85,14 % z celkového &erpania. Cast’ osobnych
nakladov t. j. 213894 € bola hradend zprojektu UPSVaR ,Podpora udrzania
zamestnanosti v materskych Skolach®. Na prevadzkové vydavky — t.j. energie, material,
opravy, sluzby abezny transfer len 14,86 % co je 196 771 €. Na energie bolo
vynalozenych 136 013 € v porovnani s predchadzajucim rokom je Cerpanie vyssie o 2 054
€. V % vyjadreni energie tvoria az 69,12 % z celkovych prevadzkovych vydavkov.
Vramci rozpoctove] kategdérie materidl materské Skoly si zabezpecovali ndkup
interiérového vybavenia - Satnikov, posteli, stolov a stoli¢iek, d’alej pocitatovej zostavy,
tlaciarne, tabletu, vysdvacov, kancelarskeho materidlu, materidlu na opravy a udrzbu,
Skolské potreby pre deti na vychovno-vzdelavaciu ¢innost’, ¢istiace a hygienické potreby.
Zakupeny bol tiez material na drobné opravy a idrzbu, material na farbenie a mal'ovanie,
na osvetlenie, vymeneny resp. doplneny bol materidl do lekarniciek, didaktické pomdcky,
interaktivne tabule. Na vykazovanie pedagogickej ¢innosti bola zakupend pedagogicka
dokumentécia. Pre vsetkych zamestnancov materskych $kol boli v zmysle Kolektivnej
zmluvy v roku 2020 poskytnuté financné prostriedky na ndkup ochrannych pracovnych
odevov a obuvi z dovodu BOZP. Celkove na material boli vynaloZené finanéné prostriedky
v sume 28 489 €. Vramci sluzieb bola zabezpecena deratizacia, Cistené boli koberce
a podlahy, pregistené a skontrolované boli kominy v MS, v ktorych sa vykuruje plynom,
realizované boli odborné prehliadky a skiSky plynovych zariadeni, revizia a odborna
prehliadka plynovych spotrebicov. Zamestnancom s diétnym stravovanim, ako aj ostatnym
zamestnancom pracujicim pocas zatvorenia Skolskych jedalni bol poskytnuty prispevok na
stravovanie. V zmysle zakona bol tvoreny socialny fond zamestnancom. Za donaSku stravy
zo ST do MS UL. kratka boli mesaéne vyplacané dohody o pracovnej &innosti. V roku 2020
st uplatnili preplatenie rekredcie v ramci rekreacnych poukazov vsume 2 358 €.
Zamestnancom MS boli vyplatené nemocenské davky pocas prvych 10 dni
praceneschopnosti v sume 11 627 €.
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Plnenie vlastnych prijmov v materskych skolach z poplatkov od rodi¢ov a inych oséb,
ktori maju voci diet'at'u vyzivovaciu povinnost’

Pouzitie vo
Materska Skola Plnenie prijmov | vydavkovej Casti Ugel pouzitia vlastnych prijmov
. spolufinancovanie pri Uhrade prevadzkovych
MS Ernesta Rétha 19 464,36 19 464,36 nakladov tj. teplo-19387,46¢€, vratky $kolné-76,90€
. spolufinancovanie pri Uhrade prevadzkovych
MS Kratka 225 225,00 nakladov t.j. plyn
. spolufinancovanie pri Uuhrade prevadzkovych
MS Kyjevska 22 517,30 22 517,30 nakladov t.j. teplo — 22 492,30€, vratky $kolné-25€
. spolufinancovanie pri Uhrade plynu — 6075,70€,
MS Pionierov 6 090,50 6 090,50 vratka Skolné-14,80€
spolufinancovanie pri Uhrade prevadzkovych
L. nakladov t.j. elektrickej energie-1403,14€, plynu-
MS Stitnicka 21 185,24 21 185,24 18352,40€, vody-1082€, vratka $kolné-347,70€
. spolufinancovanie pri Uuhrade prevadzkovych
MS Vajanského 7 984,50 7 984,50 nakladov t.j. tepla
Spolu 77 466,90 77 466,90

V roku 2020 Cerpali materské skoly v ramci originalnych kompetencii 1 324 049 €,
z toho na osobné naklady boli pouzité financné prostriedky v sume 1 127 278 € o 189 860
€ menej ako v predchadzajiicom roku, ¢o je 85,14 % z celkového &erpania. Cast’ osobnych
nakladov t. j. 213894 € bola hradend zprojektu UPSVaR ,Podpora udrzania
zamestnanosti v materskych Skolach®. Na prevadzkové vydavky — t.j. energie, material,
opravy, sluzby abezny transfer len 14,86 % co je 196 771 €. Na energie bolo
vynalozenych 136 013 € v porovnani s predchadzajucim rokom je Cerpanie vyssie o 2 054
€. V % vyjadreni energie tvoria az 69,12 % z celkovych prevadzkovych vydavkov.
Vramci rozpoctovej kategérie material materské Skoly si  zabezpeCovali ndkup
interiérového vybavenia - Satnikov, posteli, stolov a stoliciek, d’alej pocitatovej zostavy,
tlaciarne, tabletu, vysavaCov, kancelarskeho materialu, materidlu na opravy a udrzbu,
Skolské potreby pre deti na vychovno-vzdeldvaciu ¢innost,, ¢istiace a hygienické potreby.
Zakupeny bol tiez materidl na drobné opravy a drzbu, material na farbenie a malovanie,
na osvetlenie, vymeneny resp. doplneny bol material do lekarniciek, didaktické pomocky,
interaktivne tabule. Na vykazovanie pedagogickej ¢innosti bola zakupena pedagogicka
dokumentacia. Pre vSetkych zamestnancov materskych $kol boli v zmysle Kolektivnej
zmluvy v roku 2020 poskytnuté finan¢né prostriedky na ndkup ochrannych pracovnych
odevov a obuvi z dovodu BOZP. Celkove na material boli vynaloZené finan¢né prostriedky
v sume 28 489 €. V ramci sluzieb bola zabezpeCend deratizicia, Cistené boli koberce
a podlahy, preistené a skontrolované boli kominy v MS, v ktorych sa vykuruje plynom,
realizované boli odborné prehliadky a skusky plynovych zariadeni, revizia a odborna
prehliadka plynovych spotrebicov. Zamestnancom s diétnym stravovanim, ako aj ostatnym
zamestnancom pracujucim pocas zatvorenia Skolskych jedalni bol poskytnuty prispevok na
stravovanie. V zmysle zdkona bol tvoreny socidlny fond zamestnancom. Za donasku stravy
zo SJ do MS Ul. kratka boli mesa¢ne vyplacané dohody o pracovnej ¢innosti. V roku 2020
si uplatnili preplatenie rekredcie v ramci rekreacnych poukazov vsume 2 358 €.
Zamestnancom MS boli vyplatené nemocenské davky pocas prvych 10 dni
praceneschopnosti v sume 11 627 €.

Skolské kluby deti na svoju &innost pouzili finanéné prostriedky na thradu
osobnych vydavkov v sume 538 262 €, ktoré tvorili az 90,48% ich celkového Cerpanie v
roku 2020. Len 9,52 % rozpoctu bolo pouzitych na material, bezni prevadzku a bezny
transfer, t. j. 56 632 €.V kateg6rii material a sluzby boli zakipené — interiérové
vybavenie, ucebné pomdcky, Skolské potreby (rdézne stavebnice a hry), uhradena bola
alikvotna cast’ spotrebovanych energii, vSeobecny materidl, V ramci sluZieb bolo
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zabezpecené stravovanie zamestnancov a tvoreny bol socidlny fond. Nakolko maji
vychovavatel’ky znizeny pracovny uvézok, ten si dopliaji vyucovanim vychovnych
predmetov na I. stupni zakladnej skoly.

Skolské jedalne pri MS a ZS su financované z podielovych dani ako aj z prijmov od
stravnikov a v priebehu roku 2019 doslo k zmene financovania stravovania zo strany Statu.
V zmysle zékona ¢. 544/2010 Z. z. o dotaciach v posobnosti Ministerstva prace, socidlnych
veci a rodiny SR, Stat zacal poskytovat vybranym skupindm stravnikov 1,20 € ako
prispevok na stravu. Od 1. 1. 2019 to boli deti pripravného ro¢nika materskych §kol a deti
MS a ZS v hmotnej nudzi a od 1. 9. 2019 aj vSetci Ziaci zakladnych $kol. Na zaklade
uvedeného bolo upravené¢ aj VZN o zabezpeCeni stravovania v zariadeni Skolského
stravovania v zriad’'ovatel'skej posobnosti mesta. Finan¢né prostriedky boli pouzité na
osobné naklady v sume 564 468 € &o je 86,72% z celkovych vydavkov SJ. Na tovary
a sluzby ako aj na bezny transfer boli pouzité¢ financné prostriedky v sume 86 418 € Co je
13,28 %. V tejto Ciastke vydavkov nie st zahrnuté potraviny. Potraviny tvorili ¢iastku 327
250 €, zo strany Statu v zmysle zakona o poskytovani dotacii boli uhradené v sume 215
849 € a zostatok uhradili rodic¢ia v sume 111 401 €.

V $kolskych jedaliach ZS a MS boli zakiipené — interiérové vybavenie, biely riad,
drobné kuchynské potreby, Cistiace potreby, kancelarske potreby, tonery, materidl na
hygienicki mal’bu kuchyn, elektromaterial, pracovné odevy a obuv pre zamestnancov. SJ
sa podiel'ali na uhradach faktar za spotrebu energii alikvotnou ¢iastkou. Zabezpecené boli
opravy velkokuchynskych zariadeni, revizie a opravy plynovych a elektrickych
vel'kokuchynskych zariadeni (oprava varnych kotlov, umyvacky riadu, vodovodného
potrubia, oprava a udrzba Skolskych jedalni — mal'ovanie, Gprava kuchyn, vymena podlah.
V ramci sluzieb bolo realizované biologické oSetrenie odpadov, pranie obrusov, briusenie
nozov, Cistenie kanalizicie, ciachovanie vah. Uhradené boli vydavky za licencie, tlac
postovych poukazok, aktualizaciu softvéru, a dalSie drobné sluzby, prispevok na
stravovanie zamestnancov SJ, tvorba socialneho fondu.

Zakladnd umeleckd Skola — bola financovand zvynosu zpodielovych dani |,
z prostriedkov mesta a z vlastnych prijmov. VySku mesacného prispevku na c¢iastocna
uhradu vydavkov na Studium v zdkladnej umeleckej Skole urCuje vSeobecné zavizné
nariadenie mesta, na zéklade toho boli naplnené prijmy v sume 36 904 €. Prijmy Skoly boli
ovplyvnené¢ pandemickou situaciou. V hudobnom odbore bolo Skolné ponizené na
polovicu predpisanej vysky, Skolné v kolektivnom vyucovani maj — jan 2020 rodicia
nemuseli uhradzat’, nakol’ko on-line vyu€ovanie neprebiehal.

Zékladna umelecka Skola hospodarila s finanénymi prostriedkami v sume 706 165 € ¢o je
33 011 € menej ako v predchadzajicom roku. Finan¢né prostriedky boli pouZité na osobné
vydavky v sume 620 046 € o 24 054 € menej oproti roku 2019 a na prevadzkové vydavky
bolo pouZzitych 74 821 € v porovnani s predchadzajlicim rokom je to menej o 19 002 €.
Uhradené boli fa. za energie, za prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia— 6 ks notebooky
pre zabezpeCenie on-line vyucovania, interiérové vybavenie- 3 dielna skria, notové
skrine, register, koberec. VSeobecny material- kancelarsky materidl, Cistiace a dezinfekéné
prostriedky . Zo Skolného boli uhradené fa za teplo v 3 budovach skoly — 18 910 €,
prevadzkové stroje a pristroje — kopirovaci stroj Konica, 4 notebooky, combo, tlaciaren, 2
ks gitara, ohrieva¢ vody, vysavaé. Udrzba budov — uhrada za LED Ziarovky.

Dalej boli Eerpané finanéné prostriedky na nakup ¢istiacich prostriedkov, kancelarskych
potrieb, materidlu na opravu audrzbu priestorov Skoly. zodpovednej osoby.
Zamestnancom bol poskytnuty prispevok na stravovanie a tvoreny bol socidlny fond.
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Vyplatené boli odmeny na zdklade dohody — Dohody o vykonani pracovnej Cinnosti
a prace dohodnuté so zamestnancami — vyucovanie s nizkym uvizkom, zastupovanie,
servisné sluzby VT, strazenie objektu a Akademika Hronca 9.

Na bezny transfer vsume 11298 € pouzila Skola finanéné prostriedky na vyplatenie
nemocenskych davok v sume 3 022 €, odchodné vo vyske 2 funkénych platov v sume
8266 €.

V ramci kapitalovych vydavkov skola zakupila keramicka vypalovaciu pec pre vytvarny
odbor v sume 3 690 €.

Prezentacia vysledkov vychovy a vzdeldvania v jednotlivych odboroch sa
realizovala prostrednictvom koncertov, vystipeni, sut'azi, ktoré boli organizované podla
planu prace a kalendara podujati na Skolsky rok v ¢ase do vyhlasenia nidzového stavu
z dovodu pandemicke;j situacie na Slovensku Covid 19.

Centrum vol’ného ¢asu ako organizacna zlozka ZS Ulica pionierov Na &innost’ tychto
Gtvarov ako aj na tthradu nakladov na ¢innost CVC prispievajii ¢lenovia mesaénymi
prispevkami. Vysku mesacného prispevku urcuje vSeobecne zdvidzné nariadenie mesta.
Vlastné prijmy z &lenskych poplatkov, boli v sume 8 094 €. Zrozpoétu CVC -
z podielovych dani azvlastnych prijmov bolo cerpanych bolo 75 642 €. Finan¢né
prostriedky boli pouzit¢é na osobné naklady zamestnancov v sume 40 239 €. Dalsie
finan¢né prostriedky boli pouZzité na ucebné pomocky, kanceldrske potreby a na thradu
energii v sume alikvotnej Ciastky spotrebovanych energii. Z polozky sluzieb boli uhradené
Skolenia a kurzy zamestnancov, vydavky na vlastné kulturne podujatia kde sa prezentovali
jednotlivé kruzky. Finanéné prostriedky boli ¢erpané na propagaciu a reklamu, na ¢innost’
technika PO a iné drobné sluzby. Vyplatené boli dohody o vykonani prace pre trénerov,
stravovanie zamestnancov, tvorba socialneho fondu a iné.

¢/ Financéné prostriedky pre cirkevnvch a sikromnych zriad’ovatelov

Cerpany Cerpanie podra kategérie $kol a $kolskych zariadeni

transfer
$kol a Skolské k 31.12.2020 |SKD SJ MS SZUS SCSPP
zariadenia
Rimskokatolicka cirkev 76 502 19 440 17 228 39 834 0 0
Reformovana cirkev 54 727 30 637 24 090 0 0 0
Evanjelicka cirkev 160 598 4374 1314 154 910 0 0
Spolu 291 827 54 451 42 632 194 744 0 0
Sukromné centrum 65 823 65 823
Sukromna ZUS 143 495 143 495
Spolu z podielovych 501 145 54 451 42 632 194 744 143 495 65 823
dani

Bezny transfer pre cirkevnych a sikromnych zriad’ovatel'ov bol poskytnuty v plnej
vyske podla schvaleného rozpoc¢tu a VZN €. 1/2020 a VZN ¢. 1/2020/z01 o urceni vysky
finan¢nych prostriedkov ur¢enych na mzdy a prevadzku na ziaka zadkladnej umelecke]
Skoly, dieta materskej Skoly a dieta Skolského zariadenia, zriadenych na Uzemi mesta
Roznava. Cirkevni a sukromni zriad’ovatelia predkladali za¢tovanie poskytnutého transferu
ur¢ené¢ho na prevadzku a mzdy cirkevnym a stkromnym Skolam a Skolskym zariadeniam
z rozpoc¢tu Mesta Roznava v roku 2020 v zmysle uvedeného VZN. K 31.12.2020 neStatni
zriadovatelia Skol a Skolskych zariadeni predlozili rocné zctovanie poskytnutych
finanénych prostriedkov doplnené o fotokopie tctovnych dokladov, Gi€tovné a Statistické
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vykazy. Z predlozeného zuctovania mozno konstatovat’, Ze bola dodrzana hospodarnost’
a ucelnost’ pri pouziti finanénych prostriedkov z rozpoctu mesta.

Podl'a zGc¢tovania boli Cerpané financné prostriedky na osobné naklady
pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov $kol a Skolskych zariadeni, na energie,
materidlne zabezpecenie a za poskytnuté sluzby.

d) Finan¢né prostriedky z obci na &innost CVC

V zmysle zédkona 596/2003 Z .z. v zneni neskorsich predpisov, zdkona 597/2003 Z. z.
v zneni neskorSich predpisov a NV SR ¢. 668/2004 Z. z. s od 1.1.2013 obciam
pridelované finan¢né prostriedky pre deti 5-15 rokov veku aj ked’ nemaji zriadené
centrum volného casu. Vzhladom k uvedenej skutoCnosti, poskytuje naSe centrum
volného ¢asu zaujmovu ¢innost’ aj detom z blizkeho okolia. Mesto podpisalo s obcami
Zmluvy o poskytnuti finanénych prostriedkov na zaujmové vzdelavanie, ktorych deti
navitevovali CVC v Rozhave . Dotacia na 1 dieta bola v tomto roku zniZena, nakolko
kvoli pandémii korona virusu bola ¢innost’ centier volného €asu zakézana. Prijem z obci
predstavoval &iastku 2 457 €. Finanéné prostriedky boli zasielané CVC, ktoré ich pouzilo
na vyplatenie dohod o pracovnej ¢innosti trénerom, ktory zabezpecovali zaujmovu ¢innost’:
futbal, basketbal, tackwondo, gymnastika, mazoretky, karate, hudobnici a kapelnici, lego
krazok ainé. Na uvedenu Cinnost’ boli ¢erpané finan¢né prostriedky v sume 2 266 €,
nevycerpané v sume 191 € boli prevedené do roku 2021 na d’alSie Cerpanie.

Vypracovala: Be. Katarina Baldzsova
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Bod ¢. 3

Bilancia aktiv a pasiv

Ve

2016

2017

2018

2019

2 020

v tom:
LA sy 69 630 79 914 88 944 94527 108 236
majetok
ALY ) 40294 885 | 35103368 | 34184467 |34130368| 33974445
majetok

v tom:
Stavby 23867828 | 18265547 | 17247157 |16598612 | 16 691 118
Samostanté hnut. vecia | 101 q75 | 170542 214 279 284 871 213 266
subory hnut. veci
Dopravné prostriedky 38 438 46 448 218 966 220114 184 381
Drobny DHM 1398 779 496 256 16
Pozemky 15772736 | 15787090 | 15719320 |15735755| 15721836
Umelecké diela a zbierky | 378 412 | 378 412 400 292 424 292 424292
Obstaranie DHM 131101 | 454550 383957 843 802 739536
3. Dilicdehylinancn) 5167477 | 5212872 | 5446970 | 5649899 | 5677954
majetok

v tom:
RodEReREESRalott | 3 ;o3 41792 127 630 152 203 68 274
v ovladanej osobe

Dlhové cenné papiere | 5035684 | 5171080 | 5319340 | 5497696 | 5609 680

ver. spravy

v tom:

1.Z4soby 12 888 16 555 17 529 15392 28 674
2.PohPaddvky 303946 | 376160 225 461 163 121 192 941
3.Finanény majetok 1526943 | 1490566 | 2323339 2670778 | 2187453
4.Zuctovanie medzisubj. | ¢ o051, 12667139 | 12163583 | 11612225 | 11844 359

SPOLU MAJETOK
(A+B+C)

56 612015 |54 950355 | 54459896 |54341661| 54018328
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Ako zuvedenych tabuliek vyplyva , vyvoj aktiv méa za posledné roky klesajicu
tendenciu, ¢o vyplyva z toho, Ze mesto v sucasnosti neinvestuje do nového majetku tol'ko,
¢o by malo za nésledok rast majetku mesta. Opravky prevySuju rast majetku. Mesto
postupne rekonstruuje majetok. V roku 2020 bola do rekonstrukcie majetku investovana
Ciastka 1 451 855 €, z toho z vlastnych zdrojov v sume 719 431 € a z toho z Gveru 403 540
€.

Vyvoj majetku mesta
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Najvyznamnej$ie zmeny na strane aktiv na polozke majetku ,,softvér predstavuje
stbor programov firmy CoraGeo — informacny systém samospravy, ktory je pravidelne
rozSirovany o nové funkcionality jednotlivych modulov podl'a zmeny zédkonov, popripade
nové moduly potrebné pre ¢innost' samospravy na zaklade zmluvy ¢. 284/2008 a jej
jednotlivych dodatkov. V roku 2018 bol rozsireny o pristup pre rozpoctové a prispevkoveé
organizacie mesta, ktory mesto splaca 3 rovnomernymi splatkami na zdklade vystavenej
faktary v rokoch 2018-2020.

Prirastok na polozke majetku ,,ostatny dlhodoby nehmotny majetok® predstavuje
technické zhodnotenie izemného planu mesta.

Prirastky na polozke majetku ,stavby* predstavuju - zaradenie rekonstrukcie
budovy MsU do majetku vsume 1226 205,56 €,d’alej je to rekonstrukcia chladenia
l'adovej plochy na zimnom $tadidne v sume 344 984,42 € a pristavba jedalne ZS Zlata
vsume 374 028,46 €. NizSej hodnoty bola revitalizacia zavlazovacieho systému na
futbalovom $tadidne v Roziave (22 356,- €) a oplotenie ihriska ZS J.Hronca (16 878,13 €).

Ubytky na polozke majetku ,,stavby* predstavuju - prevod do spravy prispevkovej
a rozpoctovych organizacii: rekonStrukcia chladenia 'adovej plochy na zimnom Stadidne
v sume 344 984,42 € , prevadzkova budova b}'fV.Mg v Nadabulej v sume 197 777,81 €,
rekonstrukcia strechy telocvicne v ZS Z.Fabryho v Roznave v sume 155 925,71 €, detské
thrisko na Vargovom poli v Roznave v sume 27 251,88 €, detské ihrisko Radost’ na
Ul.Pionierov v Roznave v sume 10 880,89 € a prevadzkova budova, s.¢.3530 v sume
1 796,05 €.

Vyznamny ubytok na polozke ,,samostatne hnutelné veci a stibory hnutelnych
veci® predstavuje prevody do spravy: elektricky konvektomat - ZS Zakarpatska v sume
17 280,- €, pracovné stroje a zariadenie pre SJ pri SS Komenského v sume 14 752,- €,
pracovné stroje a zariadenia pre ZS Zakarpatsk(l v sume 5 728,-€, robot univerzalny - ZS
Zakarpatska v sume 5 950,- € a Skrabka na zemiaky v sume 1 729,- a Sediaci Mikulas 3D
v sume 3 168,- € - Technické sluzby.

Ubytok na polozke majetku ,,ostatny dlhodoby majetok predstavuje Ohradenie
hracej plochy (mantinely) — prevod do spréavy.

V roku 2020 na uc¢te obstaranie DHM vykazuje G¢tovna jednotka prirastok v sume
1951 547, 43 €. Najvyznamnejsimi prirastkami si: rekonstrukcie budovy MsU v sume
875 580,54 €; pristavba jedalne ZS Zlata v sume 374 028,46 €; rekonstrukcia Namestia
banikov v sume 298 106,24 €; revitalizdcia Pdschovej zahrady v sume 270 882,56 €;
rekonstrukciu letného bazéna na kupalisku v sume 23 400,- €; revitalizacia zavlazovacieho
systému na futbalovom Stadione v RoZiave v sume 22 356,- €;projekt na multifunkénti
$portovo-kultirnu halu v sume 21480,- € aj oplotenie ihriska ZS J.Hronca v sume
16 878,13 €.

V roku 2020 bola zrusena opravna poloZka podla ,Internej smernice pre tvorbu
a zuCtovanie opravnych poloziek* k rekonStrukcii Nam.banikov v sume 151 145,86 €
z dovodu, Ze nie s k rozostavenej akcii v U€tovnej evidencii podklady o investicii a na
zaklade uznesenie MZ €. 43/2020. Vytvorena bola opravna polozka na akciu Kryta
plavaren v sume 16 320,- € na staticko-expertizny posudok - podla stanoviska ustrednej
inventarizacnej komisii (UIK) k 31.10.2020 a akciu Priemyselny park v sume 33 696,- €.
V oboch pripadoch bola vytvorena 100% OP

Prirastok na financnom majetku za rok 2020 predstavoval nakup cennych papierov
na zédklade zmluvy o prevode akcii (zmluvy o kiipe cennych papierov) od 1. Slovenskej
usporovej a.s. Bratislava v sume 111 984,00 €. Ide o kiipu kmenovych akcii spolocnosti
FIN.M.O.S., a.s., séria ,,A* v listinnej podobe a znejuce na meno v postupnosti a splatkach
dohodnutych v ¢l. IV, bod 1 vysSie uvedenej zmluvy za roky 2006 — 2021.
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Uétovna jednotka v roku 2020 tvorila opravna polozku vsume 83 929,00 €
ku vkladu do zakladného imania obchodnej spolo¢nosti Mestské televizne Stadio, s.r.o..

Cenné papiere vlastni ucCtovna jednotka v Slovenskej Gsporovej a.s. Bratislava -
kmenové akcie spolo¢nosti FIN.M.O.S., a.s., séria ,,A* v listinnej podobe znejice na meno
v menovitej hodnote 33,00 € a 331,00 €.

A vo Vychodoslovenskej vodarenskej spolo¢nosti a.s. - kmenové akcie na meno
v menovitej hodnote 33,19 € v pocte 116 835 ks.

Vroku 2020 boli pri vykonani inventury prehodnotené vsSetky pohladavky
a v zmysle internej smernice na tvorbu a zuctovanie opravnych poloziek boli tvorené alebo
zruSené OP k jednotlivym pohladavkam. K zruSeniu OP dochéadzalo v pripade odpisania
nevymozitelnej pohladavky. Znizenie OP bolo v pripade uhrady pohladavky.
NajvyznamnejSou polozkou pri zruseni OP bola v sume 11 013,33 € odpisanie pohl'adavok
v nagjomnych bytoch za roky 2011 — 2018. NajvyznamnejSou polozkou pri tvorbe OP bola
vsume 77 155,86 € tvorba za komunalny odpad, v sume 26 115,86 € tvorba za dan
z nehnutel’nosti a v sume 9 887,35 € tvorba za pohladavky v najomnych bytoch za rok
2019.

Ostatné pohl'adavky su tvorené prevazne exekuénymi pohladdvkami prevzatymi po
zrusenej dcérskej obchodnej spolo¢nosti.

Pohlad4dvky z nedanovych prijmov obci tvoria prevazne poplatky za komundlny
odpad, ale aj pohladavky vyplyvajuce znajomnych zmlav uzatvorenych mestom
s fyzickou, resp. pravnickou osobou.

Pohladavky z danovych prijmov su tvorené pohladdvkami z miestnych dani (dan
z nehnutel’nosti, za psa, nevyherné pristroje, predajné automaty, ubytovanie, verejné
priestranstvo, alkohol, reklamu).

Iné pohl'adavka je tvorena hlavne pohladdvkami z ndjmu obecnych bytov, d’alej
pohl'adavkami voci fyzickym a pravnickym osobam za Skodu spdsobent mestu,
pohl'addvkami za socidlne sluzby a zloZenej istiny Slovenskej poste za poStovné sluzby.

Pohladavky v lehote splatnosti v sume 41 624,25 € tvoria: neuhradené faktury za
sluzby v najomnych bytoch za obdobie 12/2020 splatné v 1/2021, pohladavky
z dobropisov prijatych v 12/2020 splatnych v 1/2021, odberatel'ské faktary za prenajom
pozemkov a kratkodoby prendjom priestorov, za predany tovar, pohladavky voci
zamestnancom za stravné 12/2020, istina vyplatena Slovenskej poste na poStovné, voci
fyzickym osobam za poskytnuté socialne sluzby.

Pohl'adavky po lehote splatnosti v sume 1 607 206,59 € su so splatnostou do jedné¢ho
roka atvoria ich hlavne: pohladavky za nedafiové prijmy obci (komundlny odpad),
pohladavky za danové prijmy obci (DzN, ubytovanie, verejné priestranstvo ...)
a pohl'adavky za najjomné v ndjomnych bytoch (vdcSina prevzatd po zruSenej obchodnej
spoloCnosti  1.Roznavskej a.s. v likvidacii). K 31.12.2020 sa exeku¢ne vymahalo
305 780,16 €, ztoho danové pohladavky vo vyske 234 795,95 € apohladavky po
zaniknutej dcérskej obchodnej spolo¢nosti 1. Roznavskej a.s. vo vyske 70 984,21 €. V roku
2020 bolo vymozené spolu 40 153,27 €. Podla zdkona &. 233/2019 Z.z. o ukonceni
niektorych exekucnych konani bolo zastavenych cez 1 300 starych exektcii v sume cca
400 000 €.
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Vyvoj pasiv:

VE 2016 2017 2018 2019 2020

Viastne imanie a 56 612 015 | 54 950 355| 54 459 896 | 54 341 661| 54018 328

zavazky

v tom:

Vlastné imanie 34759659 | 34492962 34060131| 33739872| 33173549

v tom:

Oceriovacie rozdiely 23 650 5987 5987 5987 5987

Fondy 0 0 0

Viysledok hospodérenia | 34 736 009 | 34 486 975| 34 054 144| 33733885| 33167 562

Zavézky celkom 8949 432| 8008224| 8479167| 8576414 8502640
*Rezervy 456 144 532 500 370 336 102 169 488 961

Zucétovanie medzi

Subjoktam VS 93 862 127 534 878500 1105723 430 355
* Dlhodobé zavézky 6229671| 5463524| 5207350 5006529 4724216
* Kratkodobé zévazky 778 537 808 610 991 157| 1062078 1002 804

IO (VRN ) 1391218 1076056|  941824| 1299915| 1856 304

Vypomoci

Wef}fh"d"be bankove 1034157| 746347  636746|  993915| 1091 455

Név_ratné FV oq _ : 458 849

Subjektov verejnej spravy

L7ve}r<; atkodobe barnikove 357061 320709|  305078| 306000 306 000

Casové rozlisenie 12902 925| 12449 169| 11920597| 12025375 12342140

Vyvoj pasiv je v stilade s vyvojom aktiv.V roku 2020 doslo k poklesu zavazkov celkom.

Vytvorené kratkodobé rezervy zodpovedaju zmluve o audite aj predpisu na
zamestnanecké pozitky.

Bola vytvorend dlhodobd rezerva na hroziaci sudny spor s A.K. aspol verzus
Ministerstvo DVaRR SR, kde bolo predpoklad plnenia zo strany mesta v sume 400 000,- €.
Celkova vyska, o ktor sa vedie sudny spor je 1 075917,10 €. Datum vzniku sudneho
sporu je 17.4.2012. Mesto bolo vedlaj§im Ucastnikom konania. Na zaklade vyjadrenia
pracovnika pravneho odboru, v pripade ze dgjde k prehre sidneho sporu A.K. a spol., §tat
sa moze domahat regresnej nahrady vo¢i mestu Roznava. Percento pravdepodobnosti
prehry sudneho sporu stanovili na 60%. Zaroven na zéklade odhadu pracovnika pravneho
odboru percenta pravdepodobnosti prehry sidneho sporu a stanovenia oc¢akévanej vysky
plnenia bola dou¢tovana rezerva v sume 15 000 € na stidny spor Ing. S.

Mesto vykazuje zéavdazky v lehote splatnosti vsume 5 726933,20 €. Ide
predovsetkym o uvery zo SFRB pouZité na vystavbu najomnych bytov, ktoré predstavuju
vysku 4 661 338,09 € so splatnost'ou v rozhrani od 15.8.2036 do 15.10.2040. Ide celkovo o
6 uverov. Potom su to zavdzky z garancnej zabezpeky ndjomnych bytov voci ndjomnikom
v sume 238 656,86 €, ktorti ndjomnici splacaji v sume 6 mesa¢ného najomného (vypocet

podla zikona &. 443/2010 Z.z). Dalej je to zavdzok zleasingovej zmluvy ¢&.
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LZC/18/10806 na kipu komunalneho vozidla Tatra Phoenix E6 v sume 62 681,15 €
splatny dna 25.8.2022. Socidlny fond vsume 40 505,20 €. Zabezpeky z verejného
obstaravania v sume 123 030,00 €. Dalej sG to zavizky zmiezd za 12/2020 v sume
197 485,79 €, odvody z miezd za 12/2020 v sume 129 974,76 € adane z prijmov FO
z miezd za 12/2020 v sume 28 089,65 €. Zavizky z prijatych preddavkov od ndjomnikov
obecnych bytov za sluzby spojené suzivanim bytov vsume 19279,83 € aprijaté
preddavky na stravné v zariadeniach Skolského stravovania v sume 10 122,18 €. Z
dodavatel'skych faktar za 12/2020 prijatych v 1/2021 v sume 145 187,11 €, z ktorych
najvyznamnejSimi zavizkami su: Vapal s.r.o. vsume 10 860,00 € za vanové kontajneri,
Brantner Gemer s.r.o. vsume 41 191,36 € za komunalny odpad, Stefe Roznava s.r.o.
v sume 10 884,67 € za dodavku tepla do jednotlivych objektov mesta, FIN.M.O.S. a.s.
v sume 11 560,15 € za zabezpecenie verejného osvetlenia a Vychodoslovenska vodarenska
spolo¢nost’ a.s. v sume 14 444,05 € za dodavku vody. Mesto Rozilava ma zavazky po
lehote splatnosti v sume 86,56 €.

Zavazky sa delia na bezné vydavky v sume 944 402,47 € a kapitalové vydavky
(SFRB, leasing) v sume 4 782 617,29 €.

V roku 2020 doslo k splateniu tverov v sume 921 802 -€, ztoho 365 768 € ako
splatenie kontokorentného tiveru. K navyseniu uverov doslo ¢erpanim dlhodobého tiveru
na kapitalové vydavky zo Slovenskej sporitelne, a.s. v sume 403 540 €, na Cerpanie v roku
2021 ostava 383 291 €. V roku 2020 mesto poziadalo MF SR o poskytnutie néavratnej
finan¢nej vypomoci na pokrytie vypadku podielovych dani sume 458 849 € so splatnostou
od roku 2024 do roku 2027. Celkovy stav zaviazkov k 31.12.2020 je 8 502 639 €, z toho po
lehote splatnosti 86,56 €.

Ostatné zavazky su v lehote splatnosti.

Vyvoj zavazkov

Vyvoj zavazkov
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Vyvoj uverov
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m Dlhodobé bankové tvery
Navratna FV od subjektov verejnej spravy

B Kratkodobé bankoveé tvery

Bankové uvery vratane trokov su splacané mesacne, v terminoch a sume podla
uzatvorenych zmlav. Vroku 2019 bola uzatvorend uverova zmluva so Slovenskou
sporitelfiou, a.s. na poskytnutie kapitdlového uveru s postupnym cerpanim tuveru do
31.12.2020 a so splatnostou do 31.8.2029. Z ddvodu, Ze mesto uver nevycerpalo do konca
roku 2020, poziadalo o prediZenie &erpania do 31.12.2021. Uver bol v roku 2020 &erpany
nasledovne:

Schvaleny Uver na krytie kapitalovych vydavkov v roku 2019 v € 1 500 000,00

Cerpanie Gveru v roku 2019 713 168,64

Cerpané v roku 2020

- na rekonstrukciu budovy MsU 31.3.2020 107 490,86
- na rekonstrukciu budovy MsU 01.06.2020 296 048,86
spolu 403 539,72
Ostdva na Cerpanie v roku 2021 383 291,64

V roku 2020 bola uzatvorend tiverova zmluva na Cerpanie kontokorentného tveru
vsume do 1000 000 € na financovanie beznych vydavkov mesta, ale nakol'ko bolo
uznesenim vlady Slovenskej republiky schvalené poskytovanie bezlrocnej navratnej
financnej vypomoci subjektom tUzemnej samospravy navykon ich samospravnych
posobnosti, mesto o tuto navratni finanéntt vypomoc poziadalo. Dna 8. 10. 2020 mesto
prijalo finan¢ni vypomoc v sume 458 849 €. Nasledne boli tieto finanéné prostriedky

pouzit¢ na bezné a kapitalové vydavky. Finanénu vypomoc zacne mesto splacat’ v roku
2024.

Cerpanie navratnej finan¢nej vypomoci
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Ekon.klas. |Cerpanie suma v € v %
611 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania | 408 517,60 89,03
632 Energie, voda a komunikacie 17 708,56 3,86
633 Material 1 322,69 0,29
634 Dopravné 250,44 0,05
635 Udrzba 7 987,93 1,74
637 Sluzby 9344,72 2,04
640 Transfery 13 590,06 2,96
700 Kapitalové vydavky 127,00 0,03

SPOLU 458 849,00 100,00

Cerpanie navratnej finanénej
vypomoci

® Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania = Energie, voda a komunikacie
B Material Dopravné
Udriba Sluzby

Kapitalove vydavky
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Bod ¢. 4 Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Pévodna Datum Datum Stav Stav splatky Aktualna Periodita splécania Zabezpecenie
Veriier vySka uveru | poskytnutia splatnosti uveru uveru za rok urokova istiny uroku (ne h%?g’lnos ¢
. . o financné
vE€ tveru uveru k 31.12.2019 € |k 31.12.2020 € 2020 | sadzbav % | mesacne prostriedky)
VUB. a.s notarska
B iy p - 1780 746,36 13.12.2004 30.9.2024 415 746,36 325 746,36 90 000,00 0,07 | mesacne mesaéne zépisnica,
rfatls ava zaloZna zmluva
gg?igg; 485 000,00 7.7.2015 25.5.2023 221 000,00 155 000,00 66 000,00 0,80 | mesacne mesacne blankozmenka
gfastg ’/;"/':' 1 500 000,00 15.4.2019 31.8.2029 663 168,64 916 708,36 | 150 000,00 0,49 | mesacne mesatne | bez
MF SR 458 849,00 31.10.2027 0,00 458 849,00 0,00 0,00 | od roku 2024 bez bez
SFRB, Bratislava 858 959,00 27.6.2006 27.4.2036 507 961,39 479 587,97 28 373,42 0,01 | mesacne mesatne bytovy dom
SFRB, Bratislava 846 013,00 27.6.2006 27.4.2036 503 638,40 475 962,87 27 675,53 0,01 | mesacne mesacne bytovy dom
SFRB, Bratislava 2 041 426,00 26.3.2008 26.3.2038 1 337 704,66 1272 171,24 65 533,42 0,01 | mesacne mesacne bytovy dom
SFRB, Bratislava 3281 238,00 10.3.2009 10.3.2039 2 261 311,30 2 157 110,74 104 200,56 0,01 | mesacne mesacne bytovy dom
SFRB, Bratislava 237 991,00 28.6.2010 28.6.2040 172 371,54 164 898,94 7 472,60 0,01 | mesacne mesacne bytovy dom
SFRB, Bratislava 136 351,44 16.2.2017 13.5.2037 118 428,17 111 606,33 6 856,70 0,00 | mesacne mesacne bytovy dom
SPOLU 6 201 330,46 6 517 641,81 546 112,23
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Celkové splatky tiverov v roku 2020 vratane finan¢ného lizingu boli v sume 959 366,05 €.
Mesto v roku 2020 zaplatilo 54 433,03 € urokov.

Celkovy stav dlhu podl'a zakona ¢. 583/2004 v ZNP § 17 k 31.12.2020 predstavuje Ciastku
6 517 641,81 €, po odpocitani uverov zo SFRB je stav dlhu mesta 1 856 303,72 €, &o je
10,72 % z celkovych beznych prijmov roku 2019 a 17,17 %, ked’ od beznych prijmov
odpocitame poskytnuté prostriedky od inej verejne spravy v roku 2020.

Suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane uhradenych vynosov za
rok 2020 je 965 190,04 €, ¢o je 8,93%, ked’ od beznych prijmov roku 2019 odpocitame

poskytnuté prostriedky od inej verejnej spravy v roku 2020.

Mesto ma uzatvorenl jednu zmluvu na finan¢ny leasing:

Technickych sluzieb.

nakladné auto pre potreby

V€

rok 2019

rok 2020

celkovd suma dlhu k 31.12. - suhrn zdvézkov
vyplyvajucich zo spldcania istin navratnych zdrojov
financovania, zdvdzkov z investicnych
doddvatelskych tverov a rucitelskych zavéizkov
obce

6211 245,83

6 517 641,81

stav dlhu bez tiverov zo SFRB - do celkovej sumy
dlhu obce sa nezapocitavaju zdvdzky z tveru
poskytnutého zo Stdtneho fondu rozvoja byvania

1299 915,00

1856 303,72

suma beznych prijmov predchddzajuceho roku

15 551 527,68

17 313 392,48

suma - prostriedky poskytnuté v prislusnom
rozpoctovom roku mestu z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej
Unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zdklade osobitného
predpisu

5605 438,43

6 501 458,29

upravend suma prijmov

9 946 089,25

10811 934,19

stav dlhu z beZnych prijmov v %

8,36

10,72

stav dlhu z upravenych beZnych prijmov v %

13,07

17,17

suma spldtok ndvratnych zdrojov financovania,
vrdtane uhrady vynosov a suma spldtok zdvézkov z
investi¢nych doddvatelskych tverov v roku

713 462,00

965 190,04

10.

suma spldtok z upravenych beznych prijmov v %

7,17

8,93
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Zriadenie zaloZného prava na dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok,
ktoré sluzi pre zabezpecCenie vyssie Cerpanych uverov:

Predmet zaloZného prava Ukel Suma ZaloZné pravo v
prospech
Néjomné byty Druzba II.-IV. | zabezpec. §tat. dotacie 699 561,84 € MDVaRR SR
Néjomné byty Druzba II.-IV. | zabezpec. uveru 2041 426,01 € SFRB
Néjomné byty Cuémianska 22 | zabezpecenie tiveru 95 616,95 € MDVaRR SR
Néjomné byty R. Bana zabezpecenie uveru 92 942,98 € MDVaRR SR
Néjomné byty Cuémianska 44 | zabezpedenie tveru 85288,45 € MDVaRR SR
Najomné byty 6BJ Nadabula zabezpecenie uveru 79 330,00 € MDVaRR SR
Najomné byty 6BJ Nadabula zabezpecenie uveru 237 999,00 € SFRB
Né4jomné byty Druzba V.-VII | zabezpecenie tveru 3281238,00 € SFRB
Né4jomné byty Druzba V.-VII | zabezpecenie tveru 1 135 750,00 € MDVaRR SR
Né4jomné byty Druzba II. zabezpec. $tat. dotacie 372701,32 € MDVaRR SR
Néjomné byty Druzba II. zabezpec. $tat. dotacie 846 013,41 € SFRB
Néjomné byty Druzba I. zabezpecC. $tat. dotacie 365 773,75 € MDVaRR SR
Néjomné byty Druzba I. zabezpec. Stat. dotacie 858 959,04 € SFRB
Néjomné byty Safarikova 101 | zabezpedenie tveru 180 388,00 € SFRB
10 372 988,75 €

Vypracovali: Ing. K. Leskovjanska, Ing. E. Leskovjanska
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Bod &. 5 Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii, ktoré zriadilo mesto

A/ MESTSKE DIVADLO ACTORES ROZNAVA

1/ Plnenie rozpoctu MsD k 31.12.2020

. . . | Upraveny |  pipenie
Polozka UKAZOVATEL Slatochnost” | Skutocuost’ | Skutolhost” | rozpodet | rozpoctu | %
31.12.2020
2020
SPOLU ROZPOCTOVE o
PRIJMY (A+B+C) 252 480 253 560 252156 233 350 233 732 100,16%
A | Bené prijmy (200+300) - 227810 225310 224526| 231534| 231916(100,16%
spolu triedené na:
200 [Nedariové prijmy 106 520 106 500 96 173 64 187 63 871 | 99,50%
z toho:
Prijem z poskytn.sluzieb a
nahodného predaja (trzba za
223 X N 106 520 106 500 96 173 64 087 63 871 99,66%
vlastné a host'ujuce
predstavenia, lepenie, $atia...)
242 | Uroky z Gétov finang. hosp. 0 0 0 100 0
Granty a transfery .
300 (311+312) 121 290 118 810 128354 | 167 347 168 045 100,42%
v tom:
311 Granty: (dobr.prisp.od darcov 1000 0 1200 1162 96.87
a Sponzorov)
31p | Transferynarovnakejdrovni- | 51990 f 117810 128354 166147 166883 |100,44%
od zriad'ovatel'a
v tom:
- na ¢innost 86 000 93 600 99570 129033 129 0331100,00%
- Kultiirne poukazy- MK SR 28 360 20 830 16 170 5473 5473|100,00%
-Refundacia mzdy na
zamestnanca/ghrdnené 6 930 3 380 12 614 31 641 323771102,33%
pracovisko - UPSVaR
KAPITALOVE PRIJMY 0 0 0
C LTI (O] (01 9515 CL 10 24 670 28 250 27 630 1816 1816] 99,98%
zost.predch.rokov
Skutotnost | Skutocnost’ | Skutocnost’ | orevery | Plnenie
Polozka UKAZOVATEL utocnos utocnos UIOCROSE\ rozpolet | ozpoctu %
2017 2018 2019 31.12.2020
2020 e
SPOLU ROZPOCTOVANE .
VYDAVKY 239587 233350 221926 95,10%

v tom:
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Uket 234 BEZNE .
A VYDAVKY 221 890 226 300 239 587 233 350 221926 | 95,10%
z toho:
610 |Mzdy-platy a ost.osobné 61 800 59 750 70708 78000 77589 | 99,47%
vyrovnania
620 |Poistnea prispevok do 36 900 36 100 30524 30843  30688| 99,50%
poistovni a NUP
630 Tovary a d’alSie sluzby 123 190 130 450 138 355 124 387 113529 | 91,27%
640 [ Clenské 120 120 [ 100,00%
v tom:
631 Cestovné 14010 14 840 11163 4 500 4496 99,91%
632 | Energie,voda a komunikdcie 33 900 34170 34 022 34773 34730 99,88%
633 Materidl a sluzby 6 500 5470 10 517 3 405 3289 96,60%
634 | Dopravné 640 240 0 0 0
635 | Udrzba 50 500 30 0 0
636 | Najomné 5 880 12 020 3528 1 030 1026| 99,57%
637 Ostatné tovary 62210 63210 79 095 80 679 69 988 | 86,75%
Uket 233 KAPITALOVE .
B VYDAVKY 0 0 0 0 0 0%
FINANCNE OPERACIE .
C (VYDAVKY) 0 0 0 0 0 0%
Spolu prijmy za rok 2020 233 731,99
Spolu vydavky za rok 2020 221 926,32
Prebytok zdrojov 11 805,67
2/ Plnenie vybranych ukazovatelov k 31.12.2020
Suma , Suma skutocne Rozdiel Datum
poskytnutych
. s . L pouzitych i 1 el A
Finanéné prostriedky finanénych finanénych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov nepouzitej
v roku 2020 k 31.12.2020 dotacie
1 2 3 4
D BT ey 221926,32| 221926,32 0,00
spolu
toho: bezné vydavk so stihlasom
Z Tono: KEZNe vydaviy 129033,00| 118788,00 10 245,00 | zriadovatela
od zriadovatela A
ostali na uéte
bezné vydavk
bezne vyaaviy 2 55043,33|  55043,33 0,00
vlastnych zdrojov
bezné vydavk
_ beznevydaviyz 37 849,99 37849,99 0,00
inych zdrojov
B: Kapitalové 0 0 0
vydavky spolu
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Dotacie celkom ( A +

B) 221 926,32 | 221 926,32 | 0 | |
2016 2017 2018 2019 2020
Ukazovatel’
skut. skut. skut. skut. skut.
SPOLU PRiJMY 254 870,00 252 478,00 253 561,00 252 156,00 233 731,99
Bezné prijmy 254 870,00 252 478,00 225 310,00 224 526,00 231916,29
z toho
vlastné prijmy 145 136,00 131 190,00 106 484,00 96 172,00 63 871,00
od zriad'ovatel’a 84 270,00 86 000,00 117 822,00 99 570,00 129 033,00
iné prijmy 25 465,00 35 288,00 1 004,00 28 784,00 37 849,99
Granty a transfery 1162,00
Kapitalové prijmy
z toho
od zriad'ovatel’a
Granty a transfery
Finan¢né operacie 28 251,00 27 630,00 1 815,70
SPOLU VYDAVKY 230 203,00 221 892,00 226 292,00 239 587,00 221 926,32
Bezné vydavky 230 203,00 221 892,00 226 292,00 239 587,00 221 926,00
z toho
mzdy 55 321,00 61 809,00 59 753,00 70 708,00 77 589,27
odvody s dohodarmi 34 995,00 36 900,00 36 081,00 38 101,00 30 688,00
tovary a sluzby 139 888,00 123 184,00 130 458,00 130 778,00 113 528,79
tvransf.J,edotl.nez.- 120,00
¢lenské
transfery
Kapitalové vydavky
Finan¢né operacie
2016 2017 2018 2019 2020
Pohladavky celkom 648,96 1118,50 1 145,74 1171,20 1617,20
Z toho po lehote splatnosti 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
2016 2017 2018 2019 2020
. 10 10
Zavazky celkom 583,38 537,77 3 419,40 4 176,59 412,01
- . 10 10
Zavazky z obchodného styku 47538 429,77 341940 3 996,50 412,01
Zavazky po LS 108,00 108,00 180,09
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riaditel’ka 1 1 1 1 1
herci 2 2 2 2 2
technicky personal 3 3 3 2 2
administrativa 4 4 5 2 4

Dovodova sprava k plneniu rozpoctu za rok 2020

Cerpanie rozpoétovanych finanénych prostriedkov za rok 2020 nebolo prekrocené.

Prijmy za rok 2020 boli dosiahnuté v celkovej sume 233.731,99 Eur, ktoré sme pouZili na
pokrytie vlastnej ¢innosti.

Od zriad’ovatel’a bol poukazany bezny transfer v sume 129.033,- Eur.

Z prostriedkov zriad’ovatel'a boli prednostne hradené mzdy a odvody zamestnancov, ako aj
energie.

Decembrovli dotaciu v sume 10.245,- Eur sme poziadali o moZnost ponechat na
bankovom ucte a pouzit’ ju na thrady doplatkov miezd a odvodov za 12/2020 uhradzanych
v mesiaci januar 2021.

V prijmovej Casti sme prekrocili rozpocet v polozke Dotécii z uradu prace na refundéaciu
miezd a odvodov, ktoré bolo rozpoctované v nizSej sume, ako vo vysledku skutocné
plnenie.

Plnenie prijmu z Kulturnych poukazov nedosiahol planovanu vysku néasledkom pandémie
COVID 19 a obmedzenia ¢innosti.

Zo zostatku finan¢nych prostriedkov na bankovom tucte, sme pouzili do plnenia prijmov
roku 2020 (finan¢né operdcie) sumu 1.815,70 Eur. Oproti pévodne rozpoctovanej sume
18.499,-Eur sme jeho pouzitie znizili o sumu 16.683,- Eur z dovodu, Ze aj kvoli krize sme
sa rozhodli ponechat’ ich ako zostatok na bankovom ucte do budiceho obdobia.

Vo vydavkovej casti sme z celkového rozpoctu 233.350,- Eur Cerpali sumu 221.926,32
Eur.

Bezné vydavky neboli prekroc¢ené v porovnani s rozpoc¢tami v jednotlivych skupinach.
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V polozke Ostatné sluzby, su zahrnuté vydavky na cestovné, energie, material a sluzby,
najomné, vydavky na stravné listky, na obstaranie cudzich divadelnych ¢i kultirnych
predstaveni, ithrada honorarov a odmien z dohdd.

Ako sme vyssie uviedli, z prostriedkov od zriad'ovatel'a boli hradené¢ mzdy a odvody
zamestnancov, ako aj Cast’ energii.

Cast miezd aodvodov (na 1 administrativneho zamestnanca ana 1 zamestnanca na
chranenom pracovisku) boli hradené z dotacii od UPSVaR, ktoré boli poskytnuté
z prostriedkov EU a SR.

Divadlo ziskalo finan¢ny dar v sume 1.162,40 Eur, z ¢oho uhradilo ¢ast’ honorarov.
Ostatné spomenuté vydavky boli hradené z vlastnych prijmov za kultarnu ¢innost’, ako
napr. telekomunikacné poplatky, kancelarske potreby, vydavky na scénu, kostymy
a ozvucenie, d’alej stravné listky, honorare, ¢lenské poplatky a pod.

Podl'a vykazu Ziskov a strat je sa za rok 2020 vykézal hospodarsky vysledok v sume
7.128,82€, Co predstavuje zisk organizacie. Hospodarsky vysledok bude preti¢tovany na
ucet 428 — nevysporiadany hospodarsky vysledok minulych rokov.

V Roznave, 23.02.2021

Mgr.Tatiana Masnikova
riaditel’ka MsD ACTORES
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B/ TECHNICKE SLUZBY

1/ Plnenie rozpoétu k 31.12.2020

Skutoénost Skutoénost Skutoénost Schvaleny Schvaleny Plnenie %
Pol. Ukazovatel rok rok rok rozpocet r?zp.po rozpoctu
uprave
k
2017 2018 2019 na rok 2020 2020 31.12.2020

SPOLU PRIIMY A +B 1260712 1498 936 1815 557 1684312 1968 587 1997183 | 101%
A. SPOLU BEZNE PRiIMY 1250212 1498 936 1815557 1684312 1968587 | 1997183 | 101%

vtom:
Al ::I”e‘mk na beznd cinnost : v 790 773 908 198 1132330 | 1130000 1180000 | 1181971

na bezné vydavky 1130000 1130 000 1180000 | 1180000 | 100%

participativny rozpocet 2330 1971 1971 | 100%
A2
131 Dane (DPH vystup) 70199
A3 | |Zostatokprostr.Z 13 690 26279 53 496 63 912 63912 63912 | 100%

predchadz.rok.
A4 Ostatné prijmy v tom: 325134
212 Prijmy z prendjmu 131293 158 200 158 200 126 730 80%
223 Prijmy z predaja sluzieb 139410 153 640 193 841 137 000 371275 380906 | 103%
292 Iné prijmy v tom: 24 880 25 200 25 200 6273 25%
410 zdbezpeka 1500
A5 Refundacia - Urad prace 140 683 153 586 166 157 170 000 170 000 165 692 97%
A.6 Zisk z podnikatel'skej ¢innosti 75173 71832 50671 0 0 44950

PRiSP.NA KAPITALOVE
B. VYDAVKY 10500

Skutoénost Skutoénost Skutoénost Schvaleny Schvaleny Plnenie %
Pol. Ukazovatel rok rok rok rozpocet rf)zp.po rozpoctu
uprave
k
2017 2018 2019 na rok 2020 2020 31.12.2020

SPOLU VYDAVKY C+D 1256 500 1396 493 1763853 1659 671 1943946 | 1793336 92%
C. SPOLU BEZNE VYDAVKY 1246 000 1396 493 1763853 1659 671 1943946 | 1793336 92%

vtom:
g11 | | Mzdv platy aostatné osobné 532979 586 858 811574 815 950 811350 | 748638 92%

vyrovnanie
621 | | Poistné a prispevok do 5479 54025 76 698 81595 81595 70592 | 87%

poistovni
625 Poistno do socidlnej poistovne. 123392 153234 201 493 203 987 203 987 185 703 91%
627 | | Prispevok do doplnkovych 20925 20095 13941 19000 19000 12182 64%

dochodkov.po.
631 Cestovné nahrady - tuzemské 118 106 200 200 20 10%
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632 Energia, voda a komunikacie 169 967 160 999 155398 163 715 166 505 113854 | 68%
633 | | Material 96 324 130 812 191 049 97 500 166 935 155961 | 93%
634| |Dopravné 122 346 104 412 87189 78 200 84300 74012 | 88%
635 | | Rutinnd a $tandardna Gdrzba 30654 41873 31213 46 800 97 130 175100 | 180%
636 | | Ndjomné 903 1028 1524 1000 1200 1488 | 124%
637 | | Sluzby 94 614 135199 174 909 141724 297 144 251116 | 85%
642 | | Odstupné - odchodné 9100 7 840 17 134 10 000 14 600 4669 | 32%
D. KAPITALOVE VYDAVKY

700 | | KAPITALOVE VYDAVKY 10 500

Dovodova sprava TSM Roziava
Plnenie rozpoctu za rok 2020

Rozpocet TSM na rok 2020 bol zostaveny v zmysle zdkona o rozpoctovych pravidlach
verejnej spravy ¢. 523/2004 Z.z. vzneni zmien  adoplnkov avzmysle zékona
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy ¢. 583/2004 Z.z. vzneni zmien
a doplnkov.

Rozpocet na rok 2020 pre TSM RozZiava bol predloZeny ako vyrovnany.
Pri tvorbe rozpoctu sa vychadzalo z planu ¢innosti TSM na rok 2020.

Prijmy:

Bezné prijmy pozostdvaji z prispevku od zriad'ovatel'a mesta Rozilava, z prijmov
vedlajSej podnikatel'skej Cinnosti a z ostatnych prijmov. Dosiahnuté prijmy su vo vyske
1.997.183 €.

Poskytnuty prispevok na beznu ¢innost’ od zriad’ovatel’a je vo vyske 1.181.971 € . Pouzitie
tohto prispevku v €leneni na strediska je v tabulkovej Casti prilohy.

Ostatné prijmy tvoria prijmy zo spravovaného majetku - cintorina, parkovisk, VSA,
nebytovych priestorov , trhoviska, prijmy za spotrebu energie od Fi. Brantner, Eurobus
a in¢ prijmy ako refundacie UPSVaR vo vyske 165.692 €, prijem z poistného plnenia.

Vydavky:

Vydavkova cast’ rozpoctu sa odvija od prijmovej Casti. Vydavky na beZnl ¢innost’ za rok
2020 st vo vyske 1.793.337 €.

Bezné vydavky pozostavaju predovSetkym z vydavkov zabezpecujlicich vykon udrzby
a Cistoty verejnych priestranstiev, zelene, miestnych komunikécii, spravy majetku
nebytovych priestorov a Sportovo — rekreacnych zariadeni.

Vydavky na mzdy a odvody st vo vyske 1.017.115 €.

Vydavky na energie st vo vyske 113.854 €.

V polozke material je premietnuty nakup materidlu pre vykon stavebnej skupiny, nakup
nahradnych dielov a materidlu nevyhnutné pre vykon prace a k zabezpeceniu hlavnej
¢innosti a spravy majetku t.j. nakup kancelarskych potrieb, ndhradnych dielov na pracovné
stroje, Gistiace potreby chemikdlie na VSA, stavebny material, elektroinstalaény
materidl , sadenice - kvety, farby, vodoinstalacny material atd’.
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V polozke dopravné st zahrnuté vydavky za pohonné hmoty, oleje, mazadla, oprava
dopravnych prostriedkov, nahradné diely, pneumatiky, povinné zmluvné poistenie
motorovych vozidiel, prepravné pracovné odevy a ochranné pomocky.

V polozke rutinnd a Standardnd udrzba st zahrnuté nevyhnutné vydavky na opravu
a udrzbu vypoctovej techniky, prevadzkovych strojov a zariadeni, budov a softvéru.

V polozke sluzby st zahrnuté vydavky vo vyske 251.116 € na zabezpecenie uloh ako:
Skolenia, revizie, vSeobecné sluzby, Specidlne sluzby, posudky , stravovanie, poplatky,
poistné majetku, pridel do sociadlneho fondu, stavebné prace vykonavané dodavatel'sky.

Hospodarenie TSM
Hlavna ¢innost’:
Organizacia je zriadend za ucelom plnenia verejnoprospesnych ¢innosti na zabezpecenie
nasledovnych sluzieb:
I. Oprava, udrzba miestnych komunikécii vratane zimnej udrzby, Gprava dopravného
znacenia
II. Cistenie miestnych komunikacii, verejnych priestranstiev
III. Udrzba obéianskej vybavenosti: fontany, detskych ihrisk na sidliskach, parkov,
lavi¢iek, vyzdoba mesta,
IV. Zakladanie a udrzba verejnej zelene, kosenie, hrabanie
V. Sprava a tdrZzba verejného cintorina
VI. Sprava a prevadzka trhoviska
VII. Spréava a udrzba Sportovisk, kupaliska, klziska
VIII. Preprava osob a nakladov
IX. Montaz a demontéz vianocnej vyzdoby

V ramci hlavnej €innosti TSM zabezpecuje drzbu miestnych komunikécii a chodnikov
vdizke 117 km. Jedna sa hlavne o &istenie komunikécii, zimnu udrzbu, vyspravky
vytlkov, &istenie dazd’ovych vpusti a prickopov a o drzbu dopravného znacenia. Dalsou
hlavnou ¢innostou je tdrzba 78 ha verejnej zelene. V ramci udrzby zelene sa vykonava
kosba

travnatej plochy, vysadba letni¢iek a naslednd udrzba zdhonov, udrzba Zivych plotov,
omladzovacich rezov okrasnych drevin a vyrub stromov. O tlto ¢innost’ sa stara 12 koscov
na verejnych priestranstvach a na cintorinoch 1 zamestnanec na orez zivych krikov.

V ramci ostatnych ¢innosti organizacia zabezpecuje dopravné vykony pri malych obecnych
sluzbach, pri stavebnych pracach s mechanizmami, udrzbu obcianskej vybavenosti, spravu
pohrebisk vratane domu smutku v Nadabule;.

V rdmci spravy nebytovych priestorov zabezpecuje spravu budov: Strdzna veza — Namestie
banikov, Verejné WC — nadvorie radnice, Sportové stredisko + Klub déchodcov
Nadabula, Zvonica Nadabula, a Skolskych ihrisk, Klub déchodcov — Stitnicka 5.,

Vroku 2020 TSM na zaklade poZiadavky zriad’'ovatela pokracovali v rekonStrukcii
chodnikov na sidlisku Vargovo Pole a na ulici Cuémianske;j .

Od 01.08.2018 prevadzkovanie letného kupaliska a zimného Stadiona je preradené do
hlavnej ¢innosti.

TSM ako prispevkova organizacia prevadzku hlavnej ¢innosti zabezpe€ovala z prispevku
od zriad’'ovatel’a vo vySke 1.181.971 €.

TSM pri vytvarani planu cinnosti na rok 2020 pocitalo v spolupraci s UPSVaR
prostrednictvom dotacii s vytvorenim 4 pracovnych miest na zdhradnicke prace (3
zamestnanci na mestsku kvetinovll vysadbu a 1 na starostlivost’ o zeleni na cintorine). Tieto
plany boli zmarené pandémiou Covid 19, nakol'ko vSetky projekty na zamestnanost’ boli zo
strany UPSVaR pozastavené. Starostlivost’ o zeleii a vysadbu sme z tohto dévodu museli
pokryt’ uz so stalymi zamestnancami.
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Pandémia Covid 19 a nésledne opatrenia sposobili, ze vykon Malych obecnych sluzieb
mali preruSent c¢innost. Pomocné prace ako rucné cCistenie, zametanie a pod. museli
vykonavat’ zamestnanci TSM.

Podnikatel’ska ¢innost’
TSM Roznava pri hlavnej Cinnosti vykonava aj podnikatel’ska ¢innost’.
a) prepravné vykony ainé sluzby  ako instaldcia elektrickych rozvodov
a zariadeni,  zadhradnicke sluzby, zabezpeCovanie sluzieb potrebnych na
prevadzku objektov, zaradeni a budov, dodavka tepla pre fi. Brantner
b) prendjom nehnutelnosti — prendgjom trhovych stolov, prendjom nebytovych
priestorov a budov : DDaM — Ak. Hronca 9, budova byvalej Statistiky — Letna
45, zadny trakt Unibanky - Ak. Hronca 7, DOS — Jovickd 60, OKC.
¢) prenajom pozemkov na parkovanie
TSM Roziava boli uspesné pri sutazi zakazky ,,Rekonstrukcia namestia®. Termin
ukoncenia je 5/2021, kde je potrebné dokoncit’ vysadbu stromov, objednanie a osadenie
mobiliara.

Hospodarsky vysledok TSM Roznava k 31.12.2020

Dosiahnuté naklady k 30.06.2020 2.284.135€
Dosiahnuté vynosy k 30.06.2020 2.312.096 €
Vysledok hospodarenia organizacie — zisk 27.961 €

Vykézany zisk vo vySke 27.961 € pozostava zo straty z hlavnej ¢innosti vo vyske 16.989
€ a zo zisku z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 44.950 €.

Majetok /spravovany/

- softvér 6.954,53 €
- stavby 16.143.216,28 €
- samostatné hnutel'né veci a sibory hnut. veci 525.674,17 €
- dopravné prostriedky 35023443 €
- Drobny dlhodoby hmotny majetok 1 060,04 €
- Pozemky 617 473,79 €
Majetok spolu: 17.644.613,24 €

Zaiasoby k31.12.2020

- PHM nafta 2.022,50 €
- PHM benzin 247,11 €
- oleje a mazadla 287 €
- posypovy material 4.680 €
Zasoby spolu: 7.236,61 €

- na zéklade odportcania auditora sa PHM od 01.01.2020 tc¢tuja priamo do spotreby

Pohladavky:
Pohladavky k 31.12.2020 65.374 €
Z toho po lehote splatnosti 53.533 €
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Zavizky:

Zavazky k 31.12.2020 188.466 €
Z toho: -  dodavatelia 43.374 €
z toho po lehoty splatnosti 12.758 €
- zamestnanci 42.794 €
socialne a zdravotné poistovne 28.579 €
ostatné priame dane 5.076 €
iné zavazky 55.885€
2/ Pouzitie prispevku na ¢innost’ v roku 2020
Plan 2020 Plan 2020 Skutocnost’
po tprave k 31.12.2020
Hlavna ¢innost 1130 000 1181971 1130127 €
1. Mies. komunik.a spevnené plochy 295 000 300 000 296 867
28 Udzba verejnej zelene 110 000 116971 100 704
& Doprava 307 000 327 000 307 358
4. Sprava ihrisk 5000 5000 4 435
5. Sprava pohrebisk 70 000 72 000 70 165
6. Sprava nebytovych priestorov 130 000 140 000 128 389
7. SPRAVA 84 000 86 000 86 524
8. vsa 120 000 125 000 125 602
9. Klub déchodcov 3000 3500 3719
10. Utulok 2500 2500 2460
11, Strazna v.eia,vianoéné vyzdoba, 3500 4000 3904
WC,Zvonica,
Participativny rozpocet 2020
prijaty prispevok 1971
cerpanie 1971
vratend nevycerpana cast’ 0
3/ Plnenie vybranych ukazovatel’ov
Financ¢né prostriedky finan¢nych pouzitych (stl.1-stip.2) vratenia
finan¢nych
prostriedkov prostriedkov vratka
nepouZzitej
v roku 2020 k 31.12.2020 dotacie
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1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu
z toho: bezné vydavky od 1181971 € 1130127,00€| 51 844,00 € | so stihlasom
zriad’'ovatel’a zriad’ovatel’a ostali
na ucte
bezné vydavky z 85831,00 €
vlastnych zdrojov
bezné vydavky z 165 692 € 165 692,00 €
inych zdrojov
B. Kapitalové vydavky
spolu
Dotacie celkom (A +B) 1347 663,00 € 1 381 650,00 €
2016 v tis. € [ 2017 v tis. € 2018 v tis. € 2019 2020
Ukazovatel skut. skut. skut. skut. skut.
SPOLU PRiJMY 1126,12 1 246,00 1498,94 1815 557,00 | 1 997 183,00
BeZné prijmy 1120,89 1 246,00 1498,94| 629731 1997 183
z toho
vlastné prijmy 418,89 441,54 564,46 629732 584 108
od zriad'ovatela 702 790,77 908,2| 1132330 1181971
iné prijmy
(PS+zdbezpeka)
iné prijmy
4 1 2
(UPSVaR) 53 496 65 69
Kapitalové prijmy 10,5 -
z toho
od zriadovatela 10,5
financné operdcie 5,23 13,69 26,28 65412
SPOLU VYDAVKY 1 109,57 1 256,50 1396,49| 1763853 1793336
Bezné vydavky
mzdy, 437,32 532,98 586,86 811574 748 638
odvodyss 172,16 199,11 22735| 292132 273 146
dohoddarmi
tovary a sluzby 500,09 513,91 582,28 660 147 771 552
transfery
Kapitalové vydavky 10,5
finanéné operadcie
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Pohl'adavky celkom

58934

63340

65744

68.680

65374

Z toho po lehote splatnosti

18575

29036

28440

49.938

53533

Zaviazky z OS 224441 40426 | 104777 | 49.646 | 43374
Zavazky po LS - - | 70518 | 10.503 | 12758
Zaviazky celkom 79 385] 95548 | 193900 | 140.951 | 188 466

robotnici

62

technicky personal

PaedDr. Mikulas Gregor MPH
riaditel’




C/ODPADOVE SLUZBY MESTA ROZNAVA

1/ Plnenie rozpoétu k 31.12.2020

Schvaleny Plnenie %
Pol. Ukazovatel rozpocet rozpoctu
na rok 2020 31.1z|fzozo
A. SPOLU BEZNE PRIIMY 30 000 21766 72,55
vtom: 30000 21766
A.l1.1 Prispevok na beinu &innost : vtom 30 000 21766
na bezné vydavky 30 000 21766
Schvaleny Plnenie %
Pol. Ukazovatel rozpocet rozpoctu
na rok 2020 ?:(1.12.2020
C. SPOLU BEZNE VYDAVKY 30 000 12 746 42,49
vtom: 30 000 12 746 42,49
611 xzrgzn z'rfitey 3 ostatné osobné 4306 4192 97,35
621 | Poistné a prispevok do poistovni 431 419 97,22
625 [ Poistno do socialnej poistovne. 1141 1046 91,67
627 Prispevok do doplnkovych
dochodkov.po.
631 [ Cestovné nadhrady - tuzemské
632 | Energia, voda a komunikacie
633 [ Material 5400 5336 98,81
634|Dopravné
635 [ Rutinnd a Standardna udrzba 16 922 0
636 [ Najomné
637 [ Sluzby 1800 1753 97,39
642 | Odstupné - odchodné

Dovodova sprava Odpadové sluzby mesta RozZiava
Plnenie rozpoétu za rok 2020

Odpadové sluzby mesta RozZilava — je novovzniknutd prispevkova organizacia,
ktora vznikla na zéklade zriad’ovacej listiny dna 1.6.2020.

Rozpocet Odpadovych sluzieb mesta Roznava na rok 2020 bol schvéaleny vo vyske
30.000 € v zmysle zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy €. 523/2004 Z.z.
vzneni zmien adoplnkov avzmysle zidkona o rozpocCtovych pravidlach uzemne;j
samospravy ¢. 583/2004 Z.z. v zneni zmien a doplnkov.
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Prijmy:

Bezné prijmy pozostavaji momentalne vylucéne z prispevku od zriadovatel'a mesta
Roznava. Poskytnuty prispevok na beznu ¢innost’ od zriad’ovatel'a je vo vyske 21.766 € .
Pouzitie tohto prispevku je v tabul’kovej Casti prilohy.

Vydavky:

Vydavky na beznu ¢innost’ za rok 2020 st vo vyske 12.745,75 €.
Bezné vydavky pozostavaju predovsetkym z vydavkov na ndkup vypoctovej techniky,
dochadzkového systému, pracovnych odevov, kancelarskych potrieb a zavedenie
uctovnictva. Vydavky na mzdy a odvody st vo vyske 5.657,42 €.

Organizacia je zriadena za uCelom zberu a odvozu komunédlneho odpadu,
upratovacie prace v bezprostrednom okoli zbernych nadob.

V roku 2020 ¢innost’ OSM Roznava pozostavala najmi z vybavovania povoleni na
prevadzku, registracii, vyberu novych zamestnancov a z pripravy pracoviska na nastup
zamestnancov. Tato ¢innost’ vykonaval povereny riaditel’ organizacie a v druhej polovici
mesiaca december 2020 vstupili do pracovného pomeru d’als§i zamestnanci v pocte 7
vodicov a zavoznikov a jeden administrativny pracovnik.

OSM Roznava ako prispevkova organizicia prevadzku hlavnej Cinnosti
zabezpecovala z prispevku od zriadovatela vo vyske 21.766 €. Zostatok financnych
prostriedkov organizécie k 31.12.2020 je vo vyske 9.020,25 €. Tieto financné prostriedky
budu pouzité na vyplatu miezd a odvodov decembrovych miezd v janudari roku 2021.

Hospodarsky vysledok OSM Roziava k 31.12.2020

Dosiahnuté naklady k 31.12.2020 21.163 €

Dosiahnuté vynosy k 31.12.2020 12.745,75 €

/vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce alebo z rozpoctu vysSieho tzemného celku
v rozpoCtovych organizaciach a prispevkovych organizaciach zriadenych obcou alebo
vys§im uzemnym celkom/

Vysledok hospodérenia organizacie — strata 8.417,25 €

Prispevok od zriadovatela sa zapdja do vynosov az pri skutonom pouZiti
finan¢nych prostriedkov. Uvedena strata 8.417,25 vznikla z dovodu, ze decembrové mzdy
su z hladiska uctovnictva nakladom v roku 2020, ale v skuto€nosti budu vyplatené az
v janudri nasledujuceho roka 2021, rovnako ako aj faktiry zaevidované v decembri 2020,
ktoré su splatné aZ v januari 2021.

Majetok /spravovany/

- budovy 1.796,05 €
- Drobny hmotny majetok 2.798,48 €
Majetok spolu: 4.594,53 €
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PohlPadavky:
Pohladavky k 31.12.2020
Z toho po lehote splatnosti

Zavizky:
Zavazky k 31.12.2020
Z toho: - dodavatelia
z toho po lehoty splatnosti
- zamestnanci
socialne a zdravotné poistovne
ostatné priame dane
iné zaviazky

Menovani riaditelia organizacie:
V obdobi od 10.06.2020 — do 30.11.2020

V obdobi od 01.12.2020 — do 31.12.2020 PaedDr. Mikulas Gregor, MPH

2/ Plnenie vvbranvch ukazovatel’ov

0€
0€

8.061,25 €
917,30 €

0,00 €

3.591,67 €
2.573,42 €

879,67 €
99,19 €

Ing. Tibor Vanyo

ST . Suma skutoc¢ne Rozdiel Datum
poskytnutych
Finanéné prostriedky finanénych f%c;unié;y;:h (sti.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov nepouzitej
v roku 2020 k 31.12.2020 dotécie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 21766 12745,75 9020,25
s o so suhlasom
z t.°2,°' bezl,ne vydavky od 21766 12745,75 9020,25| zriadovatela ostali na
zriadovatela Hite
I?ezne vy.davky z 0 0 0
vlastnych zdrojov
o beere vydavky z 0 0 0
inych zdrojov
B. Kapitalové vydavky 0 0 0
spolu
Dotacie celkom (A+B) 21766 12745,75 9020,25
2020

Ukazovatel’ skut.
SPOLU PRIJMY 21 766,00
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BezZné prijmy 21766
z toho

vlastné prijmy 0
od zriadovatela 21766
iné prijmy 0
Kapitalové prijmy 0

z toho 0
od zriad'ovatela 0
finanéné operacie 0
SPOLU VYDAVKY 12 746
Bezné vydavky 12 746
mzdy, 4192
odvody s

dohodarmi 1465
tovary a sluzby 7089
transfery 0
Kapitalové vydavky 0
financéné operacie 0

.|

Pohladavky celkom
Z toho po lehote splatnosti 0

Zavazky z OS 917,3
Zavazky po LS 0
Zavazky celkom 8 061,25

vodiéi + zavoznici

administrativny prac.+riaditel’




z toho: administrativni

. 950,00 €
zamestnanci

D/ Vysporiadanie finanénych vzt’ahov s prispevkovymi, rozpoc¢tovvmi a obchodnvmi
spolo¢nostami

Mesto svoje finanéné¢ vztahy usporiadalo s prispevkovymi tak aj s rozpoctovymi
organizaciami a obchodnymi spolo¢nost’ami.

Prispevky pre prispevkové organizacie:

schvéleny schvaleny skutogny nevycéerpané a

V EUR rozpodet rozpocet po rispevok pouzitie prenesené
P zmenach prisp fin.prostriedky

MsD Actores 122 940 129 033 129 033 118 788 10 245
Technické sluzby 1130 000 1 180 000 1180000( 1128 156,35 51843,65
Technické sluzby —
participativny 1970,57 1970,57 1970,57 1970,57
rozpocet 0
Odpadové sluzby 30 000 21 766 21766 12 745,75 9 020,25

Bod €. 6  PrehPlad o poskytnutych zarukach
Mesto v roku 2020 neposkytlo ziadne zaruky.

Bod &.7 Udaje o nakladoch a vynosoch z podnikatel’skej ¢innosti mesta
Mesto v roku 2020 nevykonavalo Ziadnu podnikatel'sku ¢innost’.

Bod ¢.8 Tvorba a pouZitie Fondu rozvoja byvania

Fond rozvoja byvania (FRB) je mimorozpoctovy penazny fond tvoreni v stlade
s internou smernicou ,,Zasady rozpoctového hospodarenia Mesta Roznava* IS 3-2015-FO,
ktora bola schvalena uzn. MZ ¢. 154/2015 zo dna 25.06.2015 a ucinné od 1.7.2015, podla
ktorej sa FRB vytvara z financnych prostriedkov, ktoré sa ziskaji odpredajom bytov
a odpredajom nebytovych priestorov, domov alebo ich casti, pozemkov zastavanych
domom, ako aj prilahlych pozemkov Mesta RoZiava.

Pouzit’ ho je mozné v sulade so smernicou na vystavbu a obnovu a rozvoj bytového
fondu a vystavbu a obnovu infrastruktiry mesta - obsluznych komunikacii, odstavnych
ploch a priestorov pre oddych, na vystavbu zariadeni socidlnych sluzieb, na prestavbu
nebytovych priestorov na zariadenie socidlnych sluzieb, na vystavbu ubytovni pre
bezdomovcov, ndhradné ubytovanie pre starych a zdravotne postihnutych obcanov ,na
prestavbu interiérov, nebytovych priestorov a d’alSich objektov vhodnych na vybudovanie
malometraznych bytov, na technickll a obCiansku vybavenost’ hromadnej a individuélne;j
bytovej vystavby vychadzajucej z potrieb mesta, na vystavbu a obnovu verejného
osvetlenia, na vystavbu a obnovu materskych a zakladnych §kol a Skolskych zariadeni.
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V peniaznom TUstave je vedeny na Uc¢te, na ktorom sa sleduju prijmy z predaja

nehnutelnosti a vydavky z rozpoctu mesta.

Evidencia Fondu rozvoja byvania za rok 2020

Ukel Suma v Eur

Zaciato¢ny stav k 1.1.2020 191 732,53
Tvorba Fondu rozvoja byvania:

prebytok hospodarenia 0,00
Uznesenie zastupitel'stva ¢. 51/2020 predaj majetku 10 666,58
Spolu 10 666,58
Cerpanie Fondu rozvoja byvania:

Pristavba jedalne pri ZS

Zlata a projektova
Uznesenie zastupitel'stva ¢. 72/2020 z 2.7.2020 dokumentacia 173 264,95

Splatka — rekonstrukcia

karenia Spojena Skola 9461,78
Spolu 182 726,73
Kone¢ny zostatok k 31.12.2020 19 672,38

Vypracovala: Ing. Erika Leskovjanska

Bod ¢.9

Tvorba a pouzitie fondu oprav

Fond oprav je mimorozpoctovy peiazny fond tvoreni v stilade s internou smernicou
»Zasady rozpoctového hospodarenia Mesta RoZnava* IS 3-2015-FO, ktora bola schvélena
uzn. MZ ¢. 154/2015 zo dita 25.06.2015, podla ktorej sa fond oprav tvori v sulade s § 12 a
§ 18 Zakona €. 443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v zneni
neskorSich predpisov vo vyske 0,5 % nékladov na obstaranie ndjjomného bytu. Finan¢né
prostriedky do fondu oprav st vycClenované z prebytku bezného rozpoctu
predchadzajiiceho rozpoétového roka na samostatny bankovy uéet (Fond oprav). Ugelom
fondu je krytie oprav a udrzby v ramci bytového fondu mesta.

Evidencia Fondu prevadzky, udrzby a oprav Druzba I. -VII. za rok 2020

Ugel Sumav €
Zaciatocény stav k 1.1.2020 243 182,91
Tvorba Fondu:
Predpis tvorby fondu oprav v roku 2020 57 275,40 €
Spolu
Cerpanie Fondu:
BV- VUB/ 2/ 2 udrzbarske prace - 12/2019 - obecne byty, Druzba FA-D
19113- 120191901 Stefan Balco 1074,47 €
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BV- VUB/ 5/ 1 oprava plynovych zariadeni - Okruzna 26,34,36, Duhova

1,3,5 FA-D 2020003- 120200095 1 921,86 €
BV- VUB/ 6/ 1 odpocty vodomerov a elektromerov - byty socialne,

Safarikova 101, Nadabula 254 FA-D 25,00 €
BV- VUB/ 7/ 1 udrzbarske prace - 01/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200004- 120200166 Stefan Balco 918,70 €
BV- VUB/ 12/ 1 ddrzbarske prace - 03/2020 - Okruzna 28 - vymena

potrubia FA-D 200014- 120200344 Stefan Balco - UNISTAYV stav.

obchodna firma 1524,62 €
BV- VUB/ 13/ 4 udrzbarske prace - 02/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200016- 120200372 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 733,62 €
BV- VUB/ 15/ 1 udrzbarske prace - 03/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200020- 120200501 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 337,00 €
BV- VUB/ 17/ 1 prevedene kominarske prace - Kratka30, Cuémianska

22, R.Bana 173-176, Cu¢mianska 44 24,00 €
BV- VUB/ 20/ 1 vypracovanie vihkostného prieskumu a navrh sanacie -

Safarikova 101 FA-D 200014- 1 190,00 €
BV- VUB/ 22/ 1 udrzbarske prace - 04/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200030- 120200635 Stefan Bal 582,71 €
BV- VUB/ 24/ 1 oprava odkvapovej rary - Ddhova 3 FA-D 222020-

120200783 Mikulas Zubko - TESKI 220,00 €
BV- VUB/ 24/ 2 udrzbarske prace - 05/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200037- 120200764 Stefan Bal 303,27 €
BV- VUB/ 24/ 3 oprava plynovych zariadeni - Druzba I. - VII. a Nadabula

254 FA-D 2020014- 1202007 2 544,00 €
BV- VUB/ 26/ 1 udrzbarske prace - 06/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200041- 120200878 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 652,21 €
BV- VUB/ 28/ 3 oprava plynovych zariadeni - Druzba I. - VII. FA-D

2020023- 120201056 Juraj Luka¢ - DUMYS 1 379,28 €
BV- VUB/ 28/ 2 vykonanie revizii elektroinStalacie a bleskozvodov v

bytovych domoch ul.Okruzna FA-D 20200802- 120201050 Lubomir

Safar 700,00 €
BV- VUB/29/1 odborne prehliadky plynovych zariadeni - Okruzna

26,28,36, Duhova 1,3,5, Nadabula 254,Safarikova 101 FA-D 2020022-

120201063 Juraj Lukaé - DUMYS 4 824,00 €
BV- VUB/ 30/ 4 udrzbarske prace - 07/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200047- 120201088 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 379,32 €
BV- VUB/ 34/ 2 udrzbarske prace - 08/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200054- 120201260 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 505,94 €
BV- VUB/ 36/ 1 kontrola hasiacich pristrojov a hydrantov - Nadabula

254,Duhova 1-3,Safarikova 101, Cuémianska 22, Jovicka 52-62, Okruzna

2 FA-D 20201468- 120201289 HOREX HX, s.r.o. 1221,72 €
BV- VUB/ 38/ 1 vymena vodomerov na studenu vodu - Okruzna 26,28

FA-D 20200194- 120201304 Technicka udrzba budov s.r.o. 1 208,40 €
BV- VUB/ 41/ 1 udrzbarske prace - 09/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200058- 120201384 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 910,37 €
BV- VUB/ 42/ 2 sanadné prace v byte c. 1 - Safarikova 101 FA-D

200043- 120201427 Sanizol, s.r.o. 2894,82 €
BV- VUB/ 45/ 1 elektricky sporak MORA E110AW - Okruzna 34 FA-D

2020047- 120201455 Maria Petergadova - OBCHOD - SERVIS 219,00 €
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BV- VUB/ 46/ 1 oprava plastovych dveri a okien - Okruzna 26,28 FA-D

062020- 120201487 Robert Cabai - CARO 50,00 €
BV- VUB/ 47/ 1 udrzbarske prace - 10/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200064- 120201542 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 124,44 €
BV- VUB/ 48/ 2 servisne sluzby - Okruzna 16,18 FA-D 203112020-

120201577 InTrust s.r.o. 305,00 €
Prelctovanie Eerpania zo socialnych bytov 643,00 €
BV- VUB/ 51/ 1 oprava odvodovej rury - Duhova 5 FA-D 462020-

120201605 Mikulas Zubko - TESKI 250,00 €
BV- VUB/ 53/ 2 oprava stre$nej krytiny - havarijny stav - Okruzna 26

FA-D 482020- 120201634 Mikula$ Zubko - TESKI 225,00 €
BV- VUB/ 54/ 1 udrzbarske prace - 11/2020 - obecne byty, Druzba FA-

D 200073- 120201773 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 837,69 €
Spolu 27 729,44
Koneény zostatok k 31.12.2020 272 728,87

Evidencia Fondu prevadzky, udrzby a oprav Obecné byty za rok 2020

Ugel Sumav €
Zaciatocny stav k 1.1.2020 9 119,81
Tvorba Fondu:
Predpis tvorby fondu oprav 33 540,00 €
Cerpanie Fondu z minuloroénych
penazi:
BV- VUB/ 1/ 1 6-rocna odborna kontrola vytahov - Jovicka 52-62 FA-D
1900101- 120191879 Origins s. 216,00 €
BV- VUB/ 2/ 2 udrzbarske prace - 12/2019 - obecne byty, Druzba FA-D
19113- 120191901 Stefan Balco 503,00 €
BV- VUB/ 3/ 1 vykonanie revizie a spracovanie reviznej spravy - volné byty
Jovicka FA-D 20200101- 420,00 €
BV- VUB/ 6/ 2 sklenarske prace - byty Roznavska Bana 174, 173 FA-D
2011- 120200128 PERLET s.r.o. 234,00 €
BV- VUB/ 6/ 3 odpoéty vodomerov a elektromerov - byty socialne, Safarikova
101, Nadabula 254 FA-D 165,00 €
BV- VUB/ 7/ 2 Udrzbarske prace - 01/2020 - obecne byty, Druzba FA-D
200004- 120200166 Stefan Balco 1 146,33 €
BV- VUB/ 10/ 1 vykonanie revizie a spracovanie reviznej spravy — volne byty
Jovickad FA-D 20200204- 120200223 Lubomir Safar 420,00 €
BV- VUB/ 11/ 1 dodanie a montaz mazniz zdvihacich zariadeni vytahov -
Jovicka 52-62 FA-D 2000008- 120200339 Origins s.r.o. 720,00 €
BV- VUB/ 13/ 5 udrzbarske prace - 02/2020 - obecne byty, Druzba FA-D
200016- 120200372 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 1 927,90 €
BV- VUB/ 1v4/ 1 servis zdvihacich zariadeni vytahov - Jovicka 52-62, MsU,
Radnica, MS Vajanského, E.R6tha, Kyjevska - 1.Q.2020 FA-D 2000014-
120200439 Origins s.r.o. 454,80 €
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BV- VUB/ 15/ 1 udrzbarske prace - 03/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200020- 120200501 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodné firma 1 602,16 €
BV- VUB/ 17/ 2 prevedene kominarske prace - Kratka30, Cuémianska 22,

R.Bana 173-176, Cuémianska 44 179,00 €
BV- VUB/ 18/ 1 vykonanie revizie a spracovanie reviznej spravy - volné byty

Jovicka FA-D 20200502 240,00 €
BV- VUB/ 19/ 1 Oprava povlakovej Zivicnej krytiny - budova Kratka 30 FA-D

2000024- 120200565 , Origins s.r.o. 891,62 €
BV- VUB/ 39/ 1 servis zdvihacich zariadeni vytahov - Jovicka 52-62, MsU,

Radnica, MS Vajanského, E.R6tha, Kyjevska - 1.Q.2020 FA-D 2000014-

120200439 Origins s.r.o. FA-D 2000014- 120200439 Origins s.r.o. 454,80 €
BV- VUB/ 4v0/ 1 servis zdvihacich zariadeni vytahov - Jovicka 52-62, MsU,

Radnica, MS Vajanského, E.R6tha, Kyjevska - 3.Q.2020 FA-D 2000082-

120201378 Origins s.r.o. 56,00 €
BV- VUB/ 41/ 3 udrzbarske prace - 09/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200058- 120201384 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 398,80 €
Preuétovanie erpania na Druzbu 643,00 €
Preuctovanie Serpania z tvorby beZného roku na prostriedky minulého roku 643,00 €
Spolu minuloroéné \ 9 119,81
BV- VUB/ 19/ 1 Oprava povlakovej zivicnej krytiny - budova Kratka 30 FA-D

2000024- 120200565 Origins s.r.o. 3 686,38 €
BV- VUB/ 22/ 2 udrzbarske prace - 04/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200030- 120200635 Stefan Balco 145231 €
BV- VUB/ 24/ 4 udrzbarske prace - 05/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200037- 120200764 Stefan Balco 610,82 €
BV- VUB/ 26/ 2 udrzbarske prace - 06/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200041- 120200878 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 629,38 €
BV- VUB/ 28/ 1 vykonanie revizie a spracovanie reviznej spravy - volné byty

Jovicka FA-D 20200801- 120201049 Safar Lubomir 160,00 €
BV- VUB/ 30/ 1 deratizacia priestorov Roziavska bana 173-176, Jovicka 56-

62 FA-D 2020074- 120201093 Ing.Oskar Lérinc DESKOS plus 230,00 €
BV- VUB/ 30/ 2 Udrzbarske prace - 07/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200047- 120201088 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 782,21 €
BV- VUB/ 30/ 3 oprava strechy a vymena Zlabov a zvodov - Cuémianska 22

FA-D 292020- 120201087 Mikula$ Zubko - TESKI 1510,00 €
BV- VUB/ 32/ 1 vykonanie revizie a spracovanie reviznej spravy - volne byty

Jovickd FA-D 20200803- 120201142 Lubomir Safar 160,00 €
BV- VUB/ 34/ 2 Udrzbarske prace - 08/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200054- 120201260 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 651,92 €
BV- VUB/ 36/ 2 kontrola hasiacich pristrojov a hydrantov - Nadabula

254,Duhova 1-3,Safarikova 101, Cuémianska 22, Jovicka 52-62, Okruzna 2

FA-D 20201468- 120201289 HOREX HX, s.r.o. 285,66 €
BV- VUB/ 41/ 2 udrzbarske prace - 09/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200058- 120201384 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 12,10 €
BV- VUB/ 42/ 1 oprava elektrickej inStalacie - Jovicka 52, 60 FA-D

20201002- 120201420 Lubomir Safar 145,00 €
BV- VUB/ 43/ 1 dezinsekcia - RoZzhavska Bana 173 FA-D 2020097-

120201448 Ing.Oskar Lérinc DESKOS plus 90,00 €
BV- VUB/ 47/ 2 Udrzbarske prace - 10/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200064- 120201542 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 908,16 €
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BV- VUB/ 48/ 1 dezinsekcia priestorov Jovicka 58 - plosny postrek FA-D

2020107- 120201555 Ing.Oskar Lérinc DESKOS plus 120,00 €
Preuctovanie Serpania z tvorby beZného roku na prostriedky minulého roku 643,00 €
BV- VUB/ 50/ 1 montaz vodomerov 5ks - Cuémianska 22 FA-D 502020-

120201601 Josef Kristof - CISODKA 370,00 €
BV- VUB/ 50/ 2 omietnutie a vyspravky kominov 5ks - Roznhavska Bana 173-

176 FA-D 512020- 120201600 Josef Kristof - CISODKA 500,00 €
BV- VUB/ 53/ 1 zasklievanie a oprava okien - Roznavska Bana 173 FA-D

2079- 120201642 PERLET s.r.o. 169,00 €
BV- VUB/ 54/ 2 udrzbarske prace - 11/2020 - obecne byty, Druzba FA-D

200073- 120201773 Stefan Balco - UNISTAV stav. obchodna firma 714,77 €
BV- VUB/ 55/ 1 oprava elektrickej skrine - Jovicka 56 FA-D 20201208-

120201794 Rébert Safar 80,00 €
Spolu aktualny rok 12 624,71 €
Celkom minuloroéné a aktualny rok 21 744,52 €
Koneény zostatok k 31.12.2020 20 915,29 €

Vypracovala: Ing. Erika Leskovjanska

Bod ¢. 10 Tvorba a pouzitie socialneho fondu
a/ Tvorba a pouzitie socidlneho fondu Mesta

Socidlny fond sa tvori v sulade so zdkonom NR SR ¢. 152/1994 Zb. o socidlnom
fonde v zneni neskorSich predpisov v sume 1% z objemu skuto¢ne vyplatenych miezd
v beznom roku adalSicho pridelu v sume 0,50% zo sthrnu funkénych platov
zamestnancov, zuctovanych zamestnancom na vyplatu za bezny rok a cerpa sa v stlade
s platnou Kolektivnou zmluvou Mesta Roziava.

Socialny fond sa tvori v sulade so zdkonom NR SR ¢&. 152/1994 Zb. o socidlnom
fonde v zneni neskorSich predpisov a v ¢erpa sa v sulade s platnou Kolektivnou zmluvou
Mesta Roznava.

Prijem tvoria zakladné pridely t.j. 1,50 % z hrubych miezd.

Tvorba na ucte SF z roku 2020: 21 074,42 €
Povinny pridel 1,5%: 22 600,91 €
Rozdiel: 1526,49 €

Socialny fond mesta bol tvoreny mesacne na zaklade skutocného €erpania mzdovych
prostriedkov, v mesiaci januar 2020 bola uhradend tvorba za rok 2019 v sume 1 513,02 €
a v mesiaci december 2020 bol urobeny pridel do socialneho fondu za vyplatené mzdy za
mesiac november 2020. Po prehodnoteni skutocne odvedenych finanénych prostriedkov na
bankovy ucet socidlneho fondu a prepocitaného stavu vyplatenych miezd v zmysle zakona,
boli skuto¢ne odvedené financné prostriedky na ucet socidlneho fondu v roku 2020
01 526,49 € nizsie ako bol predpis. Nedoplatok na ucte socidlneho fondu bol prevedeny
v janudri roku 2021. Podl'a kolektivnej zmluvy boli zo socidlneho fondu vyplatené odmeny
pri pracovnom jubileu apri zivotnom jubileu, vyplatené¢ vydavky v savislosti
s organizovanim kultarnych a $portovych podujati, na viano¢né bali¢ky, v jednom pripade
bola poskytnuté socidlna pomoc.
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Socialny fond 2020

Zaciatocny stav SF na bankovom ucte k 1. 1. 2020 v € 26.219,05

Prijem Vydaj
vratena soc.
prijemzr.2019 | pridel 2020 | vypomoc | zdv. stravovanie | odmeny zamestn. letny tabor vian. balicky | vypomoc | benef.koncert
I 1.513,02 41,66 1717,80 300,00
I, 1872,67 41,66 360,00 500,00
. 204861 83,32 150,00 880,00
. 1766,93 83,40 5 702,90 160,00
V. 1.807,07 41,66 1544,20
v, 1815,19 41,66 1594,60 460,00
VI, 1972,32 41,66 1.968,40 890,00
vill, 1668,63 41,66 460,00
IX. 1576,14 41,66 3 465,70 200,00
X. 1692,58 41,66 1320,90 460,00
XI. 1909,72 41,66 1761,90 260,00
Xl 2 944,56 41,66 1656,20 610,00 1112,71
1513,02| 2107442 | 583,32 20 732,60 4110,00 200,00 1112,71 500,00 880,00
Konecny stav SF na bankovom ucte k 31.12.2020 v € 21.854,50
Zatiato¢ny stav na BU k 1.1.2020 v € 26 219,05
Prijem 23 170,76
z toho:
pridel z roku 2019 1513,02
pridel v sulade so zakonom 01 - 11 2020 21 074,42
Vratenie poskytnutej vypomoci 583,32
Vydaj 27 535,31
z toho:
zavodné stravovanie 20 732,60
odmeny zamestnancom 4 110,00
akcie pre zamestnancov 2192,71
socidlna vypomoc 500,00
Kone¢ny stav na BU k 31.12.2020 v € 21 854,50

472 — Zavazky zo socidlneho fondu

Zostatok SF na bankovom tcte 21 854,50 €
Tvorba SF za 12/2020 (prevod v 1/2021) +1526,49 €
stravné listky za 12/2020 -1708,70 €
odmeny zo SF - 495,60 €
uctovny zostatok na SF k 31.12.2020 21 176,69 €

Tvorba a pouzitie socidlneho fondu Mesta v roku 2020 bol tvoreny aj erpany

v stilade so zdkonmi a platnou Kolektivnou zmluvou mesta.
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b/ Tvorba a pouZitie socialneho fondu §kolstva v roku 2020

Socialny fond sa tvori v stlade so zdkonom NR SR ¢. 152/1994 Zb. o socialnom fonde
v zneni neskorSich predpisov vo vyske 1% zobjemu skutocne vyplatenych miezd
v beznom roku ( za mzdy sa podla platnych zakonov nepokladaju nahrady miezd,
odstupné, cestovné, odmeny za pracovni pohotovost, odmeny za vykonané prace na
zaklade dohdd vykonani o prace) a d’alSieho pridelu vo vyske 0,50% zo sthrnu funkénych
platov zamestnancov, zuc¢tovanych zamestnancom na vyplatu za bezny rok.

Zadiatoény stav SFnaBU k 1.1.2020v € 17939,91
Prijem Vydaj
prijemzr. vratend | prispevokna | odmeny Den darcek.po poplatok vratka
2019 pridel 2020 | vypomoc stravo. zamestn. | ucitelov ukazka prispevok na pobyt na snem pridelu
I - - -
773,80 € € 152,70 € €
I 923,66 € € 106,90 € 50,00 €
1. 925,72 € € 31,40 € € €
V. 260,34 € € 85,50 € 100,00 € € - €
V. 44,80 € € 0,60 € €
VI. 151,72 € € 148,30 €
VII. 1075,04 € € 96,50 € 150,00 € | 321,11€ 1 600,00 € €
VIII. 509,09 € € 16,10 € 50,00 € 1 000,00 €
IX. 510,74 € € 179,90 € 520,00 € 600,00 €
X. 1094,46 € € 239,10 € 50,00 € €
XI. 118198 € € 150,80 € € - € - €
- 2
XIl. 1690,55 € € 119,60 € 760,00 €
- 2 -
773,80 € 8368,10 € € 1327,40 € 920,00 € | 321,11€ | 760,00 € 3 200,00 € €
9 8
141,90 € 528,51 €
Kone¢ny stav Gétu SF naBU k 31.12.2020v€  18553,30

Inventarizaciou k 31.12.2020 bol zisteny neoprdvneny vydavok zo SF a to na polozke
prispevok na pobyt, nakol’ko bolo omylom vyfakturované za pani Vieru S., ktora nie je

zamestnancom Mesta Roznava.

Mestského aradu v roku 2021.

472 — Zavizky zo socialneho fondu

Zostatok SF na bankovom ucte

Tvorba SF za 12/2020 (prevod v 1/2021)

stravné listky za 12/2020

18 553,30 €

104

+ 658,61 €
-33,40€

Pani Viera S. uhradila sumu 200 Eur do pokladne




odmeny zo SF - 50,00 €
uctovny zostatok na SF k 31.12.2020 19 128,51 €

Socidlny fond Mesta Roznava pre Skolstvo v roku 2020 bol tvoreny aj Cerpany v sulade so
zékonmi a platnou Kolektivnou zmluvou.
Nevycerpané finanéné prostriedky prechadzaju do roku 2021.

Vypracovala: Katarina Fafrakova, Michaela Erésova
Bod ¢. 11 Tvorba a pouZitie rezervného fondu

Rezervny fond je potrebné tvorit’ v stlade s § 15 ods. (4) zadkona NR SR ¢.
583/2004 Zb. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a ozmene a doplneni
niektorych zdkonov.

Obec vytvara rezervny fond v sume urcenej obecnym zastupitel'stvom; minimalny rocny
pridel do fondu je 10 % prebytku hospodarenia prislusného rozpoctového roka.

O pouziti rezervného fondu rozhoduje Mestské zastupitel'stvo. Z prebytku roku 2019 bol
rezervny fond vytvoreny v sume 556 834,12 € a bol pouzity v zmysle uznesenia MZ ¢.
51/2020 na kapitalové vydavky a vydavky financnych operacii schvalené v rozpocte mesta

na rok 2020 .

Ugel Sumayv €
Zaciato¢ny stav k 1.1.2020 135 844,49
Tvorba Rezervného fondu:
Uznesenie zastupitel'stva ¢. MZ ¢.51/2020 prebytok hospodarenia 556 834,12
Spolu 556 834,12
Cerpanie Rezervného fondu:
Uznesenie zastupitel'stva ¢. MZ ¢.72/2020 kapa pozemkov 41 844,19
rekonstr.budov 72 175,99
softvér 19 445,92
stroje, pristr.a zariadenia 5750,00
akcie 57 722,00
finan¢né operacie - tiver 93 257,67
finan¢né operacie - leasing 19 082,40
Spolu 309 278,17
Konecny zostatok k 31.12.2020 383 400,44

Vypracovala: Ing. Erika Leskovjanska

Bod ¢. 12 Tvorba a pouZitie garanéného fondu

W

Mesto tvori vzmysle zdkona ¢. 443/2010 Z.z. v zneni neskorSich predpisov
garanény fond. Garan¢ny fond sa tvori z finan¢nej zdbezpeky, ktori zaplatia najomnici
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v zmysle platného VSeobecné zavizného nariadenia mesta Roznava o podmienkach
pridelovania bytov a nakladani s bytovym fondom mesta. Financna zabezpeka nesmie
presiahnut’ vysku Sestmesacného ndjomného. Ak neddjde k uzavretiu najomnej zmluvy, je
mesto povinné uz zlozenu finan¢nt zabezpeku bezodkladne vratit. Finan¢na zabezpeka
sluzi na zabezpecenie platenia dohodnutého ndjomného, dohodnutych uhrad spojenych s
uzivanim ndjomného bytu a nepoSkodzovania uzivaného najomného bytu. Financnt
zabezpeku za uzivanie ndjomného bytu vedie mesto na osobitnom ucte zriadenom na tento
ucel v banke.

Garancny ucet - sumar za rok 2020

pohybyna Gcéte v roku

stav 2020 presuny v roku 2020 stav
bytovy dom k 1.1.2020 plusy minusy plusy minusy |k 31.12.2020

Saférikova 101 12 606,86 12 606,86
Druzba I. 28 380,00 3000,00| 2820,00| 1470,00| 1500,00 28 530,00
Druzba Il. 28 930,00 520,00 440,00| 990,00| 1010,00 28 990,00
Druzba lII. 30 160,00 30 160,00
Druzba IV. 29 750,00 29 750,00
Druzba V. 32 010,00 32 010,00
Druzba VI. 31 520,00 910,00| 1040,00| 510,00 460,00 31 440,00
Druzba VII. 33 090,00 870,00 810,00 33 150,00
Nadabula 5920,00 5920,00
zabezpeky prihlasené 0,00 0,00

do dedic¢.konania 390,00 390,00 0,00

SPOLU fin. zabezpeky 232756,86| 5300,00| 5500,00| 2970,00|2970,00| 232556,86 €

najomnikov

uroky + / poplatky - 42,00
vklad mesta
SPOLU na ucte 233053,90| 5300,00| 5542,00 232 811,90 €

rozdiel medzi stavom na
ucte a finanénymi
zébezpekami 297,04 255,04 €
(prostriedky mesta na
poplatky)

Vypracovala: Mgr. Pudmila Cernicka

/4

Bod ¢. 13 Fond na verejnoprospesné ucely
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Dna 28.2.2019 bol uznesenim Mestského zastupitel'stva v Roznava ¢. 30/2019
schvaleny dodatok ¢. 2 k internej smernici — Zasady rozpoctového hospodéarenia mesta
Roznava Tymto dodatkom bolo schvélenie vytvorenie fondu na verejnoprospesné ucely.

Mesto tvori fond na verejnoprospesné ucely. Podl'a zakona ¢. 34/2002 Z.z. sa

verejnoprospeSnym ucelom sa na ucely zdkona o nadéacidch rozumie najméd rozvoj a
ochrana duchovnych a kultarnych hodnét, realizacia a ochrana l'udskych prav alebo inych
humanitnych ciel'ov, ochrana a tvorba zZivotného prostredia, zachovanie prirodnych hodnot,
ochrana zdravia, ochrana prav deti a mladeze, rozvoj vedy, vzdelania, telovychovy a
plnenie individuédlne uréenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo skupinu 0sob, ktoré
sa ocitli v ohrozeni Zivota alebo potrebuju naliechavi pomoc pri postihnuti zivelnou
pohromou.
Tento fond je tvoreny dobrovolnymi prispevkami od fyzickych a pravnickych osob.
V pripade, ze prispevok od darcu bude prijaty bez urcenia ucelu, o pouziti rozhodne
komisia schvalend mestskym zastupitel'stvom. Penazné prostriedky si vedené na
osobitnom ucte.

Ukel Suma v €

Zaciatocny stav k 1.1.2020 1 000,00
Tvorba

darovacia zmluva 563/2020 415,59
Spolu 1 415,59
Cerpanie
verejnoprospesného
fondu:

darovacia zmluva 178/2020 500,00

darovacia zmluva 563/2020 415,59
Spolu 915,59

Poskytnuté finanéné prostriedky boli pouZité na propagaciu mesta RozZnava ana
zabezpecenie stromcekov v ramci akcie Privitanie Mikulasa v rok 2020.

Vypracovala: G. Cilyova, Ing. K. Leskovjanska

Bod ¢. 14 Financné usporiadanie vzt'ahov Mesta RoZiava
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V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov mé obec financne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vzt'ahov
k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom
a pravnickym osobdm, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, dalej
usporiadat’ finan¢né vzt'ahy k Staitnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci
a k rozpoétom VUC.

1/ Vroku 2020 sme ziskali nasledovné ucelové dotdcie, granty a transfery na
bezné vydavky v €:

2 P o Prenos do
Poskytovatel Ucel pouzitia Suma € zuctovanie v
2021
roku 2020
MV SR Matrika 50 717,84 50 717,84 0,00
MYV SR Doticia COVID - na 30696,91| 30 696,91 0,00
vydavky
MH SR Dotdcia COVID - na 1594,91 1594,91 0,00
najomné
Dotacia COVID - na
MPSVaR podporu rozvoja 29 915,00 29 915,00 0,00
socialnych sluzieb
MVaRR SR SFRB 13 329,20 13 329,20 0,00
SRSR-KUKE |Spolocny obecny 34510,74| 34 510,74 0,00
urad stav.por.
SRSR-KUKE | >polocny obecny 182229 1822,29 0,00
urad ziv.pr.
SRSR-KUKE | >polocny obecny 1021,41 1021,41 0,00
urad cestna d.
MV SR Volby 20 271,90 20 271,90 0,00
oSuU Skolsky urad 35 504,00 35 504,00 0,00
0SU I;O“na“".ne - 4.865795,00| 476482919  -100 965,81
in.prostried. ZS
0oSU Nenormatiyne 426 152,00 412 664,83 -13 487,17
fin.prost.ZS
MSVVa$ Projekt Citame radi 1 600,00 0,00 -1 600,00
MSVVaS Projekt Letna $kola 3200,00 3200,00 0,00
oU0S Projekt Havdrie ZS 15 000,00 0,00 -15 000,00
JUH
oSuU dotacia pre CVC 0,00
Met.- ) x
T CTe T [ rojckt - Skola 44308,35| 44 308,35 0,00
: otvorena vSetkym
Bratislava
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Podpora udrzania

UPSVaR R 238 076,82 238 076,82 0,00
zamestnanosti MS

Met.- Projekt pomahajuce

pedag.centrum profesie v edukacii 6 074,91 6 074,91 0,00

Bratislava deti a ziakov

MYV SR Vojnové hroby 649,94 649,94 0,00

MV SR Register obyv. 6 330,06 6 330,06 0,00

MYV SR Register adries 230,80 230,8 0,00

MYV SR Scitanie obyvatel'ov 31 488,00 4824,54 -26 663,46

bop AR=SR | Chrdnend dielia 17196,61|  17196,61 0,00

EgsvaR SR, | Chranené pracovisko 10586,08| 10 586,08 0,00
miestny a region.

UPSVaR Rozvo] MARZ 7 143,89 7 143,89 0,00

UPSVaR E)I’OJekty— Spojena 0,00
Skola

2 Sh Davky v HN -

B travne, Sk. potreby, 493718,40| 493 718,40 0,00

RV .
stravné - 1,2 €

VU SR UPSVaR | Hmotn4 ntdza - 82 777,10 82 777,10 0,00

RV podpory

VU SR UPSVaR | Hmotna ntidza -

RV det.pridav. 46 541,61 46 541,61 0,00

Kg S WLHIE Malé obecné sluzby 24 047,86 24 047,86 0,00

Kg SR cesta na trh prace 17 803,59 17 803,59 0,00

Kg S WLERRETIE MOPS 21 430,26 21 430,26 0,00

& T Socialne sluzby -

Kg e P:icuj zmei svoi 35 768,25 0|  -3576825
zivot

MF SR OPJESF |Komunitné centrum 35973,89 35973,89 0,00

MF SR OPJESF |TSP 60 009,21 60 009,21 0,00

Lnioi i) dobrovol'na poziarna

poZiarna ochrana p 3 000,00 3 000,00 0,00
ochrana

SR

Enviromentalny [ Prispevok za uloZenie

fond odpadu - Enviro Fond P et L0t B

MYV SR Dotacia na povodne 9 997,35 9 997,35 0,00

MSVVa$ Dotaciana 5 000,00 0,00 -5 000,00
Skols.jedalen

MZp, eurofondy | Obnova budovy MsU 2 485,48 2 485,48 0,00

Obce cvC 2 077,16 1 877,48 -199,68
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Finan¢né prostriedky, ktoré dostali na ti€et priamo rozpoctové organizacie:

78S Zakarpatska

UPSVaR

Projekt -Pracuj v SJ

5 624,32

5 624,32

0,00

Projekt -Zlepsenie
pristupu k
vzdelavaniu a
vzdelavacich
vysledkov ziakov so
zdravotnym
znevyhodnenim

47 825,34

29 583,00

-18 242,34

7S Zlata

MS SR Projekt asistenti 45 291,86 43 004,92 -2286,94
ucitel’a
UPSVaR Projekt -Pracuj v SJ 5 340,29 5 340,29 0,00

Spojena skola J. A. Komenského

UPSVaR zamestnavanie ZIP V|, g45 g9 12 942,00 0,00
chranenej dielni
podpora udrzania

UPSVaR zamestnanosti v 17 659,00 17 659,00 0,00
materskych Skolach

ZS Pionierov

Okresny urad KE - (1. . cye: 2 107,06 2 107,06 0,00
odbor Skolstva

MH SR dotacia najomného 218,00 218,00 0,00
Obce zdroj 11H dotacia obci pre CVC | 2 633,44 2 457,48 -175,96
UPSVaR projekt -pracuj v SJ 5 624,32 5 624,32 0,00
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NP PoP II -

Metodlc!(o- ; refundac‘la r¥11ezd 492853 4928,53 0,00
pedagogické centrum |pedagogickych
asistentov

2/ V roku 2020 sme ziskali nasledovné ucelové dotacie na kapitialové vydavky
(investicné akcie):

Sl.futbalovy zviaz | Rekon.futb.ihriska 16 000,00 16 000,00 0,00

MZP, eurofondy | Obnova budovy MsU 273 135,55 273 135,55 0,00

Vyucétovanie dotacnych prostriedkov prebehlo v zmysle zmlav a pokynov. Po
odpocitani bankovych poplatkov boli vratené prostriedky z kreditnych urokov na tc¢toch
a nevycerpané dotacie.

Bod €. 15 Spoloény obecny urad RoZiava

Spolo¢ny obecny turad zahfiia ¢innost' na preneseny vykon S$titnej spravy na useku
stavebného poriadku za obce: Betliar, Cuéma, Hrhov, Hru$ov, Jablonov nad Turfiou,
Kovacova, Kruzna, Lipovnik, Nizna Sland, Rakovnica, RoZznava, Roziavské Bystré,
Rudna, Silicka Jablonica.

Na preneseny vykon Statnej spravy na useku Zivotného prostredia za obce: Betliar, Cu¢ma,
Hrhov, HruSov, Jablonov nad Turnou, Kovafova, Kruznd, Lipovnik, Niznd Slani,
Rakovnica, Roznava, Roznavské Bystré, Rudna, Silicka Jablonica.

Na preneseny vykon S§tatnej spravy na useku pozemnych komunikacii za obce: Betliar,
Cu¢ma, Hrhov, Hrusov, Jablonov nad Turniou, Kovacova, Kruzn4, Lipovnik, Niznd Slan4,
Rakovnica, Roznava, Roznavské Bystré, Rudna, Silicka Jablonica.

Mesto Roziava, v stlade s ¢l. V. Zmluvy o zriadeni spolo¢ného obecného uradu a
uznesenim Mestského zastupitel'stva v Roznave ¢. 15/2020 zo dna 30.1.2020, vypovedalo
uvedenu zmluvu vratane jej dodatkov voc¢i zmluvnej obci Betliar, Hrhov, HruSov, Jablonov
nad Turniou, Kovacova, Lipovnik, Niznd Slana, Rakovnica, Roznavské Bystré a Silicka
Jablonica.

Vypovedna lehota bola ukoncend dinom 31.5.2020.

Dotéacia na zabezpecenie ¢innosti prenesen¢ho vykonu Statnej spravy na useku stavebného
poriadku a na vykonavanie pdsobnosti Specidlneho stavebného uradu pre miestne
komunikacie a ucelové komunikécie za obdobie VI. — XII. 2020 bola prevedend bankovym
prevodom dna 1. 6. 2020.
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Po tomto termine v Spolo¢nom stavebnom urade zostali obce: Cu¢ma, Kruzna, Rudna

a Roznava.

Cerpanie dotacii v roku 2020:

) dotacia z MV | dotaciaz MV spravne vlastné fin.

PRIJEM SR SR od obci poplatky prostr. Spolu
stavebny poriadok 34510,74 € 34 510,74 €
pozemna
komunikacia 1021,41€ 1021,41€
zivotné prostredie
KZ 111 1822,29 € 182229 €
zivotné prostredie
bez RK 423,53 € 423,53 €
spravne poplatky 14 097,50 € 14 097,50 €
COVID 19 230,38 € 230,38 €
prijem celkom 37 584,82 € 423,53 € 14 097,50 € 52 105,85 €

) dotacia z MV | dotaciaz MV spravne vlastné fin.

VYDAJ SR SR od obci poplatky prostr. Spolu
mzdy 3735444 € 423,53 € 14 097,50€ | 1627349 € 68 148,96 €
odvody 23 966,21 € 23 966,21 €
DDP 126475 € 1264,75 €
energia, teplo 1 908,00 € 1 908,00 €
vodné, stoc¢né 168,00 € 168,00 €
material 230,38 € 859,17 € 1 089,55 €
udrzba 540,00 € 540,00 €
cestovné
stravovanie 1 870,88 € 1 870,88 €
vydaj celkom 37 584,82 € 423,53 € 14 097,50 € | 46850,50 € 98 956,35 €
Spolo¢ny obecny urad RoZiava 2020 dotacia na stavebny poriadok

Obec Obyvatelia Stavebny poriadok
Pocet obyv. | Prijem 610 1.-V. 2020 VL.-XII. vratenie

Betliar 942 568,75 € 568,75 € 1 365,01 € 796,26 € | 6106/1.6.2020
Cuéma 609 910,98 € 910,98 € 910,98 €
Hrhov 1051 655,75 € 655,75 € 1 573,77 € 918,02 €| 6106/1.6.2020
Hrusov 343 202,60 € 202,60 € 486,15 € 283,55€ | 6106/1.6.2020
Jablonov n/T 736 456,85 € 456,85 € 1 096,38 € 639,53 €| 6106/1.6.2020
Kovacova 54 35,90 € 35,90 € 86,13 € 50,23 € | 6106/1.6.2020
Kruzna 479 709,51 € 709,51 € 709,51 €
Lipovnik 523 316,35 € 316,35 € 759,15 € 442,80 € | 6106/1.6.2020
Nizna Slana 1257 770,70 € 770,70 € 1 849,69 € 1078,99 €| 6106/1.6.2020
Rakovnica 594 355,85 € 355,85 € 854,04 € 498,19 € | 6106/1.6.2020
Roznava 19045 28 003,80 € | 28 003,80 € | 28 003,80 €
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R. Bystré 625 377,15 € 377,15 € 905,14 € 527,99 € | 6106/1.6.2020
Rudna 717 1032,15€ 1032,15€ 1032,15€

Sil.Jablonica 187 114,40 € 114,40 € 274,46 € 160,06 € | 6106/1.6.2020
Spolu 15.5. 34510,74€ | 34510,74€ | 39 906,36 € 5395,62 €

Spolo¢ny obecny urad Roziava 2020 dotacia na Zivotné prostredie

Obec obyvatelia Zivotné prostredie
Pocet obyv. | Prijem 610 1.-V. 2020 VI.-XII. vratenie

Betliar 942 2.10. 37,05 € 37,05 € 88,83 €
Cuéma 609 30.3. 59,28 € 59,28 € 59,28 €
Hrhov 1051 20.4. 42,70 € 42,70 € 102,40 € 59,70 € 6105/27.5.2020
Hrusov 343 9.11. 13,20 € 13,20 € 31,64 €
Jablonov n/T 736 14.10. 29,75 € 29,75 € 71,35 €
Kovacova 54 21.4. 2,35 € 2,35 € 5,60 € 3,25 € 6105/27.5.2020
Kruzna 479 31.3. 46,16 € 46,16 € 46,16 €
Lipovnik 523 2.6. 20,58 € 20,58 € 49,40 €
Nizna Slana 1257 20.5. 50,15 € 50,15 € 120,36 € 70,21 € 6105/27.5.2020
Rakovnica 594 25.11. 23,15 € 23,15 € 55,56 €
Roznava 19045 25.3. | 1822,29€ | 1822,29€ | 1822,29 €
R. Bystré 625 21.12. 24,55 € 24,55 € 58,89 €
Rudna 717 25.3. 67,16 € 67,16 € 67,16 €
Sil.Jablonica 187 12.10 7,45 € 7,45 € 17,85 €
Spolu 2245,82€ | 2245,82€ | 2596,77€ | 133,16 €

Spoloény obecny urad Roznava 2020 dotacia na cestni dopravu

Obec Obyvatelia Cestna doprava a pozemné komunikacie
Pocet obyv. Prijem 610 1.-V. 2020 VI.-XII. vratenie

Betliar 942 16,85 16,85 40,39 23,54 6106/1.6.2020
Cuéma 609 26,96 26,96 26,96
Hrhov 1051 19,40 19,40 46,57 27,17 6106/1.6.2020
Hrusov 343 6,00 6,00 14,39 8,39 6106/1.6.2020
Jablonov n/T 736 13,55 13,55 32,44 18,89 6106/1.6.2020
Kovacova 54 1,10 1,10 2,55 1,45 6106/1.6.2020
Kruzna 479 21,00 21,00 21,00
Lipovnik 523 9,40 9,40 22,46 13,06 6106/1.6.2020
Nizna Slana 1257 22,80 22,80 54,73 31,93 6106/1.6.2020
Rakovnica 594 10,55 10,55 25,27 14,72 6106/1.6.2020
Roznava 19045 828,66 828,66 828,66
R. Bystré 625 11,20 11,20 26,78 15,58 6106/1.6.2020
Rudna 717 30,54 30,54 30,54
Sil.Jablonica 187 3,40 3,40 8,12 4,72 6106/1.6.2020
Spolu 15.5. 1021,41 1021,41 1180,86 | 159,45

Vypracovala: Eleondra Csanyiova
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Bod ¢. 16 PrehPad o poskytnutych dotaciach v roku 2020 v ¢leneni podl’a jednotlivych prijemcov

Doslé Ziadosti o finan¢nu dotaciu z rozpo¢tu mesta RoZiava na rok 2020

SPORTOVE KLUBY

rozpocet mesta Roznava schvaleny MZ uznesenim ¢. 101/2020 zo dia 31.7.2020

p.r. Sportovy klub ¢innost’/projekt MZ cerpanie
schvalené k 31.12.2020
1. |Taekwondo Hakimi Roznava ¢innost’ 2 200,00 € 2 200,00 €
2. |TJ Elan Roznava / Judo éinnost’ 900,00 € 900,00 €
3. |SPARTAN TRAINING GROUP ROZNAVA &innost 950,00 € 950,00 €
4. |ZBK Rozhava ¢innost’ 4 200,00 € 4 200,00 €
5. |Loptosi Roznava ¢innost’ 900,00 € 900,00 €
6. |BK SPD Roziiava éinnost’ 3 450,00 € 3 450,00 €
7. |GEMERUNNERS ¢innost’ 400,00 € 400,00 €
8. | TJ Geolog ¢innost’ 5 200,00 € 5200,00 €
9. | Klub Gemerskych Bedmintonistov RV éinnost’ 1 900,00 € 1 900,00 €
10. | Hokejovy klub mesta 98 - mladeze RV ¢innost’ 700,00 € 700,00 €
11. |DOVAIJ - podpora Sportovych talentov ¢innost’ 8 200,00 € 8 200,00 €
12. |TK SAMBED projekt - € - €
SPOLU 29 000,00 € 29 000,00 €
REZERVA 5% rozhoduje primdtor
TK SAMBED ¢innost’ 1 000 € 1 000 €
SPOLU 1000 € 1000 €
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Kulturne, mladdeznicke, spolocenské a socidlne organizacie, OZ a RZ pri MS a Z8
schvalené MZ uznesenim 101/2020 zo diia 31. 7. 2020 v celkovej sume 10 000 €

Ziadosti o finanénu dotéciu z rozpoétu mesta Roziava na rok 2020

p.c. organizacia ¢innost /projekt projekt nazov sc“l';lvza‘lleg € cerpané k 31.12.2020 v € Nec:e’rzane
Kultirne, mladeznicke, spolocenské a socidlne organizacie, OZ a RZ pri MS a Z$
1. |Llaura, zdruZenie mladych, Roznava projekt Letny primestsky tabor 300 300 0
2. | Dom Matice slovenskej Roznava éinnost 800,00 548,46 251,54
3. | OZ Pre partnerstvo kol v kulture a Sportu projekt Adventny koncert 2020 RoZfava 2 400,00 1 085,40 1314,60
4. | OZ Pre partnerské mestd Rozfhavy projekt Medz. maliarsky tdbor MLYN 900,00 900,00 0
5. | DOMKA - ZdruZenie salezianskej mladeze ¢innost 300 300 0
6. | OZ Haviar, folklérny subor ¢innost FS Haviar v RoZnave 1 500,00 1 500,00 0
7. | OZ Roznavski permonici éinnost 2 000,00 2 000,00 0
Zdruzenia ori MS a Z§
1. | RZ pri MS Kyjevska projekt Telocviéhia v MS 640,00 640,00 0
Socialna organizacia
1. | OZ JASANIMA projekt BOCCIA turnaj priatelstva 160 160 0
SPOLU 9 000,00 7 433,86 1566,14
REZERVA 5% rozhoduje primdtor v celkovej vyske 1 000 € schvdlené Cerpané k 31.12.2020
1. |ZO Csemadok RoZnava projekt Stretnutie folklornych siborov 800,00 800,00 0
SPOLU 800,00 800,00 200

V roku 2020 subjekty vyuzili finan¢né prostriedky z rozpoctu mesta Roznava v celkovej vyske: 38 233,86 €.
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Kultirne, mladeZnicke, spoloc¢enské a socidlne organizacie, zdruZenia pri MS a ZS dotaciu Ziadali na projekty a ¢innost’,

finan¢né prostriedky boli pouZité na:

p.c.

organizacia

ucel dotacie

Kultirne, mladeznicke, spoloéenské a socialne organizacie, 0Z a RZ pri MS a Z$

1. Laura, zdruZenie mladych, RoZnava Doprava

2. Dom Matice slovenskej RoZznava Polygrafické naklady, strava a obcerstvenie, spotrebny material, vecné ceny

B OZ Pre partnerstvo $kol v kultire a Sportu Stravovanie, prenajom kostola, vianoc¢na vyzdoba, propagacny material, nakrutenie a spracovanie DVD, ubytovanie
4 OZ Pre partnerské mesta Roznavy Polygrafické naklady, strava a obCerstvenie

5. DOMKA - ZdruZenie salezianskej mladeze Ubytovanie

6 0OZ Haviar, folklérny subor Hudobny nastroj, dataprojektor- stojan a platno

7 0OZ Roznavski permonici Nakup krojov a krojovych suciastok, nakup ozvucovacej techniky

Zdruzenia pri MS a Z8

1. | RZ pri MS Kyjevskd

‘ Sportové nacinie

Socialna organizacia

1. | OZ JASANIMA

‘ Obcerstvenie, drobné ceny pre Gcastnikov, kanceldrsky material

Rezerva

1. | Z0 Csemadok Roznava

‘ Strava a obcerstvenie, doprava
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Sportové kluby dotéaciu Ziadali na projekty a ¢innost’, finanéné prostriedky boli pouZité na:

SPORTOVE KLUBY
p.¢. klub ucel dotacie
1. Taeckwondo Hakimi Roziiava cestovné, stravné, ubytovanie, Startovné, Sportovy material, obCerstvenie
2. | TJ Elan Roziava / Judo Sportovy material a potreby, propagacny material, vS§eobecny material
3. |SPARTAN TRAINING GROUP ROZNAVA $portové potreby
4. |7BK Rozhava Sportové potreby, cestovné, stravné, ubytovanie
5. | Loptosi Rozhava ob&erstvenie, §portové potreby, prenajom kizacky
6. | BK SPD Rozhava vklady do sut’azi, Sportové potreby, licenéné poplatky
7 vecné ceny, vSeobecny material, obéerstvenig, Sportové potreby a material,
" | GEMERUNNERS propagacny material
8. | TJ Geolog stolnotenisovy material, Sportové oblecenie, Startovné, cestovné, stravné
Klub Gemerskych Bedmintonistov RV ceny, registracné poplatky, Sportovy material
10. Sportové potreby a pomocky, propagacny materiél, strava, obcCerstvenie,
Hokejovy klub mesta 98 - mladeze RV vSeobecny material
I1. | pOVAJ - podpora $portovych talentov cestovné, ubytovanie, obcerstvenie, Sportove potreby, vecné ceny
Rezerva
1. |TK SAMBED tanec¢né oblecenie

Vypracovala: Erika Svedova, Mgr. Lenka Lestakova
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Bod ¢. 17  Hospodarsky vysledok mesta a tvorba rezervného fondu

Vysledok hospodarenia roku 2020 zrozpoCtu mesta vratane rozpoctovych

organizacii:
A/

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2020 v EUR

Bezné prijmy spolu

18 183 489,72

z toho : bezné prijmy obce

17 837 891,66

bezné prijmy RO 345 598,06
Bezné vydavky spolu 17 242 278,61
z toho : bezné vydavky obce 9731969,87
bezné vydavky RO 7 510 308,74
Kapitalové prijmy spolu 378 517,35
z toho : kapitalové prijmy obce 308 517,35
kapitalové prijmy RO 70000
Kapitalové vydavky spolu 2037 219,77
z toho : kapitalové vydavky obce 2030529,77
kapitalové vydavky RO 6 690,00

Prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoctu -717 491,31
Vylucenie z prebytku

Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového

rozpoctu

Prijmy z finanénych operacii 2 978 502,84
Vydavky z finanénych operacii 1162 751,46

PRIIMY SPOLU 21540 509,91
VYDAVKY SPOLU 20 442 249,84
Hospodarenie obce 1098 260,07

Vylucenie z prebytku

Upravené hospoddrenie obce

Schodok rozpoctu zisteny podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov obec v priebehu roka financuje predovSetkym z rezervného
fondu, z d’alSich penaznych fondov alebo z navratnych zdrojov financovania; tento spdsob
financovania schodku rozpo¢tu obecné zastupitel'stvo potvrdzuje pri prerokuvani

zaverecného Uctu.
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schodok rozpoctu -717 491,31
Krytie schodku:

nevycerpané dotacie 431 456,03
rezervny fond 286 035,28

B/ Vypoéet hospodarskeho vysledku v metodike "ESO 2010" (jednotnd metodika platna
pre EU) v roku 2020 €

r(ii;g:gj Ukazovatel (hlavna kategéria ekonomickej klasifikacie) Suma
1 PRIJMY (100+200+300) a prijmové finanéné operacie (400+500) 21 540 510
2 v tom: dafové prijmy (100) 10 062 177
3 nedanové prijmy (200) 1242 543
4 granty a transfery (300) 7 257 287
5 prijmové finanéné operacie (400, 500) 2978 503
6 z toho: prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami 1750 346
(400)
7 prijaté Gvery, pdzicky a navratné financné vypomoci (500) 1228 157
8 VYDAVKY (600+700) a vydavkové finanéné operacie (800) 20 442 250
9 v tom: bezné vydavky (600) 17 242 279
10 kapitalové vydavky (700) 2037 220
11 vydavkové finan¢né operéacie (800) 1162 751
12 Prebytok (+)/schodok (-), hotovostny (r.1-r.8) 1098 260
Prebytok (+)/schodok (-) po vyluéeni prijmovych a vydavkovych
13 AR e -717 492
finanénych operécii (r.1-r.5-r.8+r.11)
14 Zmena stavu vybranych pohladavok (+, -) 28 736
15 Zmena stavu vybranych zavézkov (+, -) 341 587
16 Zahrnutie poloziek asového rozliSenia (r.14+r.15) 370 323
17 Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.13+r.16) -347 169
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Bod 17 b/

Hospodarsky vysledok mesta:

vynosy 13 443 034,79 €

naklady 13 998 357,50 €

hospodarsky vysledok uctovny: -555 322,71 €

hospodarsky vysledok po zdaneni: -555 322,71 €

Hospodarsky vysledok bude preuctovany na ucet 428 — nevysporiadany

hospodarsky vysledok minulych rokov.

Bod ¢.17 ¢/

vynosy
naklady
hospodarsky vysledok tctovny:

hospodarsky vysledok po zdaneni:

Hospodarsky vysledok prispevkovej organizacie MsD Actores

198 957,69 €
191 828,87 €

7.128,82 €
7.128,82 €

Hospodarsky vysledok bude pretétovany na ucet 428 — nevysporiadany hospodarsky
vysledok minulych rokov.

Bod ¢. 17 d/ Hospodarsky vysledok prispevkovej organizacie Technické sluzby
hlavna ¢innost’ pOdfl.lkatel,Ska spolu
cinnost
VYnosy 1 818 215,26 493 880,66 2312 095,92
naklady 1 835204,3 448 930,97 2284 135,27
hospodrsky -16 989,04 44 949,69 27 960,65
vysledok

Hospodarsky vysledok bude pretctovany na ucet 428 — nevysporiadany hospodarsky
vysledok minulych rokov.

Bod ¢. 17 ¢/ Hospodarsky vysledok prispevkovej organizacie Odpadové sluzby

hlavna ¢innost’

vynosy 12 745,75
naklady 21 163,00
hospodarsky vysledok -8417,25

Hospodarsky vysledok bude pretctovany na ucet

vysledok minulych rokov.

Bod ¢. 18 Zaver
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Navrh zéverecného uctu mesta Roznava za rok 2020 je spracovany v sulade
s prislusnymi ustanoveniami § 16 zakona o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy
a obsahuje nalezitosti podl'a § 16 ods. 5 toho istého zékona.

Navrh zaverec¢ného uctu v zmysle § 9 ods. 2 zadkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 9
zékona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy je zverejneny najmenej 15 dni
spdsobom obvyklym na tradnej tabuli MsU.

Riadna uctovna zévierka za rok 2020 a hospodarenie obce za rok 2020 v sulade s § 9
ods. 4 zékona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach izemne;j
samospravy boli overené auditorom.

Uttovna zavierka zrok 2020 bola vykonana podla zak. & 431/2002 Z.z.
o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov.

Uttovna zavierka za rok 2020 vyjadruje verne vo vietkych vyznamnych
suvislostiach finan¢nu situaciu mesta Roznava k 31.12. 2020 a vysledok hospodarenia je
v stilade so zdkonom €. 431/2002 Z.z. o G¢tovnictve v zneni neskorSich predpisov.

V zmysle § 16 ods. 10 zakona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy
odporac¢ame mestskému zastupitel'stvu uzatvorit’ prerokovanie navrhu zavere¢ného uctu

mesta Roznava za rok 2020 vyrokom

celoro¢né hospodarenie sa schvaluje bez vyhrad

Spracovala: Ing. Klara Leskovjanska, Michaela Erdsova

Michal Domik
primator mesta
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